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ستایش  قطر
تکلیف جام ملت های آسیا مشخص شد
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در آغاز جام ملت های آسیا در روزنامه به ارتباط 
میان توسعه و موفقیت تیم های ورزشی اشاراتی 
شد. نتیجه گیری آن مطالب این بود که ارتباط 
مستقیم و معناداری میان نتیجه گرفتن تیم های 
ورزشی علی الخصوص فوتبال که امروز به 
یک صنعت تبدیل شده و توسعه اقتصادی 
کشورها وجود دارد. در حقیقت، هرچقدر 
مسئولان کشورها دغدغه رشد اقتصادی و رفاه 
جامعه را داشته باشند این موضوع به نوعی در 

جام های مختلف ورزشی متبلور می شود.
اکنون که جام ملت های آسیا با تمام حواشی اش 
چه تلخ و چه شیرین به پایان رسیده بد نیست 
مجددا مروری داشته باشیم و بررسی کنیم آنچه 
بر روی کاغذ آوردیم چقدر به واقعیت نزدیک 

بوده است.
ما گفته و نوشته بودیم که کاری به استثناء ها 
نداریم و براساس قواعد نکاتی را گوشزد 
می کنیم. در واقع آنچه که در دنیا دیدیم و 
تجربه کردیم را با آنچه در این تورنمنت گذشته 

را تطبیق و سپس نتیجه گیری کردیم.
امروز تیم ملی فوتبال قطر به قهرمانی جام 
مذکور رسیده که خود این مسئله گواهی 
می دهد آنچه گفته و نوشتیم به واقعیت نزدیک 
بوده است. قطر کشوری کوچک اما با اقتصادی 
بزرگ است. اولویت مقامات این کشور توسعه 
و سرمایه گذاری های متنوع و در نقاط مختلف 
دنیا به جهت رسیدن به ثروت بیشتر است. مدل 
توسعه این کشور به قدری جذب کننده بوده 
که سعودی ها را نیز وادار کرده از مدل آنان 
پیروی کنند. زیرا محرز شده اتکای صرف به 
نفت عاقبت خوبی ندارد و بایستی از فضای 

تک بعدی در اقتصاد خارج شد.
اینکه عده ای عطف به نتایج تیم ملی فوتبال 
قطر در جام ملت های آسیا مدعی می شوند 
همه موفقیت ها براساس شانس بوده و مرحمت 
داورها، دور از واقعیت است. قطری ها در حال 
برداشت میوه ای هستند که سال هاست در 
حال بذرپاشی آن می باشند. بنابراین نه شانسی 
به این موفقیت رسیده اند و نه قانون را دور 
زده اند. قطری ها با مدیریت علمی و همچنین 
سرمایه گذاری لازم باعث شدند در فوتبال آقای 

آسیا شوند.
بهتر است به نوع باخت مان به این تیم نیز 
نگاهی بیندازیم. حتما از نظر استعداد فوتبالی 
و فنی تیم ما سرتر از این تیم بوده ولی این 
محسنات قرار نیست تا همیشه سرپوشی باشد 
بر ضعف ها و نقص ها. من فکر می کنم باید 
قدردان تیم ملی فوتبال کشورمان نیز باشیم 
که تا مرحله نیمه نهایی رسیدند زیرا کافیست 
نوع آماده سازی این تیم را با تیم ملی قطر 
مقایسه کنیم. ویا قبل تر بررسی نماییم آنان چه 
سرمایه گذاری هایی در فوتبال کردند و ما چه 
کردیم. اوضاع سبب شده ما حتی نسبت به 
حواله خودرویی که به فوتبالیست ها می دهند 
موضع تندی بگیریم و آن را خارج از عدل 
و انصاف بدانیم و این در حالیست که این 
اتفاق عجیب و سزاوار سرزنش نبوده بلکه نوع 
تصمیمات و مدیریت آقایان شایسته سرزنش 
است که مردم چشم دیدن ارائه کوچکترین 
امتیازی به فوتبالیست های کشورمان را ندارند. 
البته نمی شود گفت باید از مدل قطر الگو گرفت 

ولی بهتر از این می شد عمل کرد.
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همراهان و خوانندگان آفتاب یزد می توانند مشکلات، دغدغه ها و 
مشاهدات خود را در قالب سوژه با روزنامه در میان گذاشته تا خبرنگاران 
آفتاب یزد آنها را پیگیری و منتشر نمایند. البته تا پیش از این ستون های 
پیام مردمی روزنامه، منبع مهم و غنی چنین سوژه هایی بوده اما آفتاب 
یزد به دلیل جایگاه مردمی خود در نظر دارد منسجم تر از قبل به این مهم 
بپردازد. خوانندگان محترم می توانند ایده ها و سوژه های خود را از طریق 

پیامک 3000141428 و یا تلگرام 09213553163 ارسال نمایند.

ائتلاف های چند جبهه ای باعث 
بر سر کار آمدن دولت هایی ضعیف، 
ناکارآمد و شکننده می شود!

بودجه ۱۴۰۳ بزرگترین چالش دولت سیزدهم در سال ۱۴۰۳ بودجه با ایرادات احتمالی از سوی شورای نگهبان 
2به مجلس برگشت داده شد

در علوم نظری مخصوصا علوم انسانی 
مفاهیم، مرزهای اختصاصی کلمات و کلید 
واژه ها را تعیین و محدود می کنند. براساس 
این نشانه گذاری ها پژوهشگران اهداف و 
نکات موردنظر خود را به اقشار مختلف 
رسانده و با جامعه ارتباط فکری و علمی 
برقرار می کنند. برای روشن تر شدن منظور 
به دو عبارت اشاره می کنم؛ زیر خط فقر و 
زیر خط فقر مطلق. این دو مفهوم در مورد 
افراد و اقشاری به کار می روند که توانایی های 
مختلف اما ضعیف در امرارمعاش داشته و 
به نوعی دچار عدم امنیت غذایی هستند. 
پرواضح است نداشتن امنیت غذایی یعنی 
اطمینان نداشتن از به دست آوردن وعده 
آینده غذا. یعنی این افراد وقتی خوراک برای 
خوردن در موقع ناهار به دست می آورند 
دغدغه شام را دارند و در گروه دوم یعنی 
فقر مطلق افراد حتی زیر مرزبندی نداشتن 
امنیت غذایی قرار می گیرند اینکه چند 
درصد زیر خط فقر و چه بخشی زیرخط فقر 
مطلق قرار دارند مهم نیست، بلکه نکته حائز 
اهمیت این است که چرا باید این گونه افراد 
در جامعه وجود و حضور داشته باشند. از 
همین جا گریزی هم به خط فهم می زنیم. 
از نگاه رفتارشناسی فرهنگی خط فهم 
مرزبندی بین درک و بی تفاوتی بوده که 
برخی عمدا و عده ای نادانسته خود را به زیر 

خط فهم سقوط می دهند.

خط فقر 
و خط فقر مطلق

مجید ابهری
رفتار شناس

یادداشت-3

زباله گردی معضلی چندین ساله در تهران و 
بسیاری از کلان شهرهای کشور است که با وعده 
و وعیدهای زیاد مسئولان هنوز این مشکل 
حل نشده و پابرجاست. شهروندان تهرانی اقرار 
می کنند که در چند سال اخیر حضور زباله گردها 
در کنار سطل زباله ها به طور چشمگیری زیادتر 
شده است و کثیفی سطل های زباله و پراکندگی 
آشغال ها در سطح خیابان به شهروندان احساس 
ناخوشایندی دست می دهد. از کودکانی که گونی 
به دوش می کشند تا بزرگسالانی که با گاری در 
گوشه و کنار سطل زباله دنبال تیکه فلزی، چوبی 
و پلاستیکی می گردند. رضا محمدی، مدیرعامل 
سازمان مدیریت پسماند شهر تهران درباره آمار 
زباله گردهای شهر تهران گفته است که براساس 
آمار غیررسمی حدود ۴ هزار و ۲۰۰ تا ۴ هزار و 
۷۰۰ زباله گرد در تهران داریم و ما اعلام می کنیم 
که توانایی استخدام ۵ هزار زباله گرد با حقوق 
طرح طبقه بندی شده را داریم. درهمین باره 
سازمان پسماند شهر تهران تفاهم نامه ای با وزارت 
دادگستری در خصوص برخورد با زباله گردی امضا 
کرد و قرار است با طرح های جدید، زباله گردها 
جمع آوری شوند. جزئیات منتشر شده از این طرح 
از استخدام ۵۰۰۰ هزار زباله گرد می دهند که طی 
قراردادی این افراد با ۸ ساعت کار و حقوق طرح 
طبقه بندی مشاغل بین ۱۲ و نیم تا ۱۵ میلیون 
تومان مشغول به کار می شوند. با بررسی میدانی 
خبرآنلاین، یکی از زباله گردها می گوید: »این 
منطقه ای که من کار می کنم )شرق تهران( خیلی 
از زباله گردها افغانستانی هستند و ایرانی خیلی 

خیلی کم است.«

< درآمد دوره گردی با گاری های زباله چه قدر است؟
فرقی نمی کند کدام منطقه ی تهران باشید در 
خیابان های بالا و پایین شهر که قدم می زنید 
زباله های ریز و درشت را درکوچه ها و یا کوره هایی 
از آشغال در کنار سطل های بزرگ زباله وجود دارد 
که نمایی زشت و نامناسب به پایتخت می دهد و 
زباله گردهایی که در نزدیک آن ها مشغول به کار 
هستند. محمد ۱۴ساله به همراه برادرش آقاجان 
۲۴ساله دو سالی می شود که قاچاقی به ایران 
آمده اند. محمد از ۱۰ صبح الی ۱۱ شب مشغول 
است و برادر بزرگتر به اقتضای سن بیشتر زمان 
بیشتری را در بیرون زباله گردی می کند. محمد 
از شرایط کار و حقوق اش می گوید: »من بین ۷ 
الی ۸ میلیون تومان و برادرم تقریبا ۱۰ الی ۱۲ 
میلیون تومان درآمد دارد.« او از شرایط استخدامی 
شهرداری تهران خبر نداشت و بعد از بیان خبر 
گفت: »ما دوست داریم که در شهرداری کار کنیم 
ولی نمی توانیم چون قاچاقی به ایران آمده ایم.« 
هر دو با گاری هایشان دوره گردی می کنند. فرید 
۲۵ساله یکی دیگر از زباله گردها در مناطق جنوب 
تهران است. از ۳ سال و نیم پیش که قاچاقی به 

ایران آمده مشغول به کار زباله گردی است. فرید 
می گوید ماهی ۱۲ الی ۱۴ میلیون تومان درآمد دارد 
و از اینکه رئیسی بالای سرش نیست، می خندد و 
خوشحال است. نظری مثبت به استخدام شهرداری 
ندارد و حاضر به رفتن نیست. در ادامه او هم تاکید 
می کند که بیشتر زباله گردهای شهر تهران از اتباع 

افغانستانی هستند و ایرانی بسیار کم است.

< استخدامی به شرط ایرانی بودن
اولین شرط استخدامی که شهرداری با پیمانکارها 
بسته است، استخدام نیروی انسانی با ملیت ایرانی 
است. یکی از کارکنان شهرداری که در بخش 
بازیافت زباله کار می کند؛ می گوید در شهرداری 
فقط اتباعی که پاسپورت دارند می توانند کار کنند 
و دیگر اتباع که قاچاقی آمده اند امکان کار ندارند 
و به کشور خودشان بازگرداننده می شوند. احمد، 
پسر مودب و متینی است که گاری بزرگی را همراه 
خودش حمل می کند. شرایط سخت زندگی باعث 
شده چهره اش بیشتر از سنش دیده شود. او که در 
نگاه اول ۲۰ساله به نظر می رسید پسر ۱۵ساله ای 
بود که چند سالی می شود برای کار پیدا کردن و 
شرایط بهتر زندگی به ایران آمده است. از ساعت 
۱۰ صبح الی ۸ شب کار می کند درآمدش حدود 
۱۰ میلیون تومان است. احمد می گوید چون 
قاچاقی به ایران آمده و پاسپورت ندارد نمی تواند 
استخدام شهرداری شود. او در ادامه می گوید: »این 
منطقه ای که من کار می کنم )شرق تهران( خیلی از 
زباله گردها افغانستانی هستند و ایرانی خیلی خیلی 

کم است.«

< کودکان کار اولین طعمه ی مافیای زباله گردی
کودکان کار اولین طعمه ی مافیای زباله گردی 
هستند که راضی به کار کردن با درآمد کم 
می شوند. رضا محمدی، مدیرعامل سازمان 
مدیریت پسماند شهر تهران هم درهمین باره 
گفته است: »که بعضی از زباله گردها هیچ رابطه 
قراردادی با شهرداری ندارند افرادی که مافیای 
زباله گردی هستند کودکان کار را استثمار کرده و 
کارگران ارزان قیمت که بیشتر هم اتباع هستند را 
تحت پوشش می گیرند.« یکی از این افراد مصطفی 
۱۳ساله است. او تنهایی بعد از به روی کار آمدن 
طالبان قاچاقی به ایران آمده است. از درآمدش 
حرفی نمی زند و می گوید به همراه تعدادی از 
پسربچه های همسن و سال خودش زیردست 
یک کارفرمای ایرانی کار می کنند. از صبح تا شب 
مشغول کار است و بعد از آن گونی های زباله را 
تحویل رئیس خودش می دهد. مشتاق کار در 
شهرداری نیست و فکر می کند به محض ورود به 
شهرداری او را به کشورش باز می گردانند و احتمال 
می دهد که کارفرمای ایرانی اش نگذارد برای کار به 
شهرداری برود. از پاسخ به سوال های بعدی طفره 

می رود و هر چه سریع تر خداحافظی می کند.

ادامه در صفحه 3

محمدعلی بصیری استاد روابط بین الملل دانشگاه اصفهان در گفتگو با آفتاب یزد
نتیجه ی انتخابات در پاکستان و پیامدهای آن را تشریح کرد

 ـجنجال بر سر زوال عقل بایدن؛  اظهارات اخیر ترامپ درباره ی اعضای ناتو 
 ـبایدن را تشریح کرد علی بیگدلی، استاد تاریخ و روابط بین الملل دانشگاه در گفت و گو با آفتاب یزد تفکرات ترامپ 

بایدن مهره نامطلوبی است، ترامپ خطرناک!
بازتاب تصاویر جدید 

از شیر نحیف و لاغر باغ وحش وکیل آباد

ای کاش 
سازمان محیط زیست 

باغ وحش مشهد را 
تعطیل می کرد!
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نماینده مردم تهران:

عضو فراکسیون محیط زیست:

مردم وقتی در انتخابات 

شرکت می کنند که 

احساس اثر کنند

مردم با مشارکت در انتخابات 

مانع دشمن شاد شدن 

ایران می شوند

مجلس نامه؛ 
آن چه وکلای مردم گفتند

تورم یکی از واژه هایی است که مطمئناً با نام 
آن آشنا هستید و تأثیر آن را در زندگی فردی 
و اجتماعی خود احساس کرده اید. کاهش ارزش 
پول ملی، مشکلات شدید اقتصادی، کاهش 
قدرت خرید و افزایش قیمت کالاها پیامد اصلی 
تورم است. تغییر نرخ تورم می تواند بر تمام 
بخش های مالی و اقتصادی تأثیر بگذارد. در یک 
تعریف کلی می توان تورم را به معنی افزایش 
قیمت کالا و خدمات در دوره ای معین دانست. 
این افزایش قیمت معمولاً بدون برنامه ریزی 
رخ می دهد. در نتیجه، تعادلی بین نقدینگی 
 و میزان تقاضا وجود نداشته و قدرت خرید 

کاهش می یابد.
محاسبه تورم بر اساس شاخص قیمت 
مصرف کننده انجام می شود. این شاخص معیاری 
برای ارزیابی وزنی سبدی از کالاها است که از 
سوی بانک مرکزی تعیین می شود. قیمت 
غذا، خدمات بهداشتی و درمان و حمل ونقل 
بخش های اصلی سبد کالا در محاسبه نرخ تورم 
هستند. در یک دسته بندی کلی می توان تورم را 
به سه دسته اصلی تقسیم کرد. برای بررسی تاثیر 
تورم بر رشد کسب و کارها، آشنایی با انواع تورم 

و نحوه ایجاد آن ضروری است.
= تورم خزنده: در این دسته از تورم افزایش 

قیمت ها ملایم و در حدود ۴ تا ۸ درصد است.
= تورم شدید: آهنگ افزایش قیمت ها در این 
حالت کمی افزایش یافته و بین ۱۵ تا ۲۵ درصد 

خواهد بود.

اثر تورم 
بر کسب و کارهای خرد

مجتبی پیرزاد
مدرس دانشگاه

یادداشت-1

حاکمیت استبداد و دیکتاتوری در دوران 
پهلوی و عدم توسعه سیاسی و عدم 
انعطاف پذیری به رفرمیسم و سرازیر شدن 
درآمدهای نفتی به کشور که با بی برنامه گی و 
عدم برنامه ریزی، بر مشکلات اقتصادی مردم 
بخصوص مناطق فقیرنشین افزود و شرایط 
 حاکم بر جامعه و نادیده گرفتن تحولات 
روبه رشد اجتماع منجر به بروز انقلاب شد. 
 باعث و بانی بروز انقلاب خاندان پهلوی بودند که 
با استبداد و فساد و گسترش بوروکراسی با 
دست خویش رژیم خود را سرنگون کردند. در 
این میان شاگردان و سربازانی که مکتب امام 
خمینی تربیت کرد و مشروعیت رهبر انقلاب 
که مورد حمایت مردم و کلیه گروه ها و احزاب 
سیاسی بود با هدایت ایشان موجبات پیروزی 
انقلاب گردید. انقلاب ایران یکی از بزرگترین 
انقلاب های قرن بیستم به شمار می رود 
که آرمان های مترقی و دموکراتیک انقلاب 
انقلاب های  اسلامی همردیف  شکوهمند 
مردمی است. آرمان هایی که بعد از سال ها 
جمهوری اسلامی را برپا کرد. برپایی جمهوری 
بر پایه نصب و نقد و عزل و تفکیک قوا و توجه 
به برابری و عدالت و رضایت مردم دنیا را تحت 
تاثیر خود قرار داد و در این میان و با بررسی 
انقلابات سایر کشورها همواره فرصت طلبانی 
که به مردم و کشور و انقلاب اعتقاد ندارند با 
ریا و تزویر به بدنه انقلاب نفوذ می کنند تا با 

ناکارآمدی به نارضایتی مردم دامن بزنند و... 

مسیر انقلاب 
ادامه دارد
رامین نخستین انصاری 

روزنامه نگار

یادداشت-2

ادامه در صفحه 8ادامه در صفحه 4

2

آفتاب یزد
تلفنی آگهی 

می پذیرد
09128197782

 راهپیمایی ۲۲ بهمن در سراسر کشور 
 با حضور پر رنگ و باشکوه مردم برگزار شد

۴۵ سال باهم 
برای ایران مقتدر
 صفحه 6

صفحه 3

شهرداری زباله گرد استخدام می کند؛ ایرانی یا افغانستانی؟
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آفتاب یزد - رضا بردستانی: از مهرماه تا به امروز و منهای یادداشت 
فعلی، چهار گزارش درباره ی بودجه ۱۴۰۳ نوشته و منتشر کرده ایم:

- خودمانی با »مجلس و دولت« / پیش از رسیدن به فصل »بودجه«، 
اختلافات را حل کنید!

- مبارک است...! /کلیات لایحه بودجه ۱۴۰۳ رد شد
- کلیات لایحه ی بودجه ۱۴۰۳ تایید شد اما؛ این بودجه حکایت ها 

خواهد داشت!
- می گوییم و می گذریم اما.../ مجلس بودجه را تصویب می کند و 

خرداد می رود، دولت می ماند کسری بودجه!
در تمامی گزارش ها به دو مطلب تاکید داشته این؛ یکی این که، 
همسویی دولت و مجلس در فصل بودجه حتماً رنگ خواهد باخت 
و دو دیگر این که، مجلس در آخرین سال یا به تعبیری آخرین 
ماه های حضور، چندان به دردسرهای آتیِ دولت بر سر بودجه ای که 
در نهایت به تصویب مجلس و شورای نگهبان خواهد رسید، توجه ای 

نخواهد داشت.
بارها از دولت و مجلس )خاصه دولت( خواستیم تا اختلافات فیمابین 
را به جای کتمان کردن، حل کنند. حتی پیشنهاد دادیم پیش از 
رسیدن فصل بودجه، دولت و مجلس، شده در یک اتاق دربسته 
بنشینند و اختلافات و سوءتفاهمات را برطرف کنند و به دولت 
هشدار دادیم اگر واقعاً مجلس در بودجه تغییراتی ایجاد کرده که 
نهایتاً دولت را با کسری بودجه مواجه کند؛ یا زیر بار نرود یا دست 
به دامان بزرگترهای نظام شود تا این تغییرات و رقم های افزوده 
شده، به حداقل برسد. تا به اینجا؛ هرچه دولت کوبیده، مشت بر 
سندان و درب بسته بوده و مجلس نه ایجاد تغییرات را گردن گرفته 
و نه رقم هایی که عینِ آن باعث کسری بودجه خواهد شد کم و 
زیاد شده است، دولت هم به اعتراضات تریبونی اکتفا کرده و همین 
که مطالبات مالیاتی دولت برآورده شده، بسیار هم راضی است در 
این میان دولت گویا ملتفت نیست ۱۴۰۳ با ۱۴۰۰ تا پایان ۱۴۰۲ 

تفاوت هایی دارد اساسی!

الف: نیمه ی دوم سال ۱۴۰۳، آغاز تب و تاب انتخابات ریاست 
جمهوری ۱۴۰۴ خواهد بود

ب: با مشخص شدن ساکن بعدی کاخ سفید )که در شرایط فعلی، 
ترامپ محتمل ترین گزینه است یا یک جمهوری خواه(، سیاست های 
ایالات متحده در مورد ایران به خصوص سیاست های تحریمی )فروش 
نفت به معنای اخص( دچار تغییرات یا به تعبیری صحیح تر، دچار 

سختگیری های بیشتری خواهد شد.
ج: با آغاز چهارمین سال حضور دولت سیزدهم، شعارهای بر زمین 
مانده از جمله ساخت مسکن، فشار علیحده ای بر بدنه ی دولت وارد 
خواهد آورد مضافاً این که دولت در تلاش خواهد بود یا وعده های 
انجام نشده اش را به تحقق نزدیک کند یا به دنبال راهی خواهد بود 
که موج انتقادی احتمالی را تلطیف کند که هر دو مسئله، بودجه را 

تحت تاثیر قرار خواهد داد.
د: مجلس دوازدهم از خرداد ۱۴۰۳ کار خود را آغاز خواهد کرد و این 
احتمال که دولت را در تنگناهای بیشتری از زمان بر سر کار بودن 
مجلس یازدهم قرار دهد بسیار به ذهن نزدیک است و همین مسئله 

می تواند هم بر بودجه ی مصوب فعلی اثر گذار باشد و هم بودجه ی 
سال آخر دولت سیزدهم را به چالش بکشد.

ه: عدم تحقق مطالبات مالیاتی دولت در کنار اعداد و ارقامی که 
مجلس یازدهم به دولت سیزدهم تحمیل کرده است در کنار هم، 
۱۴۰۳ را به یکی از سال های خاص در بحث کسری بودجه تبدیل 

خواهد کرد.
و: حساب دولت سیزدهم در حوزه ی فروش نفت اگر دچار تغییر 
سیاست های کاخ سفید با ساکن جدید شود، ماه های پایانی دولت 
سیزدهم به واقع یکی از سخت ترین ماه های سپری شده خواهد بود.

< بودجه ۱۴۰۳ بزرگترین چالش دولت سیزدهم در سال ۱۴۰۳
با توجه به توضیحات ارائه شده به نظر می رسد بزرگترین چالش 
دولت سیزدهم در سال ۱۴۰۳، در کنار تورمی که همچنان چهار 
نعل می تازد و گرانی هایی که تمامی ندارد، بودجه ۱۴۰۳ و تراز کردن 

خرج و دخل دولت است.
اگرچه دولت در بحث مالیات ستانی تلاش کرده تا بسیاری از جاهای 
خالی را با مالیات هایی که در نظر گرفته، پُر کند اما اوضاع نا به سامان 
اقتصادی احتمالاً دولت را در این زمینه »ناکام« خواهد گذاشت و این 
یعنی، دولت نه تنها در تحقق ردیف های درآمدی با مشکلاتی فراوانی 
دست و گریبان خواهد بود که کسری بودجه، امان دولت را خواهد برید.

بودجه ۱۴۰۳ )بخش اول( با ایراداتی از سوی شورای نگهبان به 
مجلس بازگشت داده شده، و همین می تواند آخرین فرصت دولت 
برای چانه زنی باشد تا لااقل اندکی از بار کسری بودجه ی احتمالی 
و حتمی بکاهد. دست دست کردن دولت در این زمینه حتماً 
می تواند دولت را برای دخل و خرج ۱۴۰۳ به زحمتی فراوان که 
احتمالاً بانک مرکزی را مجاب به چاپ اسکناس هایی بیشتر خواهد 
کرد می اندازد و این یعنی؛ سال ۱۴۰۳، یکی از تلخ ترین سال های 
تورمی پیش بینی می شود مگر این که؛ دولت و مجلس در فرصت 

باقیمانده، در برخی ردیف های بودجه به توافق و تفاهم برسند.

یک فعال حقوق معلولان گفت: مجلس امسال 
مستمریِ معلولان را ۴۰درصد افزایش داد، اما این 
افزایش بعد از گذشتِ ۵ ماه اعمال شد و در ۵ 
ماه ابتدایی تنها ۲۰درصد به مستمریِ مددجویان 
اضافه شد و هنوز معوقاتِ ۵ ماه ابتدایی سال 
پرداخت نشده است. به گزارش ایلنا، بهروز مروتی 
)فعال حقوق معلولان( در انتقاد از عدمِ پرداختِ 
معوقاتِ مستمریِ ۴۰ درصدیِ مددجویانِ 
بهزیستی گفت: مجلس امسال مستمریِ معلولان 
را ۴۰درصد افزایش داد، اما این افزایش بعد از 
گذشتِ ۵ ماه اعمال شد و در ۵ ماه ابتدایی تنها 
۲۰درصد به مستمریِ مددجویان اضافه شد و 
هنوز معوقاتِ ۵ ماه ابتدایی سال پرداخت نشده 
است. وی افزود: همچنین مابه التفاوت افزایش ۴۰ 
درصدی حق پرستاری فروردین و اردیبهشت و 
مابه التفاوت افزایش دو برابری کمک هزینه لوازم 
بهداشتی ۴ ماهه ابتدایی سال هنوز پرداخت 
نشده است. مروتی به بودجه ی کمِ سازمان 
بهزیستی اشاره کرد و گفت: کمتر از یک ماه ونیم 
تا پایان سال مانده و نزدیک به ۷۶ درصد از بودجه 
بهزیستی را پرداخت کرده اند؛ ۲۴درصد از این 

بودجه مانده که اگر طبق روال این ۱۱ ماه، هر ماه 
۷.۵درصد آن را پرداخت کنند، حدود ۱۰درصد از 
بودجه ای که برای سال جاری در نظر گرفته اند، 
می ماند که این مقدار رقمی در حدود ۲هزار 
میلیارد تومان می شود. مروتی بیان کرد: بودجه ی 
بهزیستی برای سال جاری ۲۰هزار میلیارد تومان 
بود که این رقم حتی اگر کامل پرداخت شود باز 
هم بسیار کم است. به طور مثال اگر بخواهند ماده 
۲۷ قانون حمایت از معلولان را به طور کامل 
اجرا کنند، چیزی حدود ۳۰هزار میلیارد تومان 
بودجه لازم است، که این رقم ۱۰هزار میلیارد از 
بودجه ی کل سازمان بهزیستی کمتر است. این 
فعال حقوق معلولان گفت: حالا همین بودجه ی 
ناچیز را هم به طور کامل پرداخت نکرده اند و 
چنانچه این بودجه به طور کامل پرداخت نشود، 
مددجویان برای دریافتِ همین حداقل حقوقی که 
به آن ها تعلق گرفته دچار مشکل خواهند شد. 
مروتی گفت: سال گذشته نیز معوقات بسیاری 
داشتیم که با تجمع توانستیم این معوقات را 
بگیریم، امسال اما برای برگزاری همین تجمعات 

محدودیت هایی گذاشته اند.

رئیس سازمان حفاظت محیط زیست از تشکیل 
کارگروه مشترک و نشست های دو جانبه با کشور 
ارمنستان برای رفع آلودگی رودخانه ارس خبر داد 
و گفت: بر اساس کارگروه و تفاهمات ایجاد شده 
در بازه زمانی کوتاهی آلودگی ارس رفع خواهد 
شد. به گزارش ایسنا، علی سلاجقه درباره آخرین 
وضعیت ایجاد همکاری و تفاهم نامه با ارمنستان 
برای رفع آلودگی ارس اظهار کرد: کشور جمهوری 
اسلامی ایران با کشور ارمنستان ارتباط هایی 
را داشتند، خوشبختانه در همین دوره اول، 
معاونت انسانی سازمان حفاظت محیط زیست 
در این کارگروه متشکل از وزارت صمت، وزارت 
نیرو و جهاد کشاورزی و امور خارجه در کشور 
ارمنستان حضور پیدا کردند که سه تفاهمنامه در 
آن کارگروه ایجاد شد. وی افزود: وزارت صمت، 
وزارت کشور و سازمان حفاظت محیط زیست 
به عنوان مسئول کارگروه کل فرایند را مدیریت 
می کنند. اما ما از برخی دستگاه ها گلایه داریم، 
دستگاه هایی که وظایف مشخص دارند و باید 
خود را معرفی کنند. برخی دستگاه ها با مکاتباتی 
که انجام شد و پیگیری های اینجانب به صورت 

شخصا، این معرفی را انجام دادند. رئیس سازمان 
حفاظت محیط زیست بیان کرد: اتفاقاتی که در 
این دولت رقم خورده، بسیار مهم بوده و از رسانه ها 
می خواهیم این مسائل را راستی آزمایی کنند. 
وی درباره قوانین محیط زیستی پس از انقلاب 
گفت: در بحث آیین نامه ها، قانون پسماند، هوای 
پاک، حفاظت خاک، تالاب ها و... را بعد از انقلاب 
شکوهمند اسلامی تدوین کردیم که امیدوارم در 
اجرا شدن این قوانین همه دستگاه های مسئول 
کمک کنند. رئیس سازمان حفاظت محیط 
زیست در پاسخ به سوالی در رابطه چرایی عدم 
اصلاح الگوی کشت و حذف محصولات کشاورزی 
آب بر در حوضه آبریز دریاچه ارومیه در ۳۰ سال 
اخیر گفت: در آخرین جلسه ای که با حضور معاون 
اول رئیس جمهور و وزرای جهاد کشاورزی و نیرو 
داشتیم، قرار شد که حذف چاه های غیرمجاز و 
اصلاح الگوی کشت حوضه آبریز دریاچه ارومیه 
به زودی و در اسرع وقت انجام شود و بودجه 
خوبی نیز برای این کار در نظر گرفته شده است. 
از مسئولین استانی می خواهیم که به زودی پایان 

کار این سایت زباله را به مردم اعلام کنند.

بودجه با ایرادات احتمالی از سوی شورای نگهبان به مجلس برگشت داده شد

بودجه ۱۴۰۳ بزرگترین چالش دولت سیزدهم در سال ۱۴۰۳

خبر
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< نباید گفتمان انتخابات براساس قبیله گرایی شکل گیرد
رئیس مجلس گفت: انتخابات نباید عرصه رقابت نامزدها و فهرست ها 
باشد، بلکه باید درباره کارهای تحول ساز روی ریل انقلاب و به نفع 
مردم گفتمان شکل گیرد، نه بر اساس قبیله گرایی که باعثی می شود 
رقابت به جای مشارکت باعث دلزدگی مردم از قدرت طلبی مسئولان 
شود. محمدباقر قالیباف اظهار کرد: امام در مقطعی از تاریخ که 
معنویت از جوامع رخت بر بسته بود، اسلام را احیا کرد و بیش از 
گذشته به امت اسلامی عزت داد. وی ادامه داد: حدود نیم قرن از 
انقلاب می گذرد و خوشحالیم مانند همیشه باز مردم در این روز به 
میدان آمدند و با آرمان ها بیعت کردند. این روز در تاریخ بی نظیر است، 
زیرا مردم ما در این دوره معاصر هیچ گاه مانند بهمن ۵۷ احساس 
یک ملت بودن نداشتند دوست و دشمن این را می دانند که هویت 
ملی با پیروزی انقلاب معنا شد. پیش از این نه چندان احساس ملت 
بودن داشتیم و نه احساس می کردیم سرنوشت مان به دست خودمان 
تعیین می شود. رئیس مجلس با بیان اینکه احیای هویت ملی با انگیزه 
دینی و پرچمداری امام به عنوان یک رهبر الهی انجام شد، گفت: این 
امام بود که هم مردم ایران را باور کرد و هم آن ها را به خودباوری 
رساند. امام براساس عقلانیت دینی و سنت های الهی توانست چنین 
کند. این کاری مبارک بود که ایران را قوی و زنده کرد، وگرنه کدام 
انقلابی در جهان می تواند با کنار زدن نظام قبلی و در کمتر از دو سال، 
مورد سنگین تر هجمه های دشمن قرار گیرد و پیروز شود. قالیباف 
ادامه داد: در سال ۱۹۷۹ میلادی و در زمان پیروزی انقلاب، جهان 
دارای نظم دوقطبی بود و تمام عرصه های سیاسی، اقتصادی نظامی و 
فرهنگی در سیطره شوروی و آمریکا قرار داشت. هر پدیده ای در این 
کره خاکی تنها با حمایت یکی از این دو ابرقدرت به وقوع می پیوست. 
در این شرایط، تنها انقلاب اسلامی بود که با تکیه بر سنت های الهی 
شکل گرفت و پیروز شد. در تهاجم نظامی به ایران، شرق و غرب 
باهم متحد شدند و با استفاده از تجهیزات آمریکا و شوروی به ما 
حمله شد. اما ما هشت سال مبارزه کردیم و این افتخار برای اسلام 
باقی ماند. این هنر امام بود که براساس نگاه عمیق به اسلام و باور 
عمیق به مردم یک جریان قوی درست کرد که از دلش یک نظم 
جدید شکل گرفت. امام جامعه را با اصالت دینی پیوند داد و همین 
نقطه اوج و رمز موفقیت و پیروزی انقلاب اسلامی بود. وی اضافه 
کرد: امام در دوران رهبری خود در یک دهه نخست انقلاب، هرطور 
توانست ما را به دو مفهوم کلیدی »توحید کلمه« و »کلمه توحید« 
توجه داد. این دو مفهوم یعنی ایمان دینی و انسجام ملی. اگر دین 
نتواند یک نظم عمومی برقرار کند، یا اگر انسجام ملی بر محور دین 
شکل نگیرد، کشور ما ضعیف خواهد شد. رئیس مجلس با بیان اینکه 
رهبری بیانیه گام دوم را مانند مشعلی به دست ما دادند تا راه امام 
و رمز پیروزی را گم نکنیم، گفت: طبق موضوعاتی که در این بیانیه 

مطرح شده است، حکومت بدون آرمان یا بدون کارآمدی در تحقق 
آرمان ها برای ما اصالت ندارد. نباید فلسفه انقلاب را گم کنیم، وگرنه 
مسئولیت خود را انجام نداده ایم. رمز ماندگاری انقلاب اسلامی توحید 
کلمه و کلمه توحید است. این یک معیار معتبر به دست ما می دهد. 
مسائل روزمره در جای خود مهم است، اما نباید ما را از فلسفه انقلاب 
جدا کند. قالیباف با بیان اینکه امروز ما بین بایدهای انقلاب و واقعیات 
فاصله داریم، افزود: این ناشی از فاصله گرفتن از ارزش های دینی 
بین مسئولان و نخبگان جامعه است. ما باید طوری نقش آفرینی و 
مدیریت کنیم که مردم در متن تمام امور قرار گیرند، کما اینکه در 
جنگ نیز چون مردم حضور داشتند، پیروز شدیم. اگر غیر از این 
عمل کنیم، از ریل انقلاب خارج می شویم. باید جبران گذشته کنیم 
و بدانیم انقلاب ما زنگ شروع تحول بود، نه نقطه پایان تحول. وی 
بیان کرد: امروز مردم بیش از مسئولان ارزش انقلاب را درک کرده اند 
و اگر سختی ها را تحمل می کنند، به خاطر راه مقدس و عزیزی است 
که پیش داریم و همه باید صادقانه پای کار انقلاب باشیم. ما مسئولان 
بدانیم مدیون مردمیم و باید با همه توان به خدمت مردم بپردازیم 
و توجه کنیم که عدم رعایت حقوق مردم، مواخذه الهی را به دنبال 
خواهد داشت. رئیس مجلس با تاکید بر اینکه اگر می خواهیم در چله 
دوم انقلاب قدم های درستی برداریم، باید بین اصول انقلاب توازن 
را رعایت کنیم، گفت: اصول انقلاب به تعبیر رهبر انقلاب عبارت 
است از عقلانیت، معنویت و عدالت. این سه اصل در شعار استقلال، 
آزادی، جمهوری اسلامی تجلی یافته است. قالیباف با بیان اینکه در 
هر نقطه ای از حرکت بایستیم، پس روی خواهیم داشت، اظهار کرد: 
به همین دلیل همواره می گوییم محافظه کاری قتل گاه انقلابی گری 
است. یکی از بزرگترین خطرهای تحول انقلاب، رکود و تحجر است. 
رکود و تحجر در تضاد با عقلانیت دینی، عدالت و معنویت است. باید 
براساس بیانیه گام دوم و تحولی که رهبر انقلاب در آغاز سال گفتند 
با قدرت حرکت کنیم. مردم همه سختی ها را برای اعتلای کشور خود 
تحمل کردند و انتخابات یک فرصت تحول آفرین است که از دست 
نمی دهند. انتخابات نباید عرصه رقابت نامزدها و فهرست ها باشد، 
بلکه باید درباره کارهای تحول ساز روی ریل انقلاب و به نفع مردم 
گفتمان انجام شود، نه بر اساس قبیله گرایی که باعث می شود رقابت 
به جای مشارکت باعث دلزدگی مردم از قدرت طلبی مسئولان شود. 
وی ادامه داد: بیانیه گام دوم به ما می گوید انقلاب اسلامی همواره 
دارای انعطاف و آماده تصحیح خطاهای خویش است. انتخابات یک 
فرصت و یک پنجره طلایی است تا مردم به دست خودشان خطاها را 
تصحیح کنند و سرنوشت خود را رقم زنند. البته دشمنان در تلاشند 
در راستای مبارزه با انقلاب و فشار بر مردم عمل کنند. رئیس مجلس 
همچنین با بیان اینکه برنامه هفتم توسعه قابل اجراست، اضافه کرد: 
این برنامه می تواند بخش قابل توجهی از تحول را در عرصه های 
اقتصادی، اجتماعی و فرهنگی رقم زند و یک چشم اندازی است که 
براساس آن باید هر سه قوه و تمام مردم و بخش خصوصی دست در 
دست هم دهند تا مشکلات حل شود. این برنامه این ظرفیت را دارد 
که با اجرای دقیق آن، به ثبات اقتصادی برسیم. ما انقلاب را نعمت 
الهی می دانیم و شکر این نعمت این است که تا تحقق نقطه تحولی، 

لحظه ای آرام ننشینیم. /ایسنا

< مردم وقتی در انتخابات شرکت می کنند که احساس اثر کنند
نماینده مردم تهران در مجلس شورای اسلامی گفت: مردم وقتی 
در انتخابات شرکت می کنند که احساس اثر کنند. مجتبی توانگر 
گفت: مردم وقتی در انتخابات شرکت می کنند که احساس اثر کنند 
یعنی حضور و رای خود را موثر بدانند؛ اگر فردی آرای مردم را 
کسب کرد باید اقدامات موثری در قانون گذاری مطلوب داشته باشد 
و اگر این کار را نکند و موثر نباشد مردم از او ناراحت می شوند و در 
حضورهای مردم همواره به نمایندگان قبلی مجلس شورای اسلامی 

نگاه می کنند و در ذهن آن ها تاثیر می گذارد. 
وی تاکید کرد: در مجلس یازدهم کارها و قوانین خوبی مصوب شد 
و هم اکنون کمتر از سه روز مجوز نانوایی یا خیاطی صادر می شود. 
توانگر افزود: جهش تولید دانش بنیان هم قانون خوبی است که در 
آن فضاها و بسترهای لازم برای شکوفایی استعدادها وجود دارد که 
یکی از بهترین قوانین در دنیا و در نوع خود است. قانون جهش 
تولید مسکن هم برای آن مصوب شد که تلاش ها و امکانات یکدست 

شود. /ایسنا

< مردم با مشارکت در انتخابات مانع دشمن شاد شدن ایران می شوند
نماینده مردم تهران در مجلس شورای اسلامی با بیان اینکه 
»مراسم راهپیمایی ۲۲ بهمن یک جشن ملی است و برای تک 
تک ماها خیلی اهمیت دارد«، گفت: حضور مردم در مشارکت ها 
و مناسبت های انتخاباتی می تواند خیلی اهمیت داشته باشد چراکه 
این حضور توسط کل دنیا رصد و تحلیل می شود و نباید کاری کنیم 
که دشمنان ما احساس کنند که مردم مشارکت کمی در انتخابات 
دارند. سمیه رفیعی گفت: حضور مردم مولفه خیلی مهمی برای 

اقتدار و قدرت ملی کشور خصوصاً در ساحت بین الملل است.
وی با بیان اینکه »اساساً ایران کشور مردم است و بدون حضور 
آن ها کار به مشکل برمی خورد«، اظهار کرد: حضور مهم 
مردم قدرت حقیقی کشور را در عرصه بین الملل و رویارویی با 
دشمنان ایران بیش از پیش می کند و اگر امروز ایران می تواند 
در مقابل استکبار و استثمار جهانی بایستد فقط به جهت پشتوانه 
مردمی اش و به این دلیل است که مردم همچنان پای کار انقلاب و 
انقلابی های واقعی و نه آن ها که شعار می دهند، هستند و دل شان 
با این انقلاب است. این نماینده مجلس همچنین با اشاره به در 
پیش بودن انتخابات مجالس خبرگان رهبری و شورای اسلامی 
گفت: مراسم امروز یک جشن ملی است و این جشن ملی برای 
تک تک ماها خیلی اهمیت دارد و عزیز است اما حضور مردم در 
مشارکت ها و مناسبت های انتخاباتی می تواند خیلی اهمیت داشته 
باشد چراکه این حضور توسط کل دنیا رصد و تحلیل می شود و 
نباید کاری کنیم که دشمنان ما احساس کنند که مردم مشارکت 

کمی در انتخابات دارند.
رفیعی اظهار کرد: گله و انتقاد هست و این گله ها و انتقادات بحق 
است و کسی نمی تواند منکر آن ها شود اما شک ندارم تک تک مردم 
چه آن ها که گله مند هستند و چه کسانی که گلایه مندی ندارند، 
همه این کشور و خاک را دوست دارند و مطمئنم که هیچ وقت 

کاری نمی کنند که دشمن شاد شویم. /ایسنا

مجلس نامه؛ آنچه وکلای مردم گفتند

در این ستون، بدون هیچ حک و اصلاحی، نظر و دیدگاه 
نمایندگان مجلس پیرامون موضوعات روز را بازتاب می دهیم.

اینکه  به  با توجه  الدین موسوی:  سیدنظام 
احتمالا نظر شورای نگهبان درباره مصوبات 
مجلس در لایحه بودجه ۱۴۰۳ دوشنبه هفته 
جلسه  می شود،  ارسال  مجلس  به  جاری 
ایرادات در  بررسی  برای  تلفیق  کمیسیون 
افزود:  روز سه شنبه تشکیل خواهد شد. وی 
بر این اساس جلسات علنی مجلس برای 
بررسی ایرادات شورای نگهبان به بودجه 
۱۴۰۳ در روزهای چهارشنبه و پنجشنبه ۲۵ و 

۲۶بهمن ماه برگزار می شود

۱۳۱۵- زمانی که یحیی گل محمدی 
سرمربی پرسپولیس بود اهمیتی به خرید 
بازیکنان جدید نمی دادند اما به نظر حالا 
حاضر پول های بیشتر برای جذب بازیکن 

جدید بدهند! 
۱۳۲۱- شاید میزان بیکاری با آماری که 
از سوی برخی مقامات می دهند با آنچه در 
جامعه وجود دارد آمار کاملا متفاوتی باشد. 
به نظر آمار بیکاری آنچنان که می گویند 

کاهشی نبوده! 
۱۳۴۵- برخی در رسانه ها دائم از احتمال 
گران تر شدن دلار خبر می دهند. به نظر 
خیلی علاقمندند بازار دلار افزایشی شود. 
لابد خیری از این بابت به آنها می رسد که 

آنقدر جوسازی می کنند! 
۱۲۱۵- جالب است معاون سابق صدا و 
سیما می گویند اگر فردوسی پور مثل آدم 
کار می کرد حفظش می کردیم! این چه 
طرز حرف زدن است؟ ضمن اینکه مگر این 

مجری موفق چه کار کرده بود؟ 
۱۲۴۱- یک کارشناس روحانی در یک 
برنامه تلویزیونی در سخنان جالبی گفته 
خدا نمی گذرد از مسئولی که ازدواج را در 
کشور گران و طلاق را ارزان کرد! چرخیدن 
یک خانم باحجاب و بی حجاب چه اهمیتی 
دارد وقتی ازدواج برای جوانان سخت 

است؟! 
۱۰۲۱- آقای قالیباف رئیس مجلس 
می گوید به رئیس جمهور گفتم اینترنت 
برای مردم کالای اساسی است تغییر 
نکردن قیمت آن باید یک مدت ادامه 
پیدا می کرد. یعنی ایشان توصیه کردند 

رئیس جمهور نپذیرفتند! 
۱۰۳۱- سخنگوی دولت با انتقاد از مجلس 
می گوید شنیدم در بودجه ۳۰۰ همت 
هزینه ها را افزایش داده اند. خلق پول ناشی 
از کسر بودجه ام المصائب است. حالا ما 

مردم چه کنیم با این ام المصائب؟! 
۱۰۴۵- سهمیه بنزین ۳ هزارتومانی از 
۱۵۰ لیتر به ۱۰۰ لیتر کاهش پیدا کرد. 
این هم نوعی گران کردن بنزین است. چه 

طرح هایی برای افزایش قیمت دارند! 
۱۱۰۱- تمام اقلام در طول سال چند بار 
افزایش قیمت داشته آن وقت تازه برای 
سال آینده ۲۰ درصد می خواهند حقوق ها 
را افزایش دهند سر آن حرف و حدیث 
درست می کنند از تورم زایی حرف می زنند! 
۱8۴۵- آقایان مسئول توجه کنند مسیر 
تأمین بودجه کشور از کاهش هزینه ها و 
تأمین منابع مهم دیگر می گذرد نه از وسط 
سفره مردم. مردم چقدر باید تاوان بدهند؟ 
۱۹۰۱- چه وعده هایی در مورد اصلاح بازار 
بورس دادند اما نتیجه چه شد؟ بورس دچار 
فراز و نشیب های زیادی شد. سهامداران 
دلسرد شدند. برخی به فکر خروج سرمایه 

افتادند. 
۱8۰۱- عربستان در زمینه گردشگری 
پیشرفت خیره کننده و درآمدهای بیشتری 
کسب کرده. در جدیدترین آمار گردشگران 
خارجی این کشور حدود ۲8 میلیون 
نفر رسیدند. رشد ۶۶ درصدی در عرصه 

گردشگری داشته! 
به  کارشناسان  از  بسیاری   -۱8۲۱
افزایش های غیرمتعارف در بودجه و 
افزایش تورم ها هشدار دادند. آنها معتقدند 
افزایش ها بدون در نظر گرفتن منابع آن به 

کسری بودجه و ناترازی منجر می شود. 
۱۷۲۰- نخست وزیر ویتنام در اجلاس 
جهانی داووس گفته در دهه ۱۹۹۰ هیئت 
حاکمه آن کشور وضعیت زندگی منافع 
ملی و ثروتمند شدن ویتنام را بر تسویه 
حساب تاریخی با قدرت های بزرگ ترجیح 

داد! 
۱۷۴۵- بار سنگین تورم و گرانی بر دوش 
طبقات ضعیف افتاده و افزایش حقوق 
سالیانه آنها چیزی نیست که باری از دوش 
آنان بردارد و مجبورند در شرایط سخت 

زندگی کنند. 
۱۶۴۱- روزنامه اطلاعات در مطلبی در 
واکنش به ردصلاحیت ها نوشته قانع نشدن 
مردم از ردصلاحیت ها انتخابات را به کلی 

تباه می کند! 
۱۷۰۵- باید مشخص شود اگر به بیمارستان  
گاندی که دچار آتش سوزی شد اخطار داده 
بودند چرا به اخطارها توجه نشده؟ تاکنون 
چند بیمارستان دچار آتش سوزی شده اند 

این موضوع واقعا نگران کننده است. 
۱۶۰۵- ظاهرا جبهه اصلاحات اعلام کرده 
در انتخابات به دلیل غیررقابتی بودن 
شرکت نمی کند اما با صندوق رأی و رأی 

دادن قهر نیست! 
برخی  فرونشست ها در  ۱۶۲۰- موضوع 
مناطق مثل فرونشست اخیر در خیابان 
کارگر جنوبی واقعا ناراحت کننده است و 
باعث نگرانی شهروندان می شود. چند بار 

باید شاهد این فرونشست ها باشیم؟ 
۱۵۲۱- دولت محترم توجه کند با 
این همه فشار مالی به مردم و تورم 

می توانند  چقدر  مردم  افسارگسیخته 
تحمل کنند؟ قطعا تاب تحمل مردم هم 

محدود است. 
۱۵۴۰- آقای حسین سلاح ورزی رئیس 
سابق اتاق بازرگانی می گوید یک اقلیت 
میانه رو در مجلس می تواند آثار تحریم ها 
را کم کند! ما از این حرف ها و وعده ها زیاد 

شنیدیم! 
۱۴۴۵- این درست نیست مجلس و 
دولت دست به دست هم جیب مردم را 
نشانه بروند و بخواهند کسری بودجه ها را 
با افزایش مالیات ها از جیب مردم جبران 

کنند. 
۱۵۰۱- مردم حق دارند بدانند پول هایی که 
از آنها برای مالیات می گیرند و باعث فشار 
مالی به آنها می شود صرف چه خدمات و 
کارهای عام المنفعی برای آنها می شود؟ 

محل خرج کرد مالیات ها کجاست؟ 
۱۴۰۲- برخی از کارشناسان اقتصادی یا 
سهام داران خرد معتقدند ادعاهای موفقیت 
دولت را باور کنیم یا زیان دهی شرکت ها 
را؟! مردم هم واقعا نمی دانند کدام را باور 

کنند. 
۱۴۲۰- چرا گفته می شود هنوز در مورد 
قتل مرحوم داریوش مهرجویی همسرش 
رازهایی پنهان است و همه ابعاد آن کاملا 
مشخص نیست؟ چرا تبدیل به موضوعی 

رازآلود و مسئله دار شده است؟ 
۱۳۱۵- سخنگوی شورای محترم نگهبان 
گفتند تا شرایط انتخابات رقابتی وجود 
نداشته باشد انتخابات برگزار نمی شود! 

یعنی امکان دارد شرایط رقابتی نباشد؟! 
۱۲۴۵- بودجه رسانه ملی را سه برابر 
افزایش دادند و به رقم دویست و چهل هزار 
میلیارد تومان رساندند. این همه بودجه به 
این سازمان می دهند درحالی که بسیاری 
از مخاطبان خود را هم از دست داده و 

گاهی سلیقه ای کار می کند. 
۱۳۰۱- یکی از نمایندگان مجلس به 
درستی گفته افزایش بودجه صدا و سیما 
با آن عملکرد آن شائبه برانگیز است. واقعا 

این همه پول برای کدام برنامه سازی؟ 
۱۲۲۰- تقریبا پرواضح است که بسیاری 
از عقلا و شخصیت های معتدل و میانه رو 
احزاب در کشور از ردصلاحیت ها گلایه 
دارند. آیا این ردصلاحیت ها با انتخابات 

پرشور در تضاد است؟ 
۱۲۳۲- هیئت مدیره بیمارستان های 
خصوصی اعلام کرده بیمارستان گاندی 
استانداردهای زمان خودش را رعایت 
کرده! منظورشان از اینکه استاندارد زمان 
خودشان را رعایت کرده چه زمانی است؟! 
۱۱۱۰- آقای محمود واعظی دولتمرد زمان 
دولت روحانی در واکنش به ردصلاحیت 
آقای روحانی گفته اینکه تمام روسای قبلی 
را با نظام دارای زاویه نشان دهند به سود 

چه کسی است؟ 
۱۱۲۱- بعد از آن همه هجمه هایی که به 
آقای روحانی از سوی برخی افراد و رسانه ها 
شد ردصلاحیت او شاید طبیعی بود اما 

ناراحت کننده است. 
۱۰۳۲- این درست نیست دولت و 
مجلس بخواهند از هر راهی برای پول 
درآوردن استفاده کنند؟ افزایش مالیات 
از حساب های شخصی افراد یا مالیات بر 
خودروهای بالای ۳ میلیارد تومان همه و 

همه برای کسب درآمد دولت است. 
۱۱۰۱- برخی اقتصاددان ها تو دل مردم 
را خالی می کنند اغراق می کنند مثلا 
می گویند اقتصادمان فوق العاده بیمار است. 
بر لبه پرتگاهاست. همین حرف ها بیشتر 

باعث نگرانی می شود. 
۱۰۲۰- ماجرای مسموم شدن ۴۰ نفر 
در مراسم اعتکاف چه بوده؟ چرا سیستم 
گرمایشی مشکل داشته؟ آیا قبل مراسم 
نباید سیستم ها چک و بررسی شوند که 

مشکل ساز نشود؟ 
۲۱۲۰- چرا اخیرا شایعه هایی در مورد 
سهمیه بندی شدن نان در برخی شهرها 
مطرح می شود؟ چرا با اعصاب مردم بازی 
می کنند. فقط مانده نانرا هم سهمیه بندی 
کنند. فقط مشکل به مشکلات دیگر اضافه 

می شود. 
۲۱۴۵- طبق آخرین آمار ارائه شده از 
تورم ۴۳/۶ درصد عنوان شده که افزایش 
۲/۶ درصدی هم در دی ماه داشته. با این 
حساب چطور برخی دولتمردان از کاهش 

تورم سخن می گویند؟
۲۲۵۱- این خیلی برای کشور بد است 
که حتی نیروی کار غیر ماهر هم به فکر 
مهاجرت بیفتد. این برای اقتصاد کشور 
بسیار زیان بار است. نیروی کار هم یک 

سرمایه ملی است.
۱۰۱۱- مشخص شد چرا آقای باهنر 
گفتند چینی ها با روزی یک دلار زندگی 
می کنند؟ این ادعاهای واهی با چه هدف 
و طرحی مطرح می شود؟ مردم ما تحت 
بیشترین فشارها زندگی می کنند برخی 

چه حرف ها می زنند؟
پیام های مردمی در صفحات 7-2

روی خط آفتاب
 پیامک ۱796   299   ۰9۱2

واتساپ و تلگرام   ۱796   299   ۰9۱2

یک فعال حقوق معلولان:

معوقاتِ مستمریِ معلولان 
هنوز پرداخت نشده است

رئیس سازمان حفاظت محیط زیست اعلام کرد

حذف محصولات کشاورزی آب بر 
حوضه آبریز ارومیه
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آفتاب یزد ـ رضا بردستانی: یک استاد تاریخ و روابط بین الملل دانشگاه 
با اشاره به بحران غزه و منجلابی که اسرائیل ایجاد کرد تا بایدن و آمریکا 
درون آن گیر افتاده، دست و پا بزنند به آفتاب یزد گفت:» طی 75 سالی که 
از حیات سیاسی اسرائیل می گذرد هیچگاه روابط واشنگتن ـ تل آویو تا این 

اندازه تیره نبوده است!«
علی بیگدلی با تأکید بر این موضوع که، راست افراطی اسرائیل و نتانیاهو 
 بقای خود را در ادامه ی جنگ و بحران در خاورمیانه می بینند، می گوید:
» پیشتر در گفت و گو با روزنامه آفتاب یزد متذکر شده بودم، با پایان جنگ غزه، 
نتانیاهو دادگاهی و زندانی خواهد شد اما اکنون معتقدم احتمال ترور نتانیاهو 
از هر احتمالی قوی تر است زیرا این گفته ی نخست وزیر اسرائیل که:»ما بقای 
اسرائیل را به سرنوشت 130 گروگان گره نخواهیم زد« قطعاً خشم جامعه 
اسرائیلی را بر خواهد انگیخت و تبعات سنگینی برای نتانیاهو و حزب و گروه های 
حامی او به دنبال خواهد داشت.« این تحلیلگر مسائل سیاست بین الملل خاطر 
نشان می کند: بازهم معتقدم حتی اگر ترامپ رئیس جمهور آمریکا بود چاره ای 
جز حمایت همه جانبه از اسرائیل نداشت اما بحران غزه به سمت و سویی در 
حرکت است که آمریکا را بیشتر از اسرائیل اسیر بحران در غرب آسیا کرده است!
علی بیگدلی با تأیید این نکته که؛ »آمریکا نباید تا این اندازه درگیر مسائل خاورمیانه 
می شد« اظهار می دارد: شرایط در خاورمیانه به گونه ای است که در انتخابات ریاست 

جمهوری، بحران غزه یکی از نقاط ضعف دموکرات ها محسوب خواهد شد.

  آمریکا با روی کارآمدن ترامپ، فاصله ای عمیق با اتحادیه اروپایی �
        پیدا خواهد کرد

علی بیگدلی در ادامه و با اشاره به اظهارات جدید و عجیب ترامپ در باره 
ی »تحریک روسیه برای حمله به اعضای ناتو« می گوید: این اظهارات البته 
تازگی ندارد و زمانی که ترامپ رئیس جمهور آمریکا بود نیز شبیه همین 
اظهارات )اما نه به این تندی( را در مورد برخی از اعضای ناتو از جمله آلمان 
ابراز داشته بود اما در آستانه ی رقابت های انتخاباتی در آمریکا، این گفته ی 
ترامپ حتی درون آمریکا نیز با واکنش های تندی مواجه شد و محبوبیت 

ترامپ را به شدت کاهش داد.
وی می افزاید: ترامپ قطعاً این حرف ها را صرفاً برای خوشآیند سفیدپوست های 
»بی کله« ای شبیه به خودش گفته واگرنه این گونه موضعگیری ها متحدان 

آمریکا را خشمگین، عصبانی و ناامید خواهد کرد.
این استاد دانشگاه با »ضد هر گونه اتحادیه و تفاهم نامه ای« خواندن ترامپ 
می گوید: این رئیس جمهور سابق آمریکا امتحان خود را در همان دور اولی 

که رئیس جمهور امریکا بود 
پس داده و خروج از پیمان 
پاریس، خروج  و هوایی  آب 
یکطرفه  به صورت  برجام  از 
ناتو تنها  یا تهدید اعضای 
بخشی از این ضد اتحادیه و 

تفاهم نامه بودن است.
این کارشناس مسائل 
آمریکا با اشاره به سیطره ی 
وحشتناک راست افراطی بر 
 اتحادیه اروپایی و این گفته 
روی  با  که  »مکرون« 
افراطی«،  »راست  کارآمدن 
اروپا به جهنم  اتحادیه ی 
اظهار  تبدیل خواهد شد 
جمهور  رئیس  داشت: 
شدن ترامپ در آمریکا، 
سیطره  ی  زنجیره   تکمیل 
افراطی در   راست های 
آمریکا و اروپا است که 
به  فروپاشی هایی  می تواند 

دنبال داشته باشد.
بیگدلی با تأکید بر این 
مهره  که»»بایدن«  موضوع 
نامطلوبی است، »ترامپ« 
خطرناک!« به آفتاب یزد 
گفت: در شرایط فعلی، نه 
بایدن از نظر آمریکایی ها 
جمهور  رئیس  صلاحیت 
شدن آمریکا را دارا است نه 
ترامپ اما در نهایت یکی از 

این دو وارد کاخ سفید خواهند شد مگر این که یا ترامپ با محکومیت های 
بازدارنده برای ورود به رقابت های انتخاباتی مواجه شود یا بایدن مجبور به 
کناره گیری اما اشاره به این واقعیت نیز نباید از نظر دور نگاه داشته شود و 

آن این که، از منظر قوانین، 
رئیس جمهور شدن یک زن 
در آمریکا ممنوع نیست اما 
شرایط برای این اتفاق فراهم 
نیست ضمن آن که؛ »هیلی 
ـ اوباما« برای رئیس جمهور 
آمریکا شدن در مقایسه 
با »هیلاری کلینتون« 
و  ناتوان  کوچک،  مهره هایی 

ضعیف به شمار می آیند.

مصاحبه ی پوتین با �
خبرنگار سابق فاکس نیوز 

دستپخت ترامپ؟
علی بیگدلی در بخش 
از مصاحبه ی خود  دیگری 
با آفتاب یزد، گریزی هم به 
مصاحبه ی اخیر ولادیمیر 
پوتین با » تاکر کارلسون 
را؛  مصاحبه  این  زده   »
هدایت  صوری،  سفارشی، 
شده و حاوی پیام هایی مهم 
می داند که می تواند تبعات و 
آثاری نیز به دنبال داشته 

باشد.
وی ادامه می دهد: اولاً این 
منظور  به  می تواند  مصاحبه 
ایجاد هراس در بایدن 
صورت پذیرفته باشد تا او 
دست به کار یک توافق با 
روسیه با فشار بر اوکراین 
برای پذیرش شروط مسکو شود، ثانیاً پوتین اگرچه تضمین داده که هیچ 
کشور دیگری حمله نخواهد کرد اما سوابق تاریخی نشان می دهد اروپایی ها به 
شدت از روسیه و پوتین هراس دارند و چنین تضمین هایی را واقعی نمی دانند 

کما این که در سال 2014 که شبه جزیره کریمه را تصاحب کردند معلوم بود 
این رشته سر درازی دارد کما این که در همین مصاحبه نیز اشاراتی وجود 
دارد که نشان می دهد عملًا روسیه کشوری به نام اوکراین را به رسمیت 
نمی شناسد، ثالثاً این مصاحبه را باید دستپخت ترامپ در جهت اهداف 
انتخاباتی به شمار آورد. وی با اشاره به نکته ای قابل تأمل می گوید: من نیز 
با نظر شما موافقم که فحوای این مصاحبه دارای پیام هایی برای زلنسکی و 
اتحادیه اروپایی بود حال در نظر بگیرید چرا » تاکر کارلسون « نباید به جای 
پوتین با زلنسکی مصاحبه کند که دلیل آشکاری دارد و آن این که، زلنسکی 
از نظر غرب مهره ای نامحبوب و سوخته است و بی جهت خبرنگار سابق فاکس 
نیوز مقابل پوتین نمی نشیند! علی بیگدلی با تأکید بر این نکته که، اروپایی ها از 
طولانی شدن بحران اوکراین خسته شده اند ضمن آن که بسیاری از کشورهای 
اتحادیه اروپا درگیر مشکلات و معضلات اقتصادی هستند خاطر نشان می کند: 
این که وعده ی کمک های چند ده میلیارد دلاری می دهند تماماً صوری و غیر 
قابل باور است زیرا به نظر می رسد در آینده ای نچندان دور، پوتین و زلنسکی 
مجبور به توافق خواهند شد با این تأکید چندین باره که:»محال است مسکو 
دست خالی از اوکراین خارج شود« کما این که تا همین الان نیز بعید است 
ایالت های تحت تصرف خود در شرق اوکراین را به کی یف پس بدهد حال 

باید منتظر ماند و دید پوتین و کرملین چه در سر دارند

سیاست، بازی یکنفره نیست!�
علی بیگدلی در ادامه با اشاره به ناراحتی و ناامیدی متحدان آمریکا از 
سیاست هایی که نشان می دهد کاخ سفید به متحدان خود اهمیتی نمی دهد 
خاطر نشان کرد: اساساً ایالات متحده ی آمریکا نه در موضوع افغانستان و 
اشرف غنی که در موضوع صدام نیز به متحد خود نه تنها پشت کرد که 
حمله و او را سرنگون کرد. در مجموع باید گفت آمریکایی ها هرجای پای 
منافع و امنیت ملی آمریکا در میان باشد عملًا به متحدان خود اهمیتی 
نمی دهند و ناراحتی و ناامیدی متحدان آمریکا چندان دور از واقعیت نیست.

بازیگری ها تفاوت دارد نه قواعد و چارچوب ها�
این استاد تاریخ و روابط بین الملل دانشگاه با اشاره به یکسانی سیاست های 
کلی ایالات متحده ی آمریکا می گوید: این که جمهوری خواه ساکن کاخ 
سفید باشد یا دموکرات رئیس جمهور آمریکا صرفاً تفاوت های در اجرا دارد 
به تعبیری دقیق تر، بازیگری ها شاید متفاوت باشد اما قواعد و اصول ثابت 

است و ترامپ و بایدن نیز نمی شناسد.

»بایدن« مهره نامطلوبی است، »ترامپ« خطرناک!

 بایدن بیش از هر زمان دیگری به قطع روابط با نتانیاهو نزدیک �
شده است

واشنگتن پست به نقل از چندین منبع نوشت: بایدن و دستیاران ارشد او 
بیش از هر زمان دیگری به قطع روابط با بنیامین نتانیاهو، نخست وزیر 
اسرائیل نزدیک شده و دیگر او را شریک سازنده ای نمی دانند که حتی 
در خفا بتواند تحت تأثیر قرار گیرد.به گزارش ایسنا، به گفته شش نفر از 
آشنایان با این گفتگوها، افزایش ناامیدی از نتانیاهو باعث شده است که 
برخی از دستیاران بایدن، رئیس جمهور آمریکا از او بخواهند که به طور 
علنی از نخست وزیر رژیم صهیونیستی در مورد عملیات نظامی در غزه 
انتقاد کند. به گفته این منابع بایدن، حامی سرسخت رژیم صهیونیستی 
که بیش از 40 سال است نتانیاهو را می شناسد، تا کنون تمایلی به علنی 
کردن ناامیدی هایش از او نداشته است. آنها گفتند، اما او به آرامی به این 
نتیجه رسیده است، زیرا نتانیاهو همچنان مقامات بایدن را با تحقیرهای 
عمومی و رد فوری خواسته های اساسی آمریکا خشمگین می کند. نتانیاهو 
در چند روز گذشته بارها مقامات آمریکایی را خشمگین کرده است. او 
در حالی که وزیر امور خارجه آنتونی بلینکن در منطقه در تلاش برای 
میانجیگری توافق بود، علناً معامله اسیران را محکوم کرد. وی اعلام کرد که 
ارتش صهیونیستی به سمت شهر رفح در جنوب غزه حرکت خواهد کرد، 
اقدامی که مقامات آمریکایی علناً با آن مخالفت کرده اند، زیرا رفح محل 
اسکان حدود 1.4 میلیون فلسطینی است که در شرایط نامناسبی زندگی 
می کنند و تحت دستور تل آویو به آنجا گریخته اند. نتانیاهو همچنین گفت 
که ارتش صهیونیستی تا زمانی که به »پیروزی کامل« دست پیدا نکند، 
جنگ در غزه را متوقف نخواهد کرد، حتی در شرایطی که مقامات آمریکایی 
به طور فزاینده بر این باورند که هدف اعلام شده وی یعنی نابودی حماس 
دست نیافتنی است. در حال حاضر، کاخ سفید درخواست ها مبنی بر توقف 
کمک های نظامی به رژیم صهیونیستی یا اعمال شروط بر آن را رد کرده، 
اما برخی از دستیاران بایدن استدلال می کنند که انتقاد از نتانیاهو به او 
اجازه می دهد تا از یک رهبر نامحبوب و سیاست های زمین سوخته اش 
فاصله بگیرد. ناامیدی در خفای بایدن از نتانیاهو - که ماه هاست در حال 
افزایش است - روز پنجشنبه زمانی که او گفت که عملیات نظامی رژیم 
صهیونیستی در غزه »بیش از حد« بوده است، آشکار شد؛ این شدیدترین 
توبیخ او تاکنون بوده است. رئیس جمهور آمریکا همچنین در مورد رنج 
فلسطینیان و همچنین زمان و انرژی که صرف تلاش مصری ها برای مجوز 
ارسال کمک های بیشتر به این منطقه 25 مایلی شده است، صحبت کرد. 
بایدن گفت: »بسیاری از مردم بی گناه از گرسنگی می میرند. بسیاری از 

مردم بی گناه در مشکل و در حال مرگ هستند و این باید متوقف شود.«
کانون این اختلاف در حال حاضر طرح ارتش صهیونیستی برای راه اندازی 
یک عملیات نظامی در رفح است، جنوبی ترین شهر غزه که هم مرز با مصر 
است و به بیش از چهار برابر اندازه اصلی جمعیت در خود جای داده است. 
یکی از مشاوران خارجی کاخ سفید گفت: »آنها در حال حاضر در چادرها 
زندگی می کنند و غذا و آب کافی دریافت نمی کنند و شما می گویید به 

جای دیگری بروید. کجا؟ چگونه قرار است به آنجا برسند؟«
واشنگتن پست نوشته است: این مقاله بر اساس مصاحبه با 1۹ مقام ارشد 
دولت و مشاوران خارجی تهیه شده که بسیاری از آنها به شرط ناشناس 
ماندن صحبت کردند. دستیاران کاخ سفید علناً می گویند که هیچ تغییری 
در استراتژی یا پیام بایدن ایجاد نشده است. اما بسیاری از متحدان او 
معتقدند که یک تغییر لفظی شدید تأثیر کمی خواهد داشت، مگر اینکه 
ایالات متحده شروع به تحمیل شرایط برای حمایت خود از این رژیم کند.

بن رودز، معاون مشاور امنیت ملی باراک اوباما، رئیس جمهور سابق، گفت: 
»تا زمانی که شما بدون قید و شرط از عملیات نظامی نتانیاهو در غزه 
حمایت می کنید، اصلًا فرقی نمی کند که در نظرات خود چقدر صفحه را 
بچرخانید. اساساً، شما باید تصمیم بگیرید که یک چک سفید از حمایت به 

بی بی ندهید.« )بی بی نام مستعار رایج نتانیاهو است.(
به گفته وزارت بهداشت غزه، بیش از 2۸000 فلسطینی در حملات این 
رژیم به غزه شهید شده و بیش از ۸0 درصد از 2.3 میلیون ساکن غزه آواره 

شده و محاصره غزه یک فاجعه انسانی را ایجاد کرده است.
کاخ سفید در روزهای اخیر برای نشان دادن ناامیدی فزاینده خود گام های 
نه چندان بلندی برداشته است. بایدن یادداشتی برای امنیت ملی صادر کرد 
که هدف آن حصول اطمینان از این است که دریافت کنندگان تسلیحات 
آمریکا از برخی دستورالعمل ها، از جمله عدم ایجاد مانع در کمک های 
بشردوستانه، پیروی می کنند. مقامات گفتند که بایدن همچنین اوایل ماه 
جاری فرمان اجرایی را صادر کرد که چهار شهرک نشین کرانه باختری را 
به دلیل خشونت علیه فلسطینیان تحریم کرد، اقدامی که نتانیاهو در دیدار 
خصوصی با بلینکن از آن انتقاد کرد. جان کربی، سخنگوی شورای امنیت 
ملی گفت که عملیات اسرائیل در رفح یک فاجعه برای آن مردم خواهد بود 
و ما از آن حمایت نخواهیم کرد؛ قوی ترین واکنش کاخ سفید در مخالفت 

با عملیات نظامی رژیم صهیونیستی.
برخی از دستیاران بایدن استدلال کرده اند که او همچنان می تواند در حالی 
که نتانیاهو را محکوم می کند، از رژیم صهیونیستی حمایت کند. اما بایدن، 
که دستیارانش می گویند وابستگی عمیقی به دولت یهود دارد، به گفته 

چندین نفر از افراد آشنا به تفکر او، تمایل دارد نخست وزیر و دولت رژیم 
صهیونیستی را یکسان ببیند و با ایده انتقاد دست و پنجه نرم کرده است.

به گفته دو مقام سابق دولت اوباما، زمانی که بایدن معاون رئیس جمهور 
بود، معتقد بود که اوباما و نتانیاهو اختلاف نظرهای عمومی زیادی داشتند. 
با این حال، صبر بایدن در مورد نحوه انجام کارزار نظامی رژیم صهیونیستی 
به پایان رسیده – و او همچنین بهای سیاسی فزاینده ای را برای آغوش 
بازش از این رژیم می پردازد، حتی در حالی که به نظر می رسد نتانیاهو 
مشتاق به دست آوردن امتیازات سیاسی با نادیده گرفتن علنی بایدن است.

در حالی که بایدن وارد یک مبارزات سخت برای انتخاب مجدد می شود، 
نظرسنجی ها نشان می دهد که رای دهندگان جوان، رنگین پوستان، 
مسلمانان و اعراب آمریکایی  به شدت با مدیریت او در قبال جنگ غزه 
مخالف هستند. مقامات آمریکایی ماه ها صهیونیست ها را تحت فشار قرار 
داده اند تا اجازه دهند کمک های بشردوستانه بیشتر از جمله غذا، آب و دارو 
به غزه وارد شود، اما با مقاومت مکرر نتانیاهو و دولتش مواجه شده اند. آنها 
حتی مانع از ورود کامیون های کمک رسانی به گذرگاه مرزی کرم شالوم با 
غزه شده اند. یک مقام ارشد دولت که به طور مرتب با رئیس جمهور صحبت 
می کند، گفت که اظهارات تند و غیرمعمول بایدن در روز پنجشنبه منعکس 
کننده آن چیزی است که او مدت هاست در خلوت می گوید. این مقام 
گفت: »فکر نمی کنم کسی بتواند به کارهایی که اسرائیلی ها در غزه انجام 
داده اند نگاه کند و نگوید که این کار بیش از حد است. این موضوع باعث 
ناامیدی اسرائیلی ها می شود. آیا آنها در مورد آینده غزه فکری کرده اند؟ نه. 

آنها با سؤالات واقعاً سخت دست و پنجه نرم نکرده اند.«
این مقام گفت: »همه چیز یک مبارزه روزانه است. بر ناامیدی مقامات ایالات 
متحده، تردید عمیق آنها در مورد توانایی تل آویو برای دستیابی به هدف 
اعلام شده خود یعنی پیروزی کامل نظامی را بیفزایید. مقامات اطلاعاتی 
ایالات متحده در یک جلسه توجیهی پشت درهای بسته به قانونگذاران 
گفتند که اگرچه اسرائیل توانایی های نظامی حماس را کاهش داده است، 
اما نزدیک به نابودی این گروه با گذشت بیش از 100 روز از جنگ نیست.

رهبران ایالات متحده نسبت به ادعای نتانیاهو مبنی بر اینکه او دو سوم 
مبارزان حماس را نابود کرده، تردید دارند و هشدار می دهند که سطح بالای 
تلفات غیرنظامیان تضمین می کند که یک جمعیت خشمگین و متنفر برای 

دهه های آینده در مجاورت سرزمین های اشغالی زندگی خواهند کرد.
مقامات ایالات متحده تقریباً به طور کامل بر روی تضمین توافقی متمرکز 
شده اند که منجر به آزادی بسیاری از 130 اسیر اسرائیلی باقی مانده در 
 غزه در ازای اسرای فلسطینی و توقف طولانی مدت در جنگ شود. مقامات

 کاخ سفید گفتند که آتش بس موقت به آنها اجازه می دهد تا 
کمک های بشردوستانه مورد نیاز را به غزه برسانند. آنها همچنین 
امیدوارند که فضایی برای شروع دست و پنجه نرم کردن با دشوارترین 
سؤالات پیش رو، از جمله اینکه چه کسی غزه را اداره کند، چگونه 
راه را برای تشکیل کشور فلسطینی هموار کنند و چگونه برای اصلاح 
تشکیلات خودگردان فلسطینی که بخش هایی از کرانه باختری را 
اداره می کند، فراهم کنند. مقامات کاخ سفید به طور فزاینده ای به این 
نتیجه رسیده اند که نتانیاهو بر بقای سیاسی خود به استثنای هر هدف 

دیگری متمرکز است و مشتاق است خود را در مقابل فشار بایدن برای راه 
حل دو دولتی قرار دهد. نتانیاهو در یک کنفرانس خبری ماه گذشته، علناً 
بایدن را به دلیل حمایتش از یک کشور فلسطینی مورد سرزنش قرار داد و 
گفت که نخست وزیر اسرائیل باید »توانایی نه گفتن به دوستان« را داشته 
باشد. فرانک لوونشتاین، یکی از مقامات سابق وزارت خارجه آمریکا که به 
رهبری مذاکرات اسرائیل و فلسطین در سال 2014 کمک کرد، گفت: 
نتانیاهو در داخل سیاست بازی می کند و اگر فکر کند که ضایع کردن 
بایدن به او کمک می کند، این کار را خواهد کرد. دستیاران می گویند یکی 
از بزرگترین دلایلی که بایدن سریعتر از نتانیاهو انتقاد نکرده، رابطه چند 
دهه ای او با نتانیاهو است. بایدن اغلب به نتانیاهو می گوید: »دوستت دارم 

بی بی، حتی اگر نتوانم تو را تحمل کنم«.
با افزایش ناامیدی بایدن، او کمتر با نتانیاهو صحبت کرده است. به گفته 
یکی از مدیران ارشد، آخرین گفتگوی آنها، در اواسط ژانویه، عمدتاً بر روی 
معامله احتمالی اسیران متمرکز بود. بایدن سپس با عبدالفتح السیسی، 
رئیس جمهور مصر و تمیم بن حمد آل ثانی، امیر قطر گفتگو کرد و از آنها 
خواست تا بر حماس فشار بیاورند تا دو طرف بتوانند به توافق نزدیکتر 
شوند. در پشت صحنه، رئیس جمهور و دستیارانش هنگامی که نتانیاهو علناً 
آخرین پیشنهاد حماس را برای تبادل اسیران در هفته گذشته رد کرد - 
فقط چند ساعت پس از آن که بلینکن، که برای پنجمین بار از زمان آغاز 
جنگ در سرزمین های اشغالی حضور داشت، عصبانی شدند. نتانیاهو گفت: 
»تسلیم شدن در برابر خواسته های حماس - که به تازگی شنیده ایم - به 
آزادی اسیران منجر نمی شود.« ساعاتی بعد، بلینکن شدیدترین انتقاد خود 
را تا به امروز از تلفات بالای غیرنظامیان در غزه، محدودیت های اسرائیل 
برای کمک ها و لفاظی های تحریک آمیز نتانیاهو و وزیرانش ارائه کرد که 
به گفته او باعث »نگرانی های عمیق« در ایالات متحده می شود. بلینکن 
روز چهارشنبه در یک کنفرانس مطبوعاتی در تل آویو به خبرنگاران گفت: 
»تلفات روزانه عملیات نظامی علیه غیرنظامیان بی گناه همچنان بسیار زیاد 

است.هیچ چیزی نمی تواند مجوز این اقدامات باشد.«

 متحدان آمریکا بیم آن دارند واشنگتن غیرقابل اعتمادتر شود، �
چه با ترامپ چه با بایدن

با افزایش احتمال رقابت مجدد جو بایدن و دونالد ترامپ در رقابت های 
انتخابات ریاست جمهوری، متحدان آمریکا خود را برای یک مسابقه پر 
 از دست انداز آماده می کنند.به گزارش ایسنا، بسیاری نگرانند که دور

 دوم ریاست جمهوری ترامپ یک زلزله باشد، اما لرزش ها در حال حاضر 
زیاد است - و نگرانی ها در مورد اینکه ایالات متحده بدون توجه به اینکه 

چه کسی برنده می شود، کمتر قابل اعتماد شود، افزایش یافته است.
با تقسیم رای دهندگان و بن بست در کنگره، رئیس جمهور بعدی آمریکا 
می تواند به راحتی در داخل کشور دچار چالش های متعدد شود - حتی قبل 
از اینکه شروع به رسیدگی به نقاط بحرانی در سراسر جهان از اوکراین تا 
خاورمیانه کند. آسوشیتدپرس در گزارشی از دولتمردان آتی آمریکا و اروپا 
آورده است: حکم اخیر امانوئل مکرون، رئیس جمهور فرانسه، صریح بود: 

»اولویت اول آمریکا، خودش است«.

  مصاحبه ی ولادیمیر پوتین با » تاکر کارلسون «؛ سفارشی، صوری، 
هدایت شده و حاوی پیام هایی مهم است که می تواند تبعات و 

آثاری نیز به دنبال داشته باشد

 از منظر قوانین، رئیس جمهور شدن یک زن در آمریکا ممنوع 
نیست اما شرایط برای این اتفاق فراهم نیست ضمن آن که؛ »هیلی 
 ـاوباما« برای رئیس جمهور آمریکا شدن در مقایسه با »هیلاری 

کلینتون« مهره هایی کوچک، ناتوان و ضعیف به شمار می آیند

 بیگدلی، استاد تاریخ و روابط بین الملل دانشگاه: بایدن رئیس 
جمهور آمریکا باقی بماند یا ترامپ رئیس جمهور آمریکا شود 
شرایط برای ایران از هر زمان دیگر سخت تر خواهد شد مگر آن 

که نگاه مان به تعاملات جهانی را تغییر دهیم!

خط فقر و خط فقر مطلق
ادامه از صفحه اول:

در جامعه امروز جهان و فرهنگ جهانی برای درک درست 
از فعالیت، هدفمندی، مسیر حرکت و دیدگاه های رسانه ها 
علاوه بر قرار گرفتن بالای خط فهم باید سواد رسانه ای کسب 
شود و به موازات آن سواد دیجیتالی برای درک درست از 
اهداف و عملکرد دنیای مجازی ضرورت حیاتی دارد. در اکثر 
موارد، مدیران و مسئولانی که قصور یا فقدان مدیریت آن ها 
باعث بروز عوارض و کمبودهایی در سطح جامعه گشته بدون 
توجه به عواقب آن، حضور خود را به محاق برده اند. در حالی 
که در تمام دنیا مدیران ارشد حصار مرئی و نامرئی عالی ترین 
مدیر اجرایی کشور بوده و اجازه نمی دهند که ترکش های 
ضعف مدیریت آن ها یا مدیریت ضعیف شان به مردم آسیب 

رساند.

اظهارات اخیر ترامپ درباره ی اعضای ناتو ـ جنجال بر سر زوال عقل بایدن؛ علی بیگدلی، استاد تاریخ و روابط بین الملل دانشگاه در گفت و گو با آفتاب یزد تفکرات ترامپ ـ بایدن را تشریح کرد

بیگدلی: آمریکا با روی کارآمدن ترامپ، فاصله ای عمیق با اتحادیه اروپایی پیدا خواهد کرد
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اثر تورم بر کسب و کارهای خرد
ادامه از صفحه اول:

= تورم بسیار شدید: شدیدترین حالت تورم اقتصادی بوده و معیار آن 
افزایش ۵۰ درصدی قیمت ها است. در چنین حالتی، در بازه زمانی 

شش ماهه با افزایش دو برابری قیمت کالاها و خدمات روبرو هستیم.
شرایط اقتصادی ایران در حال حاضر در وضعیتی قرار دارد که امکان 

پیش بینی را از کسب و کارها گرفته است.
تورم برای هر گروه از ما معنای متفاوتی دارد. از دید خریداران و 
مصرف کنندگان، تورم به معنای قیمت های بالاتر کالا و خدمات و از دست 
دادن قدرت خرید است و برای سرمایه گذاران به معنی اجبار در تغییر 

شیوه سرمایه گذاری و تمرکز بیشتر بر دارایی است.
شرکت های خرد و متوسط به واسطه مشکلاتی مانند تورم، کسری بودجه، 
مشکلات اقتصادی و تحریم، با رکود و بحران مواجه می شوند و ممکن 
است تا مرز ورشکستگی نیز پیش روند. پس چطور باید بر فروش در زمان 
تورم تمرکز کنند؟ در چنین شرایطی شرکت هایی موفقند که نسبت به 
فرصت های احتمالی حساس باشند و با بررسی دائمی وضعیت بازار و 
کسب وکار و به کار بردن شیوه هایی هوشمندانه، خود را به موقع با رفتار 

جدید مصرف کنندگان وفق دهند.
بازار همیشه متأثر از محیط است و رفتار خرید خود را با تغییر شرایط 
اقتصادی )از رونق به رکود و بالعکس( تغییر می دهد. بدون شک مشتریان 
امروزی بسیار تغییر پذیرند و رفتار خریدشان به طور چشمگیری در حال 
تغییر است. بنابراین تیم فروش در شرکتهای SME باید هوشیارانه این 
تغییرات را حس کرده و رویکرد فروش خود را متناسب با بازار تغییر 
دهند. از جمله تغییرات مهمی که در شرایط رکود اقتصادی یا تورم 
در رفتار بازار رخ می دهد، ترس و تعویق در خرید است که گریبان گیر 
بسیاری از مشتریان می شود. در همین حال به دلیل آنکه بازار دچار افول 

شده و شرکت ها به اهداف درآمدی خود دست پیدا نکرده اند، تیم فروش 
ناخواسته مشتریان را برای انجام خرید تحت فشار قرار می دهد و موجب 

تشدید ترس از خرید آن ها می شود.
شوک های تورمی بالای ۵۰درصدی، فشارهای مالیاتی در حوزه های 
مختلف کسب و کار، مالیات بر درآمد، مالیات بر حقوق کارکنان، مسکن، 
خودرو که تاب آوری در برابر استرس های تورمی را ندارند و از سوی دیگر 
بحران مدیریت مالی بر سر کالاهای یارانه ای سبد استراتژیک معیشت 

مردم سایه شوم خود را افکنده است.
همچنین در صدر آن ها، بحران حامل های انرژی و سوخت بنزین که تازه 

از طریق سوخت های گوگردی با مازوت سوزی و فاقد کیفیت لازم است!
در واقع زیست طبیعی شهروندان را مختل و سلامت نسل های آینده را نیز 
به طور جد تخریب و تهدید نموده است! )آمارهای رسمی مرگ و میرهای 
ناشی از آلودگی هوای کلانشهرها و شهرهای بزرگ در محاذات صنایع و 

همچنین کیفیت سوخت خودروها، خود گواه بر این مدعاست(.
اکنون مردم شاهد آن هستند مبحث مالیات یک گونه مضاعفی ایجاد 
کرده است. گرچه مالیات به خودی خود اثرات ضد تورمی خواهد داشت، 
لیکن در شرایط تداوم تورم دو رقمی با اعلام رسمی دولت در حد ۴۰٪ و 
در واقعیت با قابلیت انتظار حداقل ۵۰٪ دوگانه ناهمواری است برای دولت 
و ملت ایران؛ یعنی در ازای افزایش درآمدهای مالیاتی دولت با رشد سالانه 
۵۰درصدی و تغییرات و نارسایی در مورد معافیت های مالیاتی در برخی 
کالاها و خدمات معاف از مالیات که برای پیشرانی اقتصاد پروژه ها تنظیم 
می شوند؛ در کنار امکان تاب آوری مردم و بنگاه های اقتصادی برای واجد 
بودن تحقق سیاست های مالیاتی دولت، نوعی نافرجامی را از هم اکنون 

حکایت می کنند.
در نتیجه اخذ مالیات های سنگین نسبت به سال های قبل، فشارهای 
مضاعفی است بر دوش ملت؛ که خود خسته از تورم دو رقمی در کشیدن 
بار زندگی بر دوش شان هستند و این سال ها دارند با سیلی صورت شان 

را سرخ نگه می دارند.
جدیدترین گزارش مک کینزی از آینده کسب و کارها نشان می دهد، 
۵۸درصد از رهبران کسب و کارهایی که مورد بررسی قرار داده موافق 

کسب و کارهای جدید نسبت به گذشته برای سازمان هایشان هستند.
رضمن حدود دوم سوم سرمایه گذاران مورد بررسی می گویند که افزایش 
سرمایه گذاری در ایجاد کسب و کارهای جدید در سال آینده برای 

سازمان ها سودمند خواهد بود.
آخرین نتایج نظرسنجی بیانگر این است که ایجاد کسب وکار جدید 
همچنان اولویت اصلی بسیاری از شرکت هاست. ۲۷ درصد از مدیران 
عامل مورد بررسی، ایجاد کسب و کار را به عنوان اولویت اصلی برای 
سازمان های خود رتبه بندی میکنند که نسبت به دو نظرسنجی قبلی 

افزایش یافته است.
در یک نظرسنجی جهانی اخیر نشان داده شده است، مدیران مالی نیز، 
سرمایه گذرای را در اولویت ایجاد کسب و کار قرار داده اند، به طوری که 
۵۵ درصد از مدیران مالی پاسخ دهنده انتظار دارند که این مهمترین 

حرکت استراتژیک شرکت هایشان در سال آینده باشد.
مرکز مطالعات اقتصادی اتاق بازرگانی تهران درباره این پژوهش 
می نویسد، نکته حائز اهمیت این نظرسنجی این است که علیرغم اینکه 
شرکت ها در دره ای از عدم قطعیت اقتصادی کلان حرکت می کنند، بر 
تمام استراتژی های کوتاه مدت، میان مدت تا بلند مدت تمرکز دارند. 
درحالی که تا پیش از این در مواقع نااطمینانی تمرکز بیشتر کسب و 
کارها بر روی اقدام و واکنش های کوتاه مدت بوده است که این موضوع بر 
اهمیت ایجاد کسب و کار به عنوان یک اولویت تجاری برای رشد آینده 

تاکید دارد.
مهمترین تغییر و جالب توجه ترین ترند امروز کسب و کارها در جهان، 
دیجیتال شدن آن ها است. تلفیق کسب و کار سنتی با کسب و 
کارهای آنلاین و اهمیت استفاده از تکنولوژی IT در بیزینس ها یکی 
از پارادایم هایی است که به سرعت درحال پیشرفت است و دوران گذار 

دیجیتال را برای خیلی از کسب و کارها به وجود آورده است.
در شرایط بحران و تورم اگر استراتژی مناسبی نداشته باشیم، شاید انرژی 
و منابع زیادی تلف کنیم و در مقابل نتیجه مناسبی از تلاش هایمان 
نگیریم. اگر خیلی ساده بگوییم داشتن استراتژی یعنی داشتن روشی 
برای استفاده از منابع و امکانات موجود برای پیروزی بر رقیبان و ایجاد 
یک مزیت رقابتی پایدار. بدون تردید تورم اقتصادی موجب تغییر در 
ترکیب بازار خواهد شد. فشار اقتصادی روی مصرف کننده و خریداران 
تأثیرگذار است لذا فروش موفق در شرایط بد اقتصادی بدون در نظر 
گرفتن رفتار مصرف کننده و تقاضا و نیاز خریدار، امکان پذیر نیست. 
در شرایط تورم، مصرف کننده اقدام به خرید کالاهای اساسی و عمدتاً 
خوراکی ضروری می کند. به این ترتیب سهام برخی از شرکت های تولیدی 
با افزایش بیشتری روبرو می شود. این در حالی است که بسیاری از کسب 
و کارهای دیگر که محصولات ضروری ارائه نمی دهند، فروش چندانی 
را تجربه نمی کنند. در واقع مصرف کنندگان تنها اقدام به خرید کالای 
 ارزان قیمت تر و ضروری می کنند و فروش لوازم لوکس تا حد زیادی 

کاهش می یابد.
اگر استراتژی خود را عوض کنید شاید بتوانید با منابع و امکانات کم به 
موفقیت های بسیار بزرگتری برسید. یک حرکت استراتژیک برای فروش 
در زمان تورم، آن است که تمرکز را روی خریداران متوسط و کالاهای 
ارزان قیمت قرار داده و تولیدات سفارشی خاص را متوقف کنید. مثلًا 
شهر دیگری را در اطراف خود بیابید که متقاضیان بیشتری دارد و رقیبان 

کمتری در آنجا حضور دارند. یک استراتژی مناسب برای شما ورود سریع 
به بازاری جدید است که در آن مدعیان زیادی وجود ندارند. با تلاش 
بیشتر شاید نتوانید فروش خود را ۱۰ برابر کنید، ولی با انتخاب استراتژی 

مناسب این کار شاید امکان پذیر باشد.
بنابراین دیدگاه استراتژیک داشته باشید.

به طورکلی یک مجموعه در هر شرایط اقتصادی، اگر از تغییرات بازار آگاه 
نباشد و خود را هم جهت با این تغییرات و نیازهای مشتری تغییر ندهد، 

محتمل است که دچار بحران شود.
در شرایط بحران و تورم چه کارهایی را نباید انجام دهید؟

تا اینجای کار از اقداماتی صحبت کردیم که باید در شرایط بی ثبات 
اقتصادی انجام داد. اما مواردی که برای فروش در زمان تورم باید از آن ها 

اجتناب کرد نیز مهم و ضروری هستند.
-با قیمت های بالاتر نفروشید

برای یک شرکت مهم است که از وضعیت اقتصادی فعلی و اینکه چگونه 
می تواند بر فروش خود تأثیر بگذارد آگاه باشد.

یکی از مواردی که برای فروش در زمان تورم باید از آن اجتناب کنید 
این است که محصولات خود را با قیمتی بالاتر از آنچه مردم در حال 
حاضر پرداخت می کنند ارائه دهید. اگر شما با نرخ گران بفروشید، 
مصرف کنندگان کمتر محصول شما را خواهند خرید زیرا فکر می کنند 

می توانند چیزی مشابه را با قیمت مقرون به صرفه پیدا کنند.
این ضربه فقط اثرات کوتاه مدت ندارد، بلکه در بلندمدت نیز اعتماد 

مشتری به شما از دست خواهد رفت.

< کارکنان فروش و بازاریابی را اخراج نکنید
کاهش اندازه تیم فروش و بازاریابی در شرایط تورم و رکود اقتصادی 
می تواند شرکت شما را ویران کند. به جای از دست دادن نیروهای خوب، 
راه های خلاقانه ای برای بهره گیری از تجربه و عقاید آن ها و در عین حال 

کاهش هزینه ها پیدا کنید.
تحقیقات نشان می دهد که شرایط بد اقتصادی فرصتی را برای کسب و 
کارها ایجاد می کند تا نسبت به رقبای خود رشد سریع تری داشته باشند. 

به عبارت ساده تر، این زمان، بهترین فرصت برای رشد مارکتینگ است.
در شرایط بد اقتصادی حفظ تمرکز کسب و کار و تکیه بر مشتریان وفادار 
و مشتریان پولدار، کمک بزرگی به شما خواهد کرد. با تمرکز و نگاه 
خوش بینانه )نه خوش باورانه( به بازار، علاوه بر گرفتن تصمیمات درست 
برای خروج از بحران، می توانید نسبت به آینده هم تدابیری بیندیشید. 
بدین ترتیب، قادر خواهید بود به سرعت پس از پایان دوران بحران، بازار را 
در دست گرفته و تمامی این سختی ها را جبران کنید. به یاد داشته باشید 
خونسردی خود را حفظ کرده و از تصمیمات عجولانه -که بر اساس اخبار 

و شایعات بد اقتصادی به شما می رسد- اجتناب نمایید.
شرکت های چابک و هوشیار، در شرایط تورم و رکود رویکردی را اتخاذ 
می کنند که نه تنها در این شرایط باعث دوام آن ها شود، بلکه آن ها را 
از رقبا جلو بیاندازد. این شرکت ها پس از رکود نیز، راهی برای پیشرفت 
و افزایش سود سریع می یابند. این هدف محقق نمی شود مگر با استفاده 
از یک استراتژی کسب و کار درست و اجرای کمپین مارکتینگ شفاف، 
خلاقانه و قابل اندازه گیری که روی گسترش هوشمندانه بازار تمرکز کرده 
است. در یک کلام برای فروش در زمان تورم، به دنبال یک استراتژی 

کسب و کار متفاوت برای همسویی با رفتار جدید بازار باشید.
اهمیت ایجاد کسب و کار به عنوان یک اولویت تجاری برای رشد آینده 

تاکید دارد.

آفتاب یزد - رضا بردستانی: یک استاد روابط بین الملل 
دانشگاه اصفهان با اشاره به تفاوت های ترکیه و پاکستان به 
آفتاب یزد گفت: حذف ارتش از ساختار قدرت در پاکستان 
به دلایلی که خواهم گفت همانند آن چه در ترکیه رخ داد 
اساساً ممکن نیست یا حداقل به این آسانی و به این زودی 

ممکن نیست.
محمدعلی بصیری می افزاید: از مهمترین دلایلی که معتقدم 
مانع حذف ارتش از ساختار قدرت در پاکستان در مقایسه با 

ترکیه است این که:
اولاً: ترکیه از بنیه ی اقتصادی قوی تری نسبت به پاکستان 

برخوردار است
ثانیاً: ترکیه اگرچه در حوزه ی اقتصادی مشکلاتی دارد اما 

همانند پاکستان وابسته به کمک های خارجی نیست
ثالثاً: ترکیه همچون پاکستان در معرض تهدیدهای امنیتی و 

تمامیت ارضی نیست
رابعاً: ترکیه به مانند پاکستان درگیر اختلافات قومی، ملی و 

مذهبی نیست
خامساً: ترکیه اگرچه مشکلاتی در مرزهای خود دارد اما 
وضعیت مرزهای پاکستان از هر سه طرف )شمال، افغانستان - 
غرب، ایران و شرق، هند( به قدری وخیم و شکننده است که 
حتی اندیشیدن به حذف ارتش از ساختار قدرت در پاکستان 

نیز خطرناک است
سادساً: ساختار قدرت در ترکیه از نظم و ثباتی بیشتری 
برخوردار است در حالی که پاکستان فاقد این نظم و ثبات 

است.

< اعلام نتایج نهایی انتخابات پاکستان/ شگفتی سازی حامیان عمران خان
کمیسیون انتخابات پاکستان نتایج نهایی انتخابات پارلمانی 
این کشور را اعلام کرد. به گزارش ایسنا، کمیسیون انتخابات 
پاکستان با گذشت سه روز از انتخابات نتایج نهایی انتخابات 
سراسری ۸ فوریه را اعلام کرد، نامزدهایی که عمدتاً با حزب 
سیاسی عمران خان، نخست وزیر سابق زندانی مرتبط هستند، 

بیشترین کرسی ها را به دست آوردند.
گفته شده نامزدهای مستقل وابسته به حزب تحریک انصاف 
پاکستان )PTI( به رهبری عمران خان، با کسب ۱۰۲ کرسی 
از ۲۶۵ کرسی، انتظارات را زیر پا گذاشتند. براساس گزارش 
جئو، مستقل ها ۱۰۲ کرسی به دست آوردند و پس از آن 
حزب مسلم لیگ پاکستان نواز شریف )PML-N( با ۷۳ 

کرسی و حزب مردم پاکستان به رهبری 
 بلاول بوتو زرداری موفق به کسب 

۵۴کرسی شدند.
برای اولین بار در تاریخ سیاسی پاکستان، 
حامی  )اکثریت  مستقل  نمایندگان 
عمران خان( توانسته اند بیشترین آرا را به 
خود اختصاص دهند، اما تشکیل دولت 
از سوی آن ها بعید به نظر می رسد. طبق 
قانون انتخابات پاکستان، اگر هیچ حزبی 
اکثریت )نیم+یک( آرای رأی دهندگان 
را نتواند از آن خود کند، حزب پیروز 
)با بیشترین کرسی( باید اقدام به 
ائتلاف سازی کند اما بسیاری بر این 
باورند که نواز شریف که برخی می گویند 
از حمایت ارتش پاکستان برخوردار 
است تلاش کرده تا ائتلاف شکل دهد و 

نخست وزیر شود.
انتخابات در دو حوزه انتخابیه به ترتیب 
به دلیل فوت یک نامزد و ناقص بودن 
رای گیری دیرتر برگزار می شود. یک حزب 
برای تشکیل دولت با اکثریت ساده به 
۱۶۹ کرسی در مجلس ملی ۳۳۶ عضوی 
نیاز دارد. عمران خان، نخست وزیر پیشین 
در زندان است و حزب او به نام »تحریک 
عدالت و انصاف« از شرکت در انتخابات 
منع شده بود. از این رو، نامزدهای این 
حزب به عنوان افراد مستقل در انتخابات 

سراسری شرکت کردند.
عمران خان و نواز شریف، نخست وزیر 
سابق پاکستان هر دو روز جمعه در 

این انتخابات اعلام پیروزی کردند. در انتخابات پارلمانی روز 
پنجشنبه پاکستان ۲۶۵ کرسی از مجموع ۲۶۶ کرسی در 
معرض رقابت قرار گرفتند. یک حزب سیاسی برای کسب 

اکثریت نسبی در پارلمان نیازمند ۱۳۳ کرسی است.
روز پنجشنبه ۱۲۸ میلیون پاکستانی به پای صندوق های 
رای رفتند تا دولت بعدی کشورشان را برای پنج سال آتی 
و همچنین مجلس قانونگذاری چهار ایالت کشورشان را 
انتخاب کنند. به گزارش رسانه پاکستانی داون، عمران خان، 
نخست وزیر پیشین پاکستان و دیگر سیاستمداران سرشناسی 
که در زندان به سر می برند، از طریق پستی در انتخابات 

شرکت کردند.
پاکستان یک دموکراسی پارلمانی است و رأی گیری برای 
کرسی های مجلس قانونگذاری فدرال به نام »مجلس ملی« 
و چهار مجلس قانونگذاری استانی یا ایالتی انجام می شود. 
مجلس ملی پاکستان از ۳۳۶ کرسی تشکیل شده است. ۲۶۶ 
کرسی از طریق رای گیری مستقیم در روز انتخابات مشخص 
می شود، در حالی که ۷۰ کرسی اختصاصی - ۶۰ کرسی برای 
زنان و ۱۰ کرسی برای غیرمسلمانان - بر اساس قدرت هر 

حزب در مجلس اختصاص داده شده است.
پس از تشکیل مجلس ملی، رای گیری پارلمانی برای انتخاب 
رهبر مجلس برگزار می شود که نخست وزیر می شود. یک 
نامزد موفق باید اکثریت ساده را در مجلس به دست آورد، 
یعنی حمایت حداقل ۱۶۹ عضو. هنگامی که یک نامزد 
نخست وزیری در مجلس ملی رأی آورد، به عنوان نخست وزیر 
سوگند یاد می کند. نخست وزیر جدید وزرای کابینه را انتخاب 
می کند که دولت فدرال را تشکیل می دهند. روند مشابهی در 
سطح ایالتی برای انتخاب سروزیر و یک دولت محلی دنبال 

می شود.

< جریانات و احزاب شرق گرا، غربگرا و میانه
بصیری در ادامه ی گفتگوی خود با آفتاب یزد با اشاره به تقابل 
منطقه ای و بین المللی بین احزاب و جریاناتی که در برخی 
کشورها حتی بر انتخابات در آن کشورها اثر گذار هستند 
خاطرنشان می کند: در بسیاری از کشورهای منطقه از جمله 
پاکستان، سه جریان در تقابل با یکدیگر هستند؛ غربگراها، 

شرق گراها و میانه ی شرق و غرب.

وی می افزاید: در پاکستان از آن جایی که 
ارتش از منظر زیر ساخت و سیاست ها 
وابسته به غرب است و غرب در ارتش 
پاکستان نفوذ بالایی دارد به همین دلیل 
هرگونه تلاش برای متمایل شدن به شرق 
 حتماً با مقاومت و مخالفت ارتش رو در رو

خواهد شد.
بصیری تأکید می کند: در انتخابات اخیر 
دیدیم مستقل ها یا حامیان عمران خان، 
سیاست هم شرق و هم غرب را دنبال 
می کردند و این یعنی تفکر هم شرق و هم 
غرب و نه فقط غرب در پاکستان حامیان 
بسیاری دارد اما حامیان فقط غرب نیز 
اندک نیستند. در چنین تقابلی معمولاً 

اکثریت قاطع ممکن نیست.

< ائتلاف های چند جبهه ای باعث بر سر کار آمدن 
دولت هایی ضعیف، ناکارآمد و شکننده می شود!

محمدعلی بصیری در ادامه با پرداختن 
به وضعیت موجود پس از انتخابات در 
پاکستان اظهار می دارد: با نیم نگاهی به 
نتیجه ی اعلام شده شاهد این حقیقت 
هستیم که دولت بعدی در پاکستان 
حاصل ائتلافی چند جبهه ای خواهد 
بود زیرا و در صورت ائتلاف کامل 
مسلم لیگ و حزب مردم، بازهم تعداد 
کرسی های مورد نظر تامین نخواهد شد 
و این یعنی در نهایت دولت بعدی از هر 
سه حزب مسلم لیگ، مردم و تحریک 
انصاف تشکیل خواهد شد که تجربه به 
ما می گوید؛ ائتلاف های چند جبهه ای باعث بر سر کار آمدن 

دولت هایی ضعیف، ناکارآمد و شکننده می شود!
این استاد دانشگاه در تشریحی کامل تر می گوید: اگرچه در 
ابتدا، چنین ائتلاف های قوی ظاهر می شوند اما در ادامه به 
دلیل سیاستگذاری ها و خط مشی ها، دچار اختلاف و ریزش 
خواهند شد که نتیجه ی طبیعی آن ساقط شدن دولت، 

انتخابات زودرس و دولت های ناکارآمد و شکننده است.

< دولت ضعیف زمینه ساز جنگ های داخلی و هرج و مرج
این استاد روابط بین الملل با تاکید بر این مسئله که بر سر 
کار آمدن هر دولت ضعیف در هر کشور باعث خواهد شد 
هزینه ی همسایگان آن کشور بالاتر برود خاطرنشان می کند: 
ساختار قدرت در پاکستان به گونه ای است که اگر دولتی 
ائتلافی، ضعیف، سرشار از اختلافات درونی بر سر کار بیاید 
این کشور مستعد بن بست و افتادن در مسیر انسداد سیاسی، 
بروز تنش ها و حتی جنگ های داخلی و در نهایت دخالت 
قدرت های خارجی برای کنترل اوضاع به نفع یک گروه خاص 

خواهد بود.

بصیری با اشاره به این واقعیت که؛ حدس زدن ضعیف بودن 
دولت بعدی در پاکستان چندان سخت نیست اضافه می کند: 
تاریخ به ما می گوید، معمولاً دولت های در پاکستان ضعیف و 
ناکارآمد بوده اند و تنها در زمان هایی دولت های مستقر حائز 
اقتدار و ثبات بوده اند که با کودتا تشکیل شده اند و صرفاً با 
بر سرکار آورده شدن نظامی ها اندکی دولت های باثبات تری 
روی کار آمده اند وگرنه باقی دولت ها چندان ثبات و اقتداری 

نداشته اند.

< شرق گرا ها نیز خواهان حذف کامل ارتش نیستند
بصیری در بخش پایانی گفتگوی خود با آفتاب یزد 
می گوید: این که مردم خواهان پایان سیطره ی نظامی ها 
بر جریانات سیاسی در پاکستان هستند یا خیر؟ حداقل 
در زمان فعلی نمی توان روی آن بحث کرد زیرا، تکلیف 
غربگرا که کاملًا مشخص است اما با سیطره ی شرق گرا ها 
یا حزب و جریان هایی که متمایل به شرق هستند نیز 
نمی توانند ارتش را از ساختار قدرت کنار گذارند زیرا 
روسیه و چین اساس قدرت را بر اساس قدرتمندی ارتش 
و نیروهای نظامی بنیان نهاده اند اما تفاوت شرق گراها و 
غربگراها در این نکته ی مهم نهفته است که شرق گرا ها 
خواهان دخالت کمتر ارتش در ساختار قدرت و سیاست 

در پاکستان هستند.

< پاکستان در مسیر اوکراین با یک تفاوت اساسی!
بصیری در پایان با مقایسه ی آن چه در اوکراین رخ داد 
و منجر به بروز جنگ شد با آن چه در پاکستان در حال 
رخ دادن است و می تواند منجر به جنگ شود می گوید: 
اوکراین با ساختار سیاسی یا زیرساخت های کاملًا شرقی 
اسیر غربگراها شد و اختلافات داخلی این کشور را در 
معرض جنگی ویران کننده قرار داد پاکستان با این تفاوت 
که دارای زیرساخت یا ساختار سیاسی غربی است اکنون در 
مواجهه با احزاب و جریان های سیاسی است که یا خواهان 
متمایل شدن به شرق هستند یا در خوشبینانه ترین حالت 
خواهان هم شرق و هم غرب که در هر دو صورت، چنین 
کشمکش هایی در نهایت به اختلافات دامنه دار داخلی، 
تشتت در جامعه ی سیاسی، بروز تنش های منتهی به 
جنگ های داخلی  و در نهایت فروپاشی سیاسی و حتی 

دخالت قدرت های خارجی خواهد شد.
وی با تأکید بر این نکته که؛ مقتدرترین دولت ها در پاکستان در 
نهایت به دلیل ضعف ساختار های سیاسی، اقتصادی، اختلافات 
قومی، ملی و مذهبی و همچنین مرزهای ناامن به خودی خود 
دچار چالش های عدیده ای است اظهار می دارد: حال در نظر 
بگیرد با روی کار آمدن یک دولت ضعیف، ناکارآمد و شکننده، 

پاکستان دقیقا دچار چه وضعیتی خواهد شد.
بصیری به این نکته نیز توجه نشان می دهد که بعید می دانم 
طول عمر دولت بعدی اسلام آباد به همان اندازه ای که قانون 
تعیین کرده برسد و قطعاً پاکستان خیلی زود شاهد انتخاباتی 

زودرس و تلاطم های سیاسی خواهد بود!

< برای اولین بار در تاریخ سیاسی پاکستان، نمایندگان مستقل 
)اکثریت حامی عمران خان( توانسته اند بیشترین آراء را به خود 
اختصاص دهند، اما تشکیل دولت از سوی آن ها بعید به نظر می رسد

< ساختار سیاسی - امنیتی در پاکستان به گونه ای است که حذف 
ارتش از ساختار قدرت در این کشور به سادگی حذف ارتش از 

ساختار قدرت در ترکیه نیست

< بصیری، استاد روابط بین الملل دانشگاه اصفهان: چه دولت بعدی 
غربگرا باشد و چه شرق گرا، هر دو به یک اندازه به حفظ ارتش در 
ساختار قدرت نیازمند هستند با این تفاوت که شرق گراها تلاش 
می کنند دامنه ی نفوذ و دخالت ارتش در سیاست را محدود و 

مدیریت کنند

محمدعلی بصیری استاد روابط بین الملل دانشگاه اصفهان در گفتگو با آفتاب یزد نتیجه انتخابات در پاکستان و پیامدهای آن را تشریح کرد

ائتلافهایچندجبههایباعثبرسرکارآمدندولتهاییضعیف،ناکارآمدوشکنندهمیشود!
محمدعلی بصیری، استاد روابط بین الملل دانشگاه اصفهان: بعید می دانم طول عمر دولت بعدی اسلام آباد به همان اندازه ای که قانون تعیین کرده برسد و قطعاً پاکستان خیلی زود شاهد انتخاباتی زودرس و تلاطم های سیاسی خواهد بود!
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مفقودی  
سند کمپانی و شناسنامه مالکیت، خودرو پراید، مدل 1380، رنگ ذغالی 
متالیک، به شماره شهربانی، 35 ایران 266 ل 62، به شماره موتور 307731

و شماره شاسی  S1412281771112  بنام حمید اوجاقی به شماره ملی
1360538585 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

مفقودی  
 سند کمپانی ، شناسنامه مالکیت و کارت موتور سیکلت پرواز  مدل 1395 
رنگ مشکی  به شماره شهربانی  582 ایران 31185 به شماره موتور  
0125N2N386994  شماره شاسی N2N***125R   مفقود 

گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد. 

آفتاب یزد - مریم رودبارانی: نمایش»میدان یاقوت« به میزبانی بوتیک تئاتر 
ایران مدتی است که روی صحنه رفته است. بهاره رهنما که در این نمایش 
با ایوب آقاخانی به عنوان بازیگر حضور یافته، »میدان یاقوت« را یک مستند 
اجتماعی می داند که به واگویه های  زن سرخ پوش میدان فردوسی می پردازد 
زنی که سالیان سال در میدان فردوسی چشم براه مردی ماند و حالا پس از 
گذشت سالها حکایت نیامدن آن مرد با اجرای زنده ترانه های نوستالژیک و 
عاشقانه دهه پنجاه ایران روایت می شود. در نمایش »میدان یاقوت« بهاره رهنما 
در کنار کار نویسندگی که به همراه سهراب حسینی انجام داده، کارگردانی و 
تهیه کنندگی کار را نیز برعهده دارد. به بهانه اجرای این نمایش گفتگویی با این 

هنرمند داشته ایم که ماحصل آن را در ادامه می خوانید. 

 نمایش شما در واقع یک نمایش میدانی به حساب می آید که تقریباً 
از سوی خیابان نوفل لوشاتو قبل از اجرای شما شروع می شود همراه با 
خواننده و نوازنده تان و چند دختر که لباس یاقوت را پوشیده اند و شبیه 
شما گریم شده اند، در خیابان راه می روند، آواز می خوانند و با مردم صحبت 

می کنند. این انتخاب از کجا آمد و چگونه به آن تئاتر مستند وصل شد؟
تئاتر »اینترکتیو«، یعنی تئاتری که با مخاطب ارتباط برقرار می کند یا تئاتری که 
مخاطب جزئی از بدنه درام به حساب می آید، برایم همیشه موضوع جذابی بوده، 
چون رشته دیگری که در کنار باقی تحصیلاتم دارم، روانشناسی است و همیشه 
تئاتردرمانی و سایکودرام و بحثی که درباره این موضوع وجود دارد خیلی برایم 
جذاب بوده. حتی سعی کرده ام در ادامه تحصیلاتم بروم دنبال این موضوعات. 
در سالهایی که سفیر انجمن »اماس« ایران بودم، دیدم جوانانی که از بیماری 
»اماس« رنج می برند، چقدر با کلاسهای تئاتر و تئاتردرمانی حال بهتری دارند! 
حتی در خود این نمایش هم یکی از بازیگران دچار بیماری »اماس« است و 
وقتی آمد ایران، بیماری اش کمی حاد شده بود و در طول این کار و با درمانی 
که تئاتر جاری می کند، خدا را شکر سلامتی اش خیلی برگشته است. ببینید، کار 
»یاقوت« در واقع یک عمل نمادین و نمایشی بود، یعنی این زن یک کانسپت 
نمایشی را سالها اجرا می کرد، نه اینکه ادا دربیاورد، ولی آن لباس قرمزپوشیدن، 
آن نشستن، آن یکجا نشستن و به اصطلاح خود نمایش ما آن استمرار عاشقانه، 
خیلی چیز خاصی بود که شبیه یک پرفورمنس بود، یک پرفورمنس پنجاه ساله 
یا شاید بالای پنجاه سال، چون فکر میکنم آدمها سالها قبل از انقلاب این زن را 
در میدان فردوسی می دیدند. بعد تصمیم گرفتم آن بخش خیابانی اش را برای 
اینکه حس زنی با لباس قرمز و آن حال عاشقانه را که منتظر است، نشان بدهم، 
اضافه بکنم. جالب اینکه »یاقوت« هرگز اذعان نکرده عاشق کسی و منتظر است. 
او می گوید این حرفها را مردم برایم درآورده اند. به هر حال قصه ای در پشت 
آن وجود دارد، عشق، انتظار یا هر چیزی که به این انتخاب منجر شده که آن 
زن سالیان سال در این استمرار عاشقانه عمرش را طی بکند و به نظرم عمرش 
را هدر بدهد، چون اصلاً من با این جنس از انتظار و این جنس از عشق موافق 
نیستم، عشق برای من به این معناست که حالت خوب باشد. خیلی دوست 
دارم به دخترها و زنانی که در کلاسهایم هستند، دانشجویم هستند یا از من 
کوچکترند یا با من کار می کنند، یاد بدهم این جنس از عشقی که »یاقوت« 
دارد یا زنی که در »چشمهایی که مال توست«، یک جور مازوخیسم است، 
یعنی یک حالی بدی ست، حال فراقی است که به نظرم عشق نیست، اما این 
حال بد یک حال شاعرانه است، یعنی نمی شود احترام نگذاشت به کسانی که با 
حال شاعرانه سالیان سال عمرشان را سپری کرده اند، ولی هدف من این است 
که ما حتی با این نمایشها به دخترها و به زنانمان بگوییم چیزی ورای یک آدم 
دیگر در وجود شماست که در آینه است و آن، خود شمایید و آن قهرمانتان 
است. یکی از بهترین دستاوردهای من در این نمایش این است که دختری که 

سالها منتظر بازگشت نامزدش بود و حال 
روحی خوبی نداشت و تراپیهای طولانی 
رفته بود، به اجرای ما آمد. فیلمش را 
روی صفحه ام گذاشتم، گفت: »امشب 
تمام شد این داستان من و انگار تراپی 
شدم و به سلامت رسیدم«. برای همین 
آن بخش تئاتر میدانی، از آنجا می آید 
که من نمایش ایرانی هم خیلی دوست 
دارم، با احترام به همه معرکه گیرهایی 
که در خیابانها و شهرها و میدان های شهر 
برای مردم قصه گفتند، چون مردم ما، 
مردم قصه باز و نوستالژی بازی هستند، 

دارند.  را دوست  خاطرات 
با احترام به همه اینها، من 
انتخابم را کرده ام. در واقع 
نمایشم مثل همان میدان 
فردوسی است، یعنی میدان 
امتداد دارد در قصه  فردوسی 
ما و جای میدان ما که یک 
شخصیتی، نقش یک مجسمه 
را بازی می کند، دائم عوض 
می شود، برای اینکه بگویم این 
میدان می تواند به وسعت یک 

شهر باشد.

 شما در اغلب کارهایتان، 
خودتان بازی کرده اید. حتی در کار سینمایی و اکثر تئاترهایی که 
نوشته اید، غیر از نمایشنامه »غبار«. آیا این اتفاق عمدی است؟ این 

کار، تمرکز شما را نمی گیرد؟
پول نمایش های مستقلی که روی صحنه برده ام آنقدر نبوده که دو سه تا چهره 
بیاورم، البته به جز »دورهمی زنان شکسپیر« که تهیه کننده خارج از کار داشت 
اما بقیه کارها را اغلب خودم تهیه کننده هستم. اصولاً من آدمی هستم که به نظر 
نمی رسد تمرکزم بالا باشد، اما اتفاقاً خیلی زیاد است و همزمان می توانم چند کار 
را با هم انجام بدهم و برایم سخت نیست. از طرفی در مافیای سینمایی که من 
ادعا دارم بعضی از آدمها به دلایل مختلف یک نوع بایکوت نامریی می شوند، وقتی 
زنی دست به قلم دارد و کارگردان است، چرا نقشی را خلق نکند که می تواند به 
کارنامه بازیگری اش یک چیز خوب اضافه بکند؟ در ادامه این سوال می نویسم 
»هشتگ زنان مستقل«. من از بازی کردن در کارهای خودم لذت می برم و برایم 
بار اضافی نیست، اما همیشه وقتی کار را می چینم، تمام می شود و میزانسن 
می دهم، نور و همه چیز بسته می شود، از یک نفر بیرون از صحنه می خواهم 
درباره بازی من نظری بدهد و ادیت بکند. مثلًا در این کار آقای آقاخانی و در 

کارهای دیگر از دوستان دیگر خواسته ام.

 شما سالها در سینمای کمدی و سینمای ایران کار کرده اید و در 
شبکه خانگی خیلی کم حضور دارید، در تلویزیون هم سالهاست مثل 
آرتیست های دیگر کار نمی کنید. دلتان برای فضای تصویر و سینما 
تنگ نمی شود؟ دلیل عدم حضورتان و اینکه حضورتان در سریال های 

خانگی کم شده، چیست؟

سوال خوبی است. این به همان بایکوت 
نامریی بعضی از آدمها برمی گردد که من 
قبلاً هم در مصاحبه دیگری درباره اش 
گفته ام. فکر کنم آخرین کاری که کرده ام، 
»گیسو«ی منوچهر هادی بود که از قسمت 
دهم وارد می شوم. البته آن نقش را خیلی 
دوست داشتم و آن سریال قرار بود ادامه 
پیدا بکند که نشد، اما به هرحال نقشم 
خیلی نقش دوست داشتنی ای بود. دلیل 
دیگر اینکه مردم از من، حافظه تصویری 
دارند و به لطف خدا یا خوشبختانه من 
قیافه ای که دارم با سن واقعی ام همخوانی 
ندارد. به همین دلیل شاید به خاطر 
حافظه بصری مردم از من، خیلی از 
نقشها را نمی شود به من داد، چون 
مردم من را به عنوان یک آرتیست 
می شناسند که سی سال است کار 
می کند و یکسری نقشها هم که من 
مامان یکسری از دوست هایم باشم، 
خیلی به من نمی آید. از طرفی هم 
گفته بودم در سینما وقتی نقشها 
را دوست دارم کار می کنم، یعنی 
طبیعتاً یکسری کارهایی را که در 
طول یک سال پیشنهاد می شود 
خیلی دوست ندارم، نکته آخر اینکه 
من بعد از بچه ام و خانواده ام، عاشق 
تئاترم و همیشه گفته ام می دانم یک روزی روی صحنه تئاتر می روم آن دنیا. تئاتر 
برای من یکجور عشق است؛ یک رسالت و طبیعتاً خیلی وقتها هم کار تصویر به 
من پیشنهاد شده که به خاطر تئاتری که در حال اجرا داشتم یا قرار بوده بازی 
کنم برای کسی یا خودم می نوشتم، انجام ندادم. تئاتر برای من اولویت است و در 
طول این سالها تئاتر خیلی از آدمها را به سینما داد و من امیدوارم پذیرفته شده 
باشم. طبیعتاً اهالی تئاتر به من خیلی لطف دارند. قبل از کرونا من به مدت شش 
سال پرکارترین بازیگر زن تئاتر ایران بودم. الان هم بیشتر کارم تئاتر است، شاید 

من بازیگری هستم که سینمای ایران به تئاتر داد.

 استفاده از شخصیت مرد ایده جالبی بود و همینطور فردوسی که 
نمی دانم چقدر از این داستان به نویسنده همکارتان سهراب حسینی 
مربوط است و چقدر به شما، ولی درباره شخصیتهای مرد این قصه 
توضیح بدهید، بخصوص اینکه بارها و بارها درباره »یاقوت« نمایشنامه 
و ترانه و... ساخته شده، اما هیچوقت به مردی که منتظرش گذاشت، 

اشاره نشده. این ایده از کجا آمد؟
ـ آقای سهراب حسینی از دوستان نازنین من هستند که شروع نوشتن برای 
تئاتر را با هم شکل دادیم و یک استعداد شگفتی وارد تئاتر ایران شد، همیشه 
آرتیست بود. کسی که خواهرزاده جلال تهرانی است، طبیعتاً دور نیست از فضای 
تئاتر، ولی ما دوست خانوادگی بودیم و از آنجا که قلم سهراب را خیلی دوست 
داشتم، چون سهراب شاعر خوبی است، دوست داشتم نمایشنامه بنویسد و به 
قول خودش آغشته شد به ماجرای تئاتر. آقای حسینی، نمایشنامه ای داشت به 
نام »خونین زار« بر اساس یکی از داستان های دو نمایشنامه قبلی من، آخرین 

نمایشنامه ای که از من چاپ شده، همان است با عنوان »پایی به جاده زدن« 
و بر اساس یکی از آن داستانها، آن نمایشنامه نوشته شد و با بازی خوب خانم 
نسیم ادبی روی صحنه رفت. البته قبل از آن هم بازیگر دیگری برایشان بازی 
می کرد. طی این همکاری ها متوجه شدم انگار »در چشمهای تو اسب می دود« 
هم اقتباس از یک مجموعه داستان دیگر من )چشمهایی که مال توست( بود. 
این همکاری ها را همیشه داشتیم و من چون خیلی قلم سهراب را دوست داشتم 
از او خواستم برایم یک نمایشنامه اپیزودیک با سه بازیگر زن بنویسد که منجر 
شد به نوشتن نمایشنامه »خروس« که پنج یا شش بار توسط شورای بازبینی 
رد شد! اما یکی دیگر از شخصیت های دیگرش، »یاقوت« بود. بعد به این نتیجه 
رسیدم از آنجا که ممیزی آن دو شخصیت خیلی زیاد بود و شخصیت های واقعی 
نبودند، از سهراب اجازه گرفتم و گفتم متن را به من بده تا تبدیلش بکنم به 
یک متن مشترک. یک روزی با نورپرداز کار آقای رسول دلریش نشسته بودیم 
و ایده اینکه میدان فردوسی با »یاقوت« حرف بزند، به ذهنمان رسید، چون 
تنها همدمش بوده. من کلاً این کار را رئال نمی دیدم، اول نمایش هم جمله ای 
است که میگوید من یاقوت نیستم، من انتظار یاقوتم. کلاً یک فضای سوررئال و 
ذهنی می دیدم. در عین حال که می خواستم به صورت میدانی و »اینترکتیو«، 
مردم در این فضای ذهنی و سوررئالی که ساختیم دخیل بشوند، کما اینکه 
گریم شخصیت زن و حضور فردوسی و حتی لباس و محیط و نور و... هیچکدام 
رئال نیست. در این راستا روزی که نشستیم و با نورپردازمان صحبت کردیم و 
بحث فردوسی به میان آمد، فکر کردم این مرد کجاست؟ چه احتمالات دیگری 
وجود دارد؟ احتمال اول اینکه همه این سالها مرد را متهم کرده ایم که »یاقوت« 
را گوشه میدان فردوسی تنها گذاشت، ولی چه احتمالات دیگری وجود دارد؟ 
»یاقوت« منتظر آن مرد بوده و مرد چرا نیامده؟ نشستم و به احتمالات دیگر فکر 
کردم. بعد شخصیت مرد نمایشنامه خلق شد که به نظر من و منتقدان و خیلی 
از افراد صاحب فن، از بهترین بازی های آقای آقاخانی در سالهای اخیر است. 
استعداد کمدی و تئاتری را که ارتباط خیلی نزدیک با مخاطب می گیرد، ایشان 

به عرصه ظهور گذاشته اند.

 چرا بوتیک تئاتر شهرزاد را انتخاب کردید برای این نمایش؟
اساساً زمانی که کار از بخش سه اپیزودی تبدیل شد فقط به »یاقوت« و بعد 
»یاقوت« را من با فردوسی و مرد قصه نوشتم و اضافه کردم به »یاقوت«، فهمیدم 
 این کار را می خواهم به صورت میدانی و نزدیک به تماشاچی در بلک باکس

 جلو ببرم. متاسفانه ما واقعاً بلک باکسهای زیادی در ایران نداریم که هم آزاد 
باشد و هم خصوصیات بلک باکس را داشته باشد. من بوتیک تئاتر را خیلی 
دوست دارم، چون فضای صمیمی خیلی خوبی دارد، من حتی از راهروِ آن 
استفاده کردم، به خاطر اینکه دوست داشتم از خیابانی که دستفروش ها چیز 
می فروشند، مردم آواز میخوانند، دوره گردها هستند، تابلوهای روی دیوار وجود 
دارد استفاده بکنم. در واقع جریان از اینجا شروع می شود. بوتیک تئاتر شهرزاد 
برای این اجرا خیلی جای مناسبی است. گرچه هر شب ما با تماشاچی پرُ و 
تعداد زیادی که روی زمین نشستند یا ایستاده اند و کار را می بینند مواجه 
هستیم. بسیار ممنونم از این نفس گرم تماشاچی. همیشه می گویم چنین 
کارهای عاشقانه ای که من می نویسم مثل »چشمهایی که مال توست«، انگار 
خود حضرت عشق دستش بالای سر کار است و مردم هم لطف دارند و استقبال 
می کنند. این سالن برای اجرای من، مکان خیلی مناسبی بود، حتی به من 
پیشنهاد دادند جابه جا بشوم و بروم سالن بغلی، چون استقبال از کارم خیلی 
بود، ولی اینجا برایم خیلی مانوستر است. جالب است که همزمان با اجرا، این 
کار دعوت شده برای اجرا در شهرهای دیگه و خارج از ایران که دیگر باید دید 

آنجا به چه جنس از سالنی می رسیم.

 گفتگو با بهاره رهنما کارگردان و بازیگر نمایش »میدان یاقوت«

از بازی کردن در کارهای خودم لذت می برم

 = مردم ما، مردم قصه باز و نوستالژی بازی هستند
=می دانم یک روزی روی صحنه تئاتر می روم آن دنیا 

=به مدت شش سال پرکارترین بازیگر زن تئاتر ایران بودم
=متاسفانه ما واقعاً بلک باکسهای زیادی در ایران نداریم که هم آزاد 

باشد و هم خصوصیات بلک باکس را داشته باشد
=همیشه می گویم چنین کارهای عاشقانه ای که من می نویسم مثل 
»چشمهایی که مال توست«، انگار خود حضرت عشق دستش بالای سر 

کار است و مردم هم لطف دارند و استقبال می کنند
=خیلی وقتها هم کار تصویر به من پیشنهاد شده که به خاطر تئاتری که 
در حال اجرا داشتم یا قرار بوده بازی کنم برای کسی یا خودم می نوشتم، 

انجام ندادم

   حامد مکملی کارگردان نمایش »آریوبرزن« از شهر قزوین 
که در بخش مسابقه تئاتر ایران چهل و دومین جشنواره 
بین المللی تئاتر فجر روی صحنه رفت، درباره وضعیت 
اجرای عمومی این اثر گفت: احتمال خیلی زیاد نمایش 
»آریوبرزن« در سال آینده اجرای عمومی خواهد داشت. 
اگر مشکلی پیش نیاید در ۲ ماه ابتدای سال ۱۴۰۳ این 
نمایش را در شهر قزوین روی صحنه خواهیم برد. وی 

درباره برنامه ریزی برای اجرای عمومی این اثر در شهر تهران، یادآور شد: 
با توجه به تعداد بالای اعضای گروه بازیگری و موسیقی اثر، باید هزینه های 
سفر و اسکان گروه تامین شود تا بتوانیم در شهر تهران یا شهرهای دیگر اجرا 
داشته باشیم. مکملی درباره اینکه آیا گیشه اجرای عمومی در شهر قزوین 
هزینه های تولید نمایش »آریوبرزن« را تامین می کند یا نه، تاکید کرد: تئاتر 

همه جا نیاز به حمایت دارد. ما در قزوین سالنی نداریم که 
به صورت همیشگی و مستمر شاهد اجرای عمومی آثار در 
آن باشیم و نمایش ها به صورت پراکنده اجرا می شوند. در 
قزوین به صورت دائمی تئاتر در جریان نیست و وقتی این 
امکان نیست خیلی فرصت ها از دست می رود. به گزارش 
مهر، وی درباره اجرای »آریوبرزن« در چهل و دومین 
جشنواره بین المللی تئاتر فجر، تصریح کرد: جشنواره تئاتر 
فجر امکانی است برای عرضه کار و من می خواستم »آریوبرزن« در جشنواره 
و همچنین در قالب اجرای عمومی روی صحنه برود چون دوست دارم تعداد 
آدم های بیشتری این کار را برای شخصیت آریوبرزن و کاری که کرده است، 
ببینند. طبیعتا از فرصت جشنواره تئاتر فجر هم استفاده کردم با وجود اینکه 

تولید این کار در مدت زمانی کوتاه بسیار سنگین و سخت بود.

بابک خواجه پاشا، کارگردان فیلم 
سینمایی »آبی روشن« با اشاره به 
مضامینی که در این اثر سینمایی 
مطرح می شود، گفت: فیلم سینمایی 
»آبی روشن« یک ملودرام اجتماعی 
با مضامین اخلاقی است که تلاش 
می کند باورهای مردم و اعتقادات 
زیبای آن ها را به تصویر بکشد. وی 

افزود: »آبی روشن« یک مضمون اخلاقی و انسانی دارد و اگر در یک سکانس 
یادآور ضامن آهو بودن می شود، به این علت است که این بخشی از هویت 
و باورهای مردم ایران است و ما نیز به عنوان سینماگر این واقعیت ها را در 
مقابل دوربین قرار می دهیم. پرداختن به هویت و باورهای دینی که در 
کتب دینی، تاریخ و فرهنگ ما قرار دارد، دیگر مضمون اخلاقی نیست بلکه 
نشان دادن اعتقاد جامعه ایران است. خواجه پاشا در پاسخ به این انتقاد که 
برخی لحظه های فیلم شعاری و کلیشه ای می شود، تاکید کرد: فیلم من 
محتوای گل درشتی ندارد و کلیشه ای نمی شود. من در تمام مراحل تولید 
مراقب بودم تا به این فضا نزدیک نشوم. زمانی که فیلم »آبی روشن« را 
با نمونه های بین المللی که به معرفت و باورهای مردم می پردازند، مقایسه 
می کنیم، مشاهده می کنیم که آن ها به مراتب احساسی تر به موضوعات 
دینی پرداخته اند. گویا یک ترسی در سینما به وجود آمده که نمی خواهد 
مسائل دینی را روی پرده سینما نشان دهد. فرو رفتن تیغ در پیشانی کاراکتر 
حضرت مسیح )علیه السلام( در فیلم »مصائب مسیح« هم گل درشت نیست 
و نمی توان آن را کلیشه ای دانست بلکه صرفاً باورهای  مردم است که به 
وسیله سینما نشان داده می شود. به گزارش ایسنا، وی افزود: داستان »آبی 
روشن« روایتگر اتفاقی تحت عنوان معرفت و حق است. ما حق هایی بر گردن 
هم داریم که گاهی فراموش شان می کنیم. مهم ترین حقی که بر گردن یک 

انسان وجود دارد، حق نزدیکان او است. 

 محمودرضا رحیمی، نویسنده، بازیگر و کارگردان تئاتر، پس از شش سال 
دوری از صحنه، نمایش »روزی روزگاری سمنگان« را کارگردانی می کند. 
»روزی روزگاری سمنگان« به قلم نازنین گودرزیان و محمودرضا رحیمی 
نوشته شده و روایتی است از زمان جنگ و بمباران تهران که برخی از 
آدم هایش واقعی اند و برخی دیگر نه. رحیمی که از سال ۱۳۷۳ گروه نمایش 
نیوشا را تاسیس کرده است در آخرین تجربه کارگردانی اش نمایش »دایره 
گچی قفقازی« نوشته برتولت برشت را در تالار سایه مجموعه تئاتر شهر 
روی صحنه برد. »روزی روزگاری سمنگان« قرار است بهمن و اسفند ۱۴۰۲ 

در مجموعه تئاتر شهر روی صحنه برود./میزان

»آریوبرزن« سال آینده می آید 

 وقتی سینماگران از نمایش باورهای دینی ترس دارند

 »روزی روزگاری سمنگان« می آید 
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آفتاب یزد: راهپیمایی ۲۲ بهمن سال ۱۴۰۲، روز گذشته با 
حضور اقشار مختلف مردم ایران در استان های کشور زودتر از 
زمان اعلامی آغاز شد. امسال نیز همانند سالهای گذشته شاهد 
حضور پرشور مردم از تمام سنین و اقشار گوناگون جامعه در 
این راهپیمایی بودیم. مردم غیرتمند ایران در استانهای کشور 
به خیابانها آمدند تا شکوه این راهپیمایی را با حضور پررنگ 
خود نشان دهند. در برنامه راهپیمایی ۲۲ بهمن امسال 

مسئولین و شخصیت های مهم حضور پررنگی داشتند.
راهپیمایان شعارهایی با این مضامین سر دادند: »۲۲بهمن 
پنجاه و هفت/ پشت ستمگران عالم شکست«، »نور خمینی 
ما، تابنده در جهان است/ نهضت اسلامی اش، معجزه ی زمان 
است«، »یاد امام خمینی پاینده باد/ خامنه ای، رهبر ما زنده 
باد«، »شور و خروش بهمن/ خار به چشم دشمن«، »بیست 
و دو بهمن/ خار به چشم دشمن«، »شد ماندگار بهمن/ ماه 
شکست دشمن«، »چاره مشکلات اقتصادی/ مدیر انقلابی و 
جهادی«، »پیام انقلاب ما همین است/کلید فتح ما به دست 
دین است«، »حضور ما نشانه وحدته/صدای بیداری این ملته«، 
»محاله پا پس بکشیم، از راهمون دس بکشیم«، »حضور و 
انتخاب ما/ضامن انقلاب ما«، »روز حماسه روز انتخاب است/ 
حضور ما ضامن انقلاب است«، »نشان همدلی و وحدت ما، 
حماسه حضور ملت ما«، »حجابم افتخارمه، یا فاطمه شعارمه«، 
»پاینده ملت، پاینده ایران/ راه ولایت، راه شهیدان«، »ما ملت 
شهادتیم/ فدایی ولایتیم«، »ما ملت شهادتیم/ ایرانی با غیرتیم«، 
»ملت با عزم و اراده ما/ در هم شکسته قدرت آمریکا«، »نصر 
من الله و فتح قریب/مرگ بر آمریکای مردم فریب«، »ما 
ذوالفقار حیدریم/ فدائیان رهبریم«، »مقاومت، غیرت ایرانی 
است/ حماسه خون سلیمانی است«، »ملت ما بیدار است/ 
از آمریکا بیزار است«، »راه رهایی بشر جز این نیست، محو 
رژیم غاصب صهیونیست«، »کودک کش صهیونیست/نابودی 
تو قطعی ست«، »درود بر اهل یمن/ مجاهدان خط شکن«، 

»انصارالله، انصارالله، ماشاالله«.
نمایش سامانه موشکی زمین به زمین قیام در حاشیه 
راهپیمایی ۲۲ بهمن جهت به تصویر کشیدن اقتدار نظامی 

کشور در حاشیه راهپیمایی ۲۲ بهمن جلب توجه می کرد.
راهپیمایان تصاویری از حضرت امام خمینی )ره( بنیانگذار 
انقلاب اسلامی ایران، سردار شهید سلیمانی، حضرت آیت الله 
خامنه ای رهبر انقلاب اسلامی و پرچم ایران را در دست 

داشتند.
گروه های مختلف نوجوانان و جوانان تهرانی در مسیرهای 

راهپیمایی عکس یادگاری می گرفتند.
 اجرای سرود »زیبا زیبا زیبای ای ایران« توسط نوجوانان 

دیدنی بود.
در مسیر راهپیمایی ۲۲ بهمن مردم تهران و جشن سالروز 
پیروزی انقلاب اسلامی، غرفه های مخصوص کودکان و 
نوجوانان بر پا شده است که کودکان با حضور در این غرفه ها به 

نقاشی و خطاطی می کردند.
مردم شهرک اکباتان امسال با تجمع در محل شهادت شهید 

علی وردی از شهدای امنیت از این مکان به سمت میدان آزادی 
راهپیمایی کردند.

تصاویر شهدای انقلاب و جبهه مقاومت در دستان دهه نودی ها 
در راهپیمایی ۲۲ بهمن قرار دارد.

بخشی از یگان اسب سواران نیز در مسیر راهپیمایی مشهود بود.
جمعی از چتربازان منتخب نیروهای مسلح به اجرای عملیات 

فرود و حرکات نمایشی بر فراز میدان آزادی پرداختند.
سامانه ماهواره بر »سیمرغ« در جشن چهل و پنجمین سالگرد 
پیروزی انقلاب اسلامی در میدان آزادی تهران به نمایش 

درآمد.
۶۰۰ هزار نوجوان و جوان دانش آموز و بسیجی در راهپیمایی 
۲۲ بهمن همسرایی و همخوانی داشتند. اجرای سرود در 

قالب گروه های ۱۳۵۷ نفری در مراکز 
استانی و شهرستانی از جمله در تهران 
از جلوه های ویژه مراسم راهپیمایی ۲۲ 
بهمن و جشن سالگرد پیروزی انقلاب 

اسلامی بود.
اجرای نمایش نمادین محکومیت 
جنایات آمریکا و اسرائیل علیه کودکان 
بی گناه غزه از دیگر برنامه های در 

حاشیه راهپیمایی ۲۲ بهمن بود.
هم چنین سامانه موشکی سجیل با 
برد ۲ هزار کیلومتر در حاشیه مراسم 
راهپیمایی ۲۲ بهمن و در جشن چهل 
انقلاب  و پنجمین سالگرد پیروزی 
اسلامی در معرض دید عموم قرار 

گرفت.
به مناسبت گرامیداشت چهل و 
شکوهمند  پیروزی  سالگرد  پنجمین 
انقلاب اسلامی، غرفه سازمان انرژی 
اتمی ایران در مسیر راهپیمایی ۲۲ 

بهمن در خیابان آزادی برپا شده و میزبان شهروندان بود. 
جمعی از مقامات لشکری و کشوری، مدیران دستگاه های 
اجرایی، معاونان و کارکنان سازمان انرژی اتمی ایران و نیز اقشار 
مختلف مردم و شهروندان در غرفه این سازمان حضور داشتند.
در این غرفه که در نخستین ساعات برگزاری راهپیمایی 
۲۲ بهمن مورد استقبال فراوان هموطنان عزیز قرار گرفت؛ 
برنامه هایی متنوع فرهنگی و هنری نظیر پخش سرودهای 
حماسی و انقلابی، اهدای پرچم ایران و نیز هدایا و پرچم هایی 
با شعار انرژی هسته ای اجرا شد. همچنین در غرفه سازمان 
انرژی اتمی ایران توضیحاتی درباره آخرین دستاوردهای 

صنعت هسته ای به هموطنان ارائه شد.
متن قطعنامه راهپیمایی سراسری یوم الله ۲۲ بهمن به شرح 

زیر است:
»بسم الله الرحمن الرحیم

کْــرِ أنََّ الْرْضَ یرَِثهَُا عِبَادِیَ  بوُرِ مِنْ بعَْدِ الذِّ َلقََــدْ کَتَبْنَا فیِ الزَّ
الحُِونَ الصَّ

انقلاب اسلامی ایران حقیقتی برخاسته از سنت الهی و نوآوری 
بزرگ تاریخی در امتداد حرکت انبیای الهی است که مضمون 
بعثت را در دوره ی معاصر تجدید و خطّ مستمرّ بعثت نبوی 
با اندیشه ی بلند یک مرد الهی و با اتکاء به ایمان و عقاید و 

انگیزه ها و عواطف مردمی پایه ریزی گردید.
این بنای استوار که ولادت جدیدی برای اسلام بود، ریشه های 
آن همان شجره ی طیبه ای است، که »أصَْلُهَا ثاَبتٌِ وَفَرْعُهَا فیِ 
ــمَاءِ« و حرکت تمام ناشدنی است که با اتکای به خداوند  السَّ
منان و پیوند عمیق و مستحکم مردم با ایمان و بر پایه مردم 
سالاری و نقش بنیادین مردم ادامه خواهد یافت و ان شاءالله به 
قیام آخرین ذخیره الهی و منجی عالم بشریت بقیه الله الاعظم 

امام زمان )عجل الله تعالی فرجه الشریف( متصل خواهد شد.

اینک در طلیعه چهل و ششمین بهار عزت و آزادی که 
انقلاب اسلامی با اقتدار ذاتی خود، روح تازه ای در کالبد امت 
اسلامی دمیده و با بسط »گفتمان مقاومت و ظلم ستیزی« و 
عرصه های تقابل راهبردی با نظام سلطه و استکبار به فراسوی 
جغرافیای ایران اسلامی، فصل نوینی را فراروی جامعه ی 
بشری قرار داده و نوید بخش ظهور »هندسه قدرت و نظم 
نوین جهانی« گردیده است، ما شرکت کنندگان در راهپیمایی 
سراسری و دشمن شکن یوم الله ۲۲ بهمن ماه که در تقارن 
با تحولات سرنوشت ساز منطقه ای و پیروزی و مقاومت 
سلحشورانه و تاریخ ساز مردم مظلوم غزه و مجاهدان مومن و 
شجاع فلسطینی برابر جنایات رژیم کودک کش و حیوان صفت 
صهیونیستی، اهمیت مضاعف و معناداری یافته است؛ مواضع 
خود را با بانگ رسای توحیدی »الله اکبر« و »خامنه ای رهبر« 

به جهانیان اعلام می داریم:
۱- ملت انقلابی و شهیدپرور ایران اسلامی، با گرامیداشت 
یاد و خاطره شهیدان والامقام و تجلیل از حماسه آفرینی های 

ایثارگران و خانواده های معظم شهدای گرانقدر، ضمن تجدید 
میثاق با آرمان های بلند بنیانگذار انقلاب اسلامی ایران حضرت 
امام خمینی )ره(، رمز تداوم انقلاب اسلامی و پیشرفت 
همه جانبه کشور را تمسک به »ولایت مطلقه فقیه« و اطاعت 
از رهنمودهای حکیمانه و خردمندانه رهبر فرزانه انقلاب 
)مدظله العالی( دانسته و هرحرکتی را که در پی تغییر مسیر 
انقلاب و یا تبیینی بر خلاف اصول برگرفته از مکتب امامین 

انقلاب باشد را شدیدا محکوم می نماید.
۲- اتحاد، انسجام، وحدت و وفاق ملی حول محور ولایت فقیه 
و رهبری معظم انقلاب را ضامن و پیشران اصلی پیروزی ایران 
اسلامی برای عبور از بحران ها، فتنه ها و چالش های ناشی از 
توطئه های دشمنان خارجی و بدخواهان داخلی دانسته و 
با تاکید بر لزوم تعمیق همدلی و 
هم افزایی بین قوای سه گانه و آحاد 
مسئولین و نهادهای نظام برای تضمین 
پیشرفت و موفقیت کشور و برون رفت 
جامعه از چالش ها و مشکلات امروز 
در عرصه های مختلف به ویژه در حوزه 
اقتصادی و فرهنگی، هرگونه مسامحه 
و بی عملی در این عرصه ها را گریز از 
مسئولیت های شرعی و قانونی تلقی و 
شناسایی، محاکمه و برخورد قاطع با 

مجرمین را خواستاریم.
۳- ملت هوشیار ایران، دستاوردها و 
توانمندی های غرورآفرین علمی در 
ساحت های گوناگون به ویژه نظامی 
و دفاعی و همچنین اقتدار و نفوذ 
معنوی و تعیین کننده منطقه ای ایران 
اسلامی که به یمن مجاهدت های 
نیروهای مسلح جمهوری اسلامی به 
جبهه  سیدالشهدای  پرچمداری  ویژه 
مقاومت اسلامی شهید قدس »سپهبد پاسدار حاج قاسم 
سلیمانی« حاصل شده است را سرمایه راهبردی و نماد قدرت 
بازدارندگی کشور دانسته و ضمن تاکید بر تداوم این راهبرد، 
به دشمنان این سرزمین هشدار می دهد از هرگونه خطای 
محاسباتی و رویاپردازی برای تضعیف و یا تعرض به این حوزه 
که خط قرمز ایرانیان است، اجتناب ورزیده و خود را هدف 
ضربه قاطع و پاسخ های متقابل و پشیمان کننده ایران مقتدر 

قرار ندهند.
۴- ملت ایران با یادآوری پیروزی شکوهمند و تاریخی »طوفان 
الاقصی« و شکست غیرقابل ترمیم ارتش صهیونیستی، مصیبت 
امروز غزه را مصیبت بشریت و نشان دهنده ناکارآمدی و بطلان 
نظم کنونی جهانی قلمداد و ضمن محکومیت شدید جنایات 
ضد بشری و نسل کشی صهیونیست ها که با پشتیبانی بی محابا 
و همه جانبه آمریکای خبیث و جنایتکار صورت می پذیرد، 
حمایت باشکوه، معنادار و الهام بخش از مردم غزه و مبارزان 
فلسطینی را مورد تحسین و تجلیل قرار می دهد و از دولت های 

اسلامی می خواهد در پاسخ به مطالبه امت اسلامی از هرگونه 
حمایت و کمک به رژیم جعلی و گرگ صفت صهیونیستی 
پرهیز و با قطع رابطه اقتصادی ضربه قاطع و تعیین کننده ای 

بر پیکر محتضر غاصبان فلسطین و قدس شریف وارد سازند.
۵- ملت ایران از جامعه بین المللی می خواهد ضمن لغو عضویت 
رژیم جعلی و کودک کش صهیونیستی، نمایندگان و سفیران 
این رژیم دیوسیرت را به جرم نسل کشی، جنایات وحشیانه و 
پاکسازی قومی از سازمان ملل و سراسر جهان اخراج نماید و 
از وزارت خارجه مصرانه خواستار اهتمام جدی و پیگیری برای 

تحقق این مطالبه به حق و قانونی هستیم.
۶-ملت ایران »خواص« و شخصیت های مرجع و تاثیرگذار بر 
افکار عمومی را »شتاب دهندگان حقیقی« در جامعه دانسته 
و با تاکید بر لزوم هوشمندی و هوشیاری نسبت به نقشه های 
دشمن برای دورسازی خواص از ایفای نقش شتاب دهندگی 
خود به ویژه در بزنگاه ها و مواقع حساس، از آنان می خواهد 
مسئولیت خطیر و تاریخی خود در جهاد تبیین و خنثی سازی 
تردیدافکنی و شک آفرینی بدخواهان را درک و با عمل انقلابی 
و غیر محافظه کارانه، از هرگونه کوتاهی و سستی در این میدان 

که نابخشودنی است پرهیز نمایند.
۷- ملت قدرشناس ایران با حمایت از دولت مردمی و 
خدمتگزاران پرتلاش نظام مقدس جمهوری اسلامی ایران و 
قدردانی از اقدامات و دستاوردهای ارزنده دولت سیزدهم در 
عرصه های مختلف، خواستار اتخاذ راهکارهای مناسب برای 

مهار تورم و مقابله جدی با اخلال گران اقتصادی است.
۸- ملت مومن و انقلابی ایران، با یادآوری اهداف، برنامه ها و 
مقاصد شوم و شیطانی دشمن در میدان جنگ شناختی که 
با بهره گیری از فضای مجازی و شبکه های اجتماعی صورت 
می پذیرد، از همه دستگاه ها و نهادهای مسئول به ویژه صدا و 
سیما و نیز فعالان جهادی و انقلابی در عرصه فرهنگ و رسانه 
می خواهد با رصد، اشراف و اقدام به موقع، نقشه های بدخواهان 
ایران عزیز که با تحریف و تولید روایت های جعلی، دروغ پردازی، 
تردیدافکنی و سیاه نمایی در پی تضعیف ارکان نظام، تخریب 
سرمایه اجتماعی و سیاسی کشور و ناامیدسازی مردم به ویژه 
نسل آینده ساز جوان کشور هستند را خنثی کرده و از هرگونه 

غفلت و سهل انگاری در این زمینه خودداری کنند.
۹- ملت هوشیار و زمان شناس ایران، با آگاهی از اهمیت 
انتخابات آینده »مجلس شورای اسلامی« و »مجلس خبرگان 
رهبری«، »انتخابات« را مظهر »مردم سالاری دینی« و نماد 
»اقتدار و امنیت ملی« و »زمینه ساز تحول و گره گشایی از 
مشکلات و تامین نیازها« می داند و روح نقش آفرینی در حل 
تنگناها و چالش های فراروی کشور به ویژه در حوزه اقتصاد و 
معیشت مردم و به یاری خداوند متعال حضور پرشور، انقلابی 
و حداکثری خود در انتخابات ۱۱ اسفند ماه را صحنه تجدید 
تبعیت و بیعت با امام راحل عظیم الشأن و لبیک به دعوت رهبر 
معظم انقلاب )مدظله العالی( و باطل سازی نقشه های شوم و 
فریبنده دشمن برای تزریق ناامیدی و کاهش مشارکت مردمی 

قرار خواهد داد.

راهپیمایی 22 بهمن در سراسر کشور با حضور پر رنگ و باشکوه مردم برگزار شد

۴۵ سال باهم برای ایران مقتدر

 حضور بی نظیر وکلا، کارشناسان رسمی و مشاوران خانواده قوه قضائیه در راهپیمایی 
 22بهمن و ارائه خدمات حقوقی و مشاوره ای به مردم از برنامه های این نهاد متولی وکالت 

در راهپیمایی امسال در سراسر کشور
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1345- یک رسانه خارجی مدعی شده 
آمریکا چند بار از چین خواسته بر سر 

ماجرای حوثی ها به ایران فشار بیاورد. 
1402- خبر ردصلاحیت آقای روحانی 
یک شوک بزرگ است. واقعا غافلگیرکننده 
بود که رئیس جمهور سابق با آن همه 
سابقه در نظام ردصلاحیت بشود. نمی دانم 

چه باید گفت؟! 
1310- اگر ادعاهایی که آقای رائفی پور 
مبنی بر گرفتن 140 سکه از سوی یک 
نماینده صحت دارد باید با این موضوع 
برخورد کرد اگر ادعای آقای رائفی پور هم 

صحت ندارد باید با وی برخورد شود. 
1320- یک مقام دولت گفتند بنزین گران 
نمی شود. در حال حاضر که سهمیه ها را 
کم کردند این هم نوعی گران کردن است. 

پیش نیاز کارهای بعدی است! 
1145- یک استاد پژوهشگاه زلزله شناسی 
در هشداری می گوید تهران به دلیل 
برداشت بی رویه از آب های زیرزمینی و 
مدیریت ضعیف آب فرونشست های قابل 
توجهی را در سال های اخیر تجربه کرده. 

این فرونشست ها خطرناک است. 
1201- هواداران اماراتی قبل از بازی ایران 
با امارات خیلی در رسانه ها و فضای مجازی 
کری خوانی داشتند. ظاهرا در برخی موارد 
هم توهین هایی داشتند که این رفتار اصلا 
جوانمردانه نبود. البته ما پاسخ آنها را در 

زمین دادیم! 
1102- وضعیت اقتصادی و مشکلات 
فراوان آن باعث شده برخی افراد در 
عرصه های مختلف قید سرمایه گذاری را 
زده و فکر خروج سرمایه هایشان از بازار 

هستند. 
1120- شرایط اقتصادی کشور به حدی 
بی ثبات و غیرقابل پیش بینی هست که 
صحبت از کاهش تورم و ارائه آمار دقیق 

در این موارد تقریبا محال است! 
2250- خود بودجه ارسالی دولت به 
مجلس ناترازی و اشکال دارد. سازمان 
برنامه چگونه می تواند ناترازی آن را برطرف 
کند؟ بودجه ای که خود دولت هم معترف 
است در صورت ناترازی امکان اجرای آن 

نیست! 
0950- جالب است رئیس صداو سیما 
گفتند هزینه تبلیغات نامزدهای انتخابات 
به یک چهارم کاهش یافته. اگر هم نامزدی 
یک درصد آرا را به دست آورد کل پول 
به او بازگردانده می شود. شاید به خاطر 
این است حداقل نامزد موردنظر ضرر مالی 

نکند. 
1945- نگرانی ها در مورد حجاب کاملا بجا 
هست، اما چیزی که به نظر مهم تر می رسد 
سقوط اخلاقیات و حرمت ها و احترام به 

دیگران است. علت آن چیست؟
2015- با این افزایش حملات آمریکایی ها 
به یمن و افزایش درگیری ها معلوم نیست 
اوضاع منطقه چگونه خواهد شد. شاید 
همان طور گفته شد اوضاع منطقه از کنترل 

خارج شود! 
1721- گرچه ردصلاحیت شدن آقای 
روحانی مشخص نیست شاید بعد از 
اعتراض دوباره تائید شود اما مگر چه فرقی 
می کند؟ چه او به مجلس خبرگان برود یا 

نرود فرقی نخواهد کرد. 
انگلیسی صحبت کردن  1845- سبک 
وزیر امور خارجه کشورمان در نشست 
شورای امنیت اصلا جالب نبود. آیا متن 

موردنظر را چند بار تمرین نکرده بودند؟ 
1221- وزیر محترم امور خارجه اگر نسبت 
به زبان انگلیسی تسلط کامل ندارند بهتر 
نیست چندان در جلسات مهم به انگلیسی 

صحبت نکنند؟ 
1020- حیرت انگیز و تأسف آور است که 
یکی از ارکان نظام مثل آقای روحانی 
رئیس جمهور سابق ردصلاحیت شود. 

اعتماد مردم خدشه دار نمی شود؟
2252- برخی گفتند آقای ضرغامی میل به 
کنار رفتن عادل فردوسی پور از برنامه نود را 
داشت اما خود آقای ضرغامی می گوید اگر 
دو نفر پای کار فردوسی پور بودند یکی از 

آنها من هستم! کدام را باور کنیم؟ 
1011- پیروزی تیم ملی فوتبال مان و 
نمایش تماشایی بچه های تیم ملی را در 
امیدواریم  امارات تبریک می گوییم  مقابل 
روند پیشرفت تیم ادامه یابد و دچار 

مشکلی در مرحله بعد نشویم. 
1941- مگر تا چه زمانی باید این همه 
مشکلات اقتصادی و تورم را تحمل کنیم؟ 
برخی از وعده ها هم که عملی نمی شود. 
تکلیف این مردم با این روزهای سخت 

چیست؟ 
2011- حق با رئیس دولت است حل 
مسائل کشور نیازی به آن طرف آبی ها 
ندارد باید به دست نیروهای متخصص و 
کارآمد مشکلات زندگی مردم و اقتصاد 

بیمار را حل کرد.
2015- شرایط اقتصادی کشور با آنچه 

که در بازار قابل مشاهده است اصلا 
شرایط جالبی نیست. قدرت خرید مردم 
وحشتناک پایین آمده هیچ کاری هم برای 
رفع گره های معیشتی مردم برداشته نشده. 
2120- درحالی که مردم در تنگنای 
اقتصادی هستند زیربار فشار گرانی ها 
هستند برخی طرح های دولتی مثل 
افزایش مالیات یا کاهش سهمیه بنزین 
فقط باعث فشار بیشتر به مردم می شود.  

1901- این توقع بی جایی نیست که مردم 
دلشان بخواهد دولت محترم به وعده های 
خود عمل کند. خصوصا دولتی که شعار 

عمل به وعده ها را داد! 
1921- خدا را شکر یک برف و بارانی زد. 
تا حدودی نگرانی از بابت کم آبی ها برطرف 
شد. امیدواریم شاهد بارش کافی باشیم که 

تابستان سخت در انتظارمان نباشد! 
1820- مردم ما فعلا درگیر و دار مشکلات 
فراوان این روزهای خود هستند آن وقت 
یک آقای نماینده می گوید آقای روحانی 
کاری نکند پرونده سیاه وی را که باعث 
تحمیل مشکلات به مردم شد را رو کنیم! 

1832- گاهی برخی رسانه ها و کارشناسان 
از دستگاه دیپلماسی سوال می کنند چرا به 
طالبان باز هم اعتماد می کنید؟ این سوال 

برخی از مردم هم هست. 
1845- مردم دیگر چندان شناختی روی 
افراد و احزاب ندارند. دیگر مثل سابق 
نیست که مردم آنها را بشناسند. شناسایی 
برای مردم کار  انتخاباتی  کاندیداهای 
سختی شده است. البته تبلیغات رسانه 

ملی هم شاید تا حدودی موثر واقع شود. 
1805- به خاطر تحریم ها و مشکلات 
پالایشگاه های  برخی  نتوانستیم  اقتصادی 
خود را ترمیم و بازسازی و نوسازی کنیم 
برای همین مجبور به واردات بنزین شدیم. 
هم اکنون هم میزان واردات بیشتر از قبل 
شده است. اینها خبرهای خوبی برای 

اقتصاد نیست! 
1621- احتمال افزایش قیمت بنزین یا 
سوخت وجود دارد. طرح جدید کاهش 
سهمیه 150 لیتری هم در راستای همین 
افزایش هاست. به قول یک نماینده مجلس 
به مرگ می گیرند که به تب راضی شویم! 

1641- یک اقتصاددان در هشدار به دولت 
می گوید مردم شریف ایران خوش استقبال 
و بد بدرقه هستند. یادتان نرود! ایشان از 
دولت خواسته به وعده هایش در مورد بازار 

سرمایه عمل کند. 
1701- حتی اگر به خاطر کاهش سهمیه 
بنزین مجلس بخواهد وزیر را استیضاح کند 
این کارها نه فایده دارد نه به درد مردم 
می خورد. ضمن اینکه شاید این کارها 

نمایش تلقی گردد. 
1720- بیشتر برنامه های اقتصادی دولت 
باعث افزایش فشار به طبقات جامعه 
می شود هیچ برنامه ای برای کاهش فشارها 

ارائه نشده. تکلیف مردم چیست؟
1521- اسرائیل غاصب با عملیات 
تروریستی خود در منطقه به دنبال کشاندن 
پای ایران به جنگ است. نقشه های شومی 
آنان در سر دارند که به امید خدا همه ناکام 

خواهد ماند. 
1531- چرا وزیر خارجه عراق در اظهاراتی 
تند و نابجا می گوید چرا عراقی ها باید 
هزینه تنش میان ایران و آمریکا را پرداخت 

کنند؟ این اظهارات اصلا منطقی نیست. 
1541- در خبرها آمده بود آقای رائفی پور 
تئوریسین جبهه پایداری که گاهی 
حرف های عجیب می زند به دادسرای 
تهران دعوت شده. احتمالا برای موضوع 

140 سکه باشد. 
برخی  در  خرابی ها  گاهی   -1601
ایستگاه های مترو تکرار می شود و باعث 
مشکل برای شهروندان می شود. علت این 

خرابی های تکراری چیست؟ 
1410- من نمی دانم چطور یک آقای 
کارشناسی می گوید افزایش مالیات بر 
ارزش افزوده تاثیری روی سفره مردم 
ندارد؟ مگر می شود افزایش مالیات ها باعث 

گرانی های بیشتر نشود؟ 
کاری  هر  در  سرمایه گذاری   -1421
حرف اول را می زند کشورهای منطقه که 
برای فوتبال سرمایه گذاری کردند حالا 
نتیجه کار خودشان را می بینند پیشرفت 

فوتبال شان را به رخ جهان می کشند. 
1445- فعالان بازار سرمایه معتقدند 
سازمان بورس رسماً وارد کار بشود. 
شاید این بازار یک سرو سامانی بگیرد و 

سهامداران دلخوش شوند. 
1501- نظارت بر قیمت کالا به سازمان 
حمایت واگذار شده اما چه فایده ای دارد 
وقتی قیمت ها براساس شرایط تورمی 
افزایش می یابند؟ اصلا نظارت بر قیمت های 

مصوب که معنا ندارد؟! 
1301- آقای دانشمند می گوید اگر به 
اسلام عمل می کردیم کسی نصف شب 
سرش را داخل سطل زباله نمی کرد! سخن 

جالبی گفتند. 
پیام های مردمی در صفحات 7-2
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آفتاب یزد- نجمه حمزه نیا: بعضی از اتفاقات در دوران بارداری 
ممکن است اختلالاتی در سلامتی جنین و مادر به وجود بیاورند که 
یکی از پرمخاطره ترین آن ها مسمومیت در بارداری است. علت اصلی 
این بیماری تقریبا ناشناخته است. در واقع در اثر اختلال عملکرد جفت 
به وجود می آید و نوعی عکس العمل بدن مادر نسبت به سلول های 
جفت است. مسمومیت بارداری در زنان باردار در صورت عدم درمان 
به موقع و بی توجهی می تواند منجر به بروز آسیب های جدی در مادر 
و کودک شود لذا با توجه به اهمیت موضوع آفتاب یزد در اینباره با 
دکتر منیژه جوانمرد خوشدل، متخصص زنان و زایمان و دکتر فاطمه 
نعمت اللهی، متخصص زنان و زایمان و دکتر متین ذاکرین، متخصص 

زنان و زایمان گفتگو کرده است.
دکتر جوانمرد خوشدل در اینباره خاطرنشان کرد: پره اکلامپسی یا 
مسمومیت حاملگی عارضه ای است که در ده درصد از بارداری ها اتفاق 
می افتد. به این بیماری فشار خون بالا در بارداری نیز می گویند. اگر 
به موقع این عارضه تشخیص داده نشود می تواند عواقب وخیمی برای 
مادر و جنین داشته باشد. وی اظهار کرد: پره اکلامپسی یا مسمومیت 
حاملگی از سه ماهه دوم بارداری یعنی هفته بیستم حاملگی تا یک 

هفته بعد از زایمان در زنان باردار رخ می دهد.
این متخصص زنان و زایمان عنوان کرد: یکی از علائم مسمومیت در 
بارداری بروز مشکلاتی برای بینایی مادر است لذا ممکن است مادر 
در اثر این عارضه دچار نابینایی موقت، تاری در دید شده و یا به نور 

حساس شود.
وی ادامه داد: سایر علائم پره اکلامپسی عبارت است از دفع پروتئین در 
بارداری، فشار خون حاملگی، کاهش یاعدم دفع ادرار، مشکلات کبد، 
افزایش سریع وزن مادر، سر دردهای شدید، بروز درد در سمت راست 
شکم، کاهش پلاکت خون مادر، خستگی و خواب آلودگی در دوران 
بارداری و همچنین استفراغ زیاد، تورم صورت و دست ها و درد زیر 

دنده ها نیز از نشانه های مسمومیت بارداری هستند.
دکتر جوانمرد خوشدل اشاره کرد: تداوم ورم بدن و بالا بودن فشار 
خون، همچنین تاری دید، سردرد و درد شکم از علائم پره اکلامپسی 
شدید در زنان باردار هستند و تورم دست و پا و صورت، افزایش فشار 
خون و افزایش وزن از جمله علائم پره اکلامپسی خفیف در زنان 

حامله هستند.
این متخصص زنان و زایمان توضیح داد: علت پره اکلامپسی می تواند 
بیماری هایی مثل فشار خون بالا و دیابت مادر در قبل از بارداری باشد 
که باعث کاهش خونرسانی به جفت شده و پروتئین جفت وارد خون 

می شود لذا به همین دلیل این عارضه اتفاق می افتد.
وی اضافه کرد: علت مسمومیت در بارداری می تواند مربوط به موارد 
مختلفی دیگری نیز مانند بارداری دوقلویی یا چند قلویی، سابقه 
خانوادگی، مشکلات کلیوی، مشکلات سیستم ایمنی، میگرن، تیروئید 
در بارداری، چاقی، تغذیه نامناسب مادر، داشتن سابقه خانوادگی ابتلا 
به این عارضه، تجربه اولین بارداری و سن بارداری 40 سالگی یا بیشتر 

و یا حاملگی بعد از ده سال نیز باشد.
 

< پره اکلامپسی هم برای مادر و هم برای جنین با عوارضی همراه است
دکتر جوانمرد خوشدل مطرح کرد: پره اکلامپسی هم برای مادر و 
هم برای جنین با عوارضی همراه است و همچنین می تواند بعد از 
زایمان نیز عوارضی ایجاد کند لذا به همین دلیل می توان عوارض پره 
اکلامپسی در بارداری را به روش که عبارتند از عوارض پره اکلامپسی 

روی جنین و عوارض مادری پره اکلامپسی دسته بندی کرد.
این متخصص زنان و زایمان ادامه داد: در صورت ابتلا پره اکلامپسی به 
دلیل کاهش خونرسانی به جفت، جنین نمی تواند به اندازه کافی رشد 

کرده لذا با وزن کم متولد می شود.
وی افزود: سایر عوارض پره اکلامپسی روی جنین شامل جدا شدن 
جفت از دیواره رحم قبل از زایمان که زندگی مادر و جنین را تهدید 
می کند، سندرم هِلپ که جان مادر و جنین را تهدید می کند و 
اگر جنین به اندازه کافی از نظر جسمی رشد نکرده باشد، زایمان 
زودرس که باعث مرگ جنین خواهد شد و نیز به یاد داشته باشید 

که مسمومیت بارداری از نشانه های حاملگی مولار هم می تواند باشد.
دکتر جوانمرد خوشدل تصریح کرد: پره اکلامپسی می تواند عملکرد 
دستگاه عصبی مرکزی را مختل کرده و باعث سکته مغزی شود و 
همچنین مواردی مثل اختلال در عملکرد کلیه ها، حملات تشنجی، 
آسیب های قلبی و عروقی، آسیب کبدی، ادِم ریه ها، مرگ مادر، 
بیهوشی و اغما، خونریزی شدید از عوارض پره اکلامپسی شدید است 

که در مادر باردار بروز می کند.
این متخصص زنان و زایمان خاطرنشان کرد: مادرانی که مسمومیت 
بارداری آن ها به موقع تشخیص داده شود و طی دوران بارداری مورد 
درمان قرار بگیرند، بعد از زایمان عارضه ای نخواهند داشت و یک هفته 

بعد از زایمان پره اکلامپسی آن ها از بین خواهد رفت.
وی افزود: مادرانی که علائم متوسط و شدید این بیماری را دارند تا دو 
روز بعد از زایمان در معرض خطر تشنج قرار دارند لذا به همین دلیل 

است که این مادران بعد از زایمان تحت مراقبت پزشک هستند.
 دکتر جوانمرد خوشدل اذعان داشت: در مواردی که علائم پره اکلامپسی 
شدید بروز می کند، پزشکان برای نجات جان مادر و نوزاد مجبور به 
زایمان زودرس مادر هستند و زایمان به روش سزارین انجام می شود. 
زایمان سزارین علاوه بر نجات جان مادر و نوزاد، یک روش درمانی موثر 

برای درمان پره اکلامپسی در بارداری به شمار می رود.
این متخصص زنان و زایمان تشریح کرد: پزشکان برای تشخیص 
مسمومیت بارداری معاینات و آزمایش های متعددی انجام می دهند. 
روش های تشخیص این بیماری عبارتند از آزمایش پروتئین در ادرار، 
اندازه گیری فشار خون مادر، سنجش سطح پلاکت های خون، اختلال 
در بینایی یا مشکلات کلیوی، بررسی ریه ها برای بررسی تجمع مایع 
اضافی در ریه ها و همچنین آزمایش خون و سونوگرافی جنین نیز انجام 
می شود. وی اظهار کرد: برای درمان پره اکلامپسی در طول بارداری 
پزشکان از روش های مختلفی استفاده می کنند که عبارتند از استراحت 

در بستر، بستری شدن در بیمارستان، زایمان و دارو درمانی.
دکتر جوانمرد خوشدل ادامه داد: روش استراحت در بستر قبلا به زنان 
مبتلا به فشار خون حاملگی با علائم خفیف توصیه می شد اما در حال 
حاضر چنین درمانی به مادران توصیه نمی شود زیرا این روش مشکلات 
مختلفی را برای مادران به همراه دارد. به علاوه، هرچند استراحت فشار 
خون را کم می کند اما می تواند احتمال لخته شدن خون را در مادر 

افزایش دهد.
این متخصص زنان و زایمان افزود: در موارد ابتلا به پره اکلامپسی 
شدید به مادران توصیه می شود در بیمارستان بستری شوند. به این 
ترتیب به طور مرتب وضعیت جنین آن ها را می توان تحت بررسی 

قرار داد.
وی متذکر شد: زایمان تنها راه برای درمان مسمومیت در بارداری است 
که به صورت القایی و به روش سزارین انجام می شود و تا چند روز بعد 

از زایمان علائم پره اکلامپسی ادامه دارد.
دکتر جوانمرد خوشدل اشاره کرد: پزشکان از داروهای مختلفی 
برای درمان پره اکلامپسی خفیف و یا شدید استفاده می کنند. این 
درمان های دارویی با هدف از بین بردن علائم پره اکلامپسی تجویز 
می شوند. این داروها عبارتند از داروهای فشار خون، داروهای کورتیکو 

استروئیدی و داروهای ضد تشنج.
این متخصص زنان و زایمان افزود: داروهای فشار خون می توانند فشار 
خون حاملگی را که به طور خطرناکی به خاطر پره اکلامپسی بالا رفته 

است را کاهش دهند. این داروها به صورت خوراکی یا درون وریدی 
برای بیمار تجویز می شوند. استفاده از برخی از داروهای فشار خون طی 
حاملگی خطرناک هستند بنابراین باید در مورد نوع داروی فشار خون 

با پزشک خود مشورت کنید.
وی تصریح کرد: تجویز داروهای کورتیکو استروئیدی می تواند به 
افزایش مدت بارداری کمک کند تا جنین به وضعیت لازم برای زایمان 
زودرس برسد. این داروها به عملکرد پلاکت های خون و نیز کبد کمک 
موثری می کنند و همچنین مادرانی که سندرم هِلپ را طی بارداری 

نشان می دهند از این دارو برای کنترل علائم آن ها استفاده می شود.
دکتر جوانمرد خوشدل می گوید: در پره اکلامپسی شدید احتمال 
تنشج مادر وجود دارد لذا پزشکان برای جلوگیری از این مشکل 
داروهای ضد تشنج مثل سولفات منزیم را برای بیمار تجویز می کنند.

این متخصص زنان و زایمان اذعان داشت: برای پیشگیری از مسمومیت 
حاملگی باید رژیم غذایی خود را بهبود دهید و اگر اضافه وزن دارید 
باید قبل از باردار شدن وزن خود را کاهش دهی و همچنین باید نمک 
کمتری مصرف کرده و از مکمل های کلسیم درصورت نیاز استفاده 
کنید. وی گفت: در این دوران حساس هیچ دارو، ویتامین و مکملی 
را نباید بدون نظر پزشک خود مصرف کنید. معاینات و تست های 
دوران بارداری را به طور منظم انجام دهید. علاوه بر این اگر قصد سفر 
در دوران بارداری را دارید به شدت مراقب تغذیه خود در طول سفر 
باشید و با مشاهده علائم پره اکلامپسی هرچه سریع تر باید به پزشک 

مراجعه کنید.
 

< اولین علامت مسمومیت بارداری تغییر فشار خون است
در ادامه نیز دکتر نعمت اللهی در اینباره خاطرنشان کرد: مسمومیت 
بارداری که از نظر پزشکی به عنوان پره اکلامپسی شناخته می شود، 
زمانی رخ می دهد که فشار خون بالا بعد از هفته بیستم بارداری 

مشاهده می شود و با نشت پروتئین در ادرار همراه باشد.
وی اظهار کرد: علت مسمومیت بارداری به طور کامل مشخص نشده 
است ولی با این حال عواملی مانند اولین بارداری بیمار، بارداری در 
سنین بالا، سابقه مسمومیت بارداری در بارداری های قبلی، بارداری 
چند قلویی، چاقی، فشار خون مزمن از عوامل خطرزای مسمومیت 

بارداری هستند.
این متخصص زنان و زایمان مطرح کرد: علائم مسمومیت بارداری 
عبارتند از فشار خون بالا، سردرد شدیدی که از بین نمی رود، اختلالات 
بینایی مانند شناور، تاری دید، حساسیت به نور، درد در قسمت بالای 
شکم، کمر درد، معده درد، شروع جدید تنگی نفس، تغییرات در 

وضعیت روانی و ممکن است کاهش هوشیاری مشاهده شود.
وی ابراز داشت: پره اکلامپسی که عموماً به عنوان مسمومیت بارداری 
شناخته می شود، بیماری است و زمانی رخ می دهد که فشار خون بالا 
که بعد از هفته بیستم بارداری مشاهده می شود با نشت پروتئین در 

ادرار )پروتئین اوری( همراه باشد.
دکتر نعمت اللهی متذکر شد: علت مسمومیت بارداری به طور کامل 
شناخته نشده است اما برخلاف تغییرات عروقی که باید در طول 
سازگاری مادر با بارداری ایجاد شود، آسیب عروق و تنگ شدن عروق 
به دلیل مواد ترشح شده ثانویه به این آسیب و مقاومت در جریان خون 

می تواند منجر به مسمومیت بارداری شود.
این متخصص زنان و زایمان افزود: آسیب به عروق کلیوی و نشت 
پروتئین در ادرار ثانویه به آسیب عروقی مشاهده می شود. مجدداً به 
دلیل اثرات عروقی علائمی مانند سردرد و تاری دید ایجاد می کند. در 
جنین به دلیل افزایش مقاومت جریان خون ممکن است تاخیر رشد و 

الیگوهیدرآمنیوس )کاهش مقدار آب( مشاهده شود.
وی خاطرنشان کرد: عوامل خطری که می توانند باعث مسمومیت 
بارداری شوند عبارتند از حاملگی اول بیمار، اگرچه دلیل دقیق آن 
کاملاً مشخص نیست ولی حساسیت بالا به آنتی ژن های پدر یکی از 

نظریه های پذیرفته شده است.
دکتر نعمت اللهی افزود: بیماری های مزمن و عوامل خطر اضافی ممکن 
است در حاملگی های سن بالا ایجاد شوند لذا به همین دلیل، خطر 

مسمومیت بارداری در زنان باردار 40 سال به بالا افزایش می یابد.
این متخصص زنان و زایمان اضافه کرد: بیمارانی که در حاملگی های 
قبلی خود دچار پره اکلامپسی شده اند، در مقایسه با بیمارانی که قبلًا 
چنین سابقه ای نداشته اند، تقریباً هشت برابر بیشتر در معرض ابتلا 
به پره اکلامپسی هستند. وی ادامه داد: در بیماران با شاخص توده 
بدنی 25 و بالاتر قبل از بارداری، به ازای هر 5 الی7 کیلوگرم افزایش 
اندازه گیری سطح بدن، خطر مسمومیت بارداری افزایش می یابد و 
افزایش تعداد جنین ها در رحم خطر ابتلا به پره اکلامپسی را افزایش 

می دهد.
دکتر نعمت اللهی افزود: علاوه بر این؛ فشار خون مزمن، بیماری های 
عروقی و بافت همبند، بیماری های مزمن کلیه نیز از جمله عواملی 

هستند که می توانند باعث مسمومیت بارداری شوند.
این متخصص زنان و زایمان در پاسخ به این پرسش که »مسمومیت 
حاملگی )پره اکلامپسی( معمولا درچه کسانی اتفاق می افتد«، گفت: 
مسمومیت بارداری به ویژه در افرادی که تحت عوامل خطر هستند 
قابل مشاهده است اما در حاملگی های بدون فاکتورهای خطر نیز 
می تواند مشاهده شود، اگرچه نادر است. مسمومیت بارداری تقریباً در 

پنج درصد از بارداری ها در سراسر جهان مشاهده می شود.
وی بیان کرد: آسیب عروقی در مسمومیت حاملگی با تاثیر گذاشتن 
بر همه اندام ها باعث تغییرات گسترده ای می شود. اولین علامت 
مسمومیت بارداری تغییر فشار خون است. فشار خون بالا با گذشت 
زمان افزایش می یابد و همچنین این افراد دارای سردردهای ناشی از 
تغییرات عروقی از نوع شدیدی هستند که به مسکن ها پاسخ ضعیفی 

می دهند.
دکتر نعمت اللهی عنوان کرد: بسته به تغییرات عروقی در چشم، 
اختلالات بینایی یا از دست دادن میدان بینایی که به عنوان فلاش 
نور در چشم توصیف می شود، ممکن است در مبتلایان به مسمومیت 
حاملگی رخ دهد و افزایش رفلکس ها مشاهده می شود. هنگامی که 
آسیب عروقی و فشار خون با هم ترکیب شوند، می تواند منجر به تشنج 

و فلج در موارد پیشرفته شود.
این متخصص زنان و زایمان اضافه کرد: به دلیل اختلال در خون رسانی 
جنین و مقاومت در جریان خون در عروق جفت، ممکن است تاخیر 
رشد و کاهش میزان مایع آمنیوتیک در نوزاد مشاهده شود. با این حال، 
اگر پره اکلامپسی در پایان بارداری به درستی ایجاد شود، این یافته ها 

ممکن است مشاهده نشوند.
وی ابراز داشت که در موارد نادر و در صورت وجود پره اکلامپسی 
شدید، جدا شدن جفت یک مشکل نادر است که زندگی نوزاد را به 

خطر می اندازد.
دکتر نعمت اللهی می گوید: جهت تشخیص مسمومیت بارداری فشار 
خون )فشار خون بالا( به صورت بالینی اندازه گیری می شود. فشار خون 
سیستولیک 140 میلی متر جیوه یا دیاستولیک 90 میلی متر جیوه و 

بالاتر مشاهده می شود.
این متخصص زنان و زایمان افزود: در موارد مشکوک بالینی ابتلا به 
مسمومیت بارداری، تشخیص سیصد میلی گرم پروتئین یا بیشتر در 
پروتئین ادرار 24ساعته تشخیص مسمومیت بارداری را تایید می کند. 
در مراکزی که نمی توان اندازه گیری کرد، می توان آن را به عنوان 

تشخیص پروتئین مثبت در آزمایش معمول ادرار در نظر گرفت.
وی اضافه کرد: افزایش سطح کراتینین سرم )مقادیر بالای 1/1میلی گرم 
در دسی لیتر( و افزایش آنزیم های کبدی نیز در تشخیص مسمومیت 
بارداری مهم هستند. علاوه بر این، کاهش تعداد سلول های لخته کننده 
به نام »پلاکت« به دلیل آسیب عروقی مشاهده می شود. این در موارد 

پیشرفته شدید شدیدتر است.
دکتر نعمت اللهی مطرح کرد: هدف اولیه در درمان مسمومیت بارداری 
کنترل فشار خون تا زمان اطمینان از زایمان سالم است بنابراین، مادر با 
داروهای ضد فشار خون )داروهایی که برای درمان فشار خون استفاده 

می شود( شروع می شود.
این متخصص زنان و زایمان افزود: اگر خطر زایمان زودرس وجود 
داشته باشد، درمان کورتیکواستروئیدی برای اطمینان از رشد ریه نوزاد 
اعمال می شود و نوزاد باید از نظر رشد و سلامت در رحم تحت نظارت 

و پیگیری دقیق قرار گیرد.
وی گفت: در صورت عدم پاسخ به درمان یا بدتر شدن یافته های 
بالینی در مبتلایان به مسمومیت بارداری، زایمان باید پس از 34 هفته 
برنامه ریزی شود. اگر بین هفته 24 تا 34 بارداری باشد، باید با توجه به 
وضعیت مادر و نوزاد تصمیم گیری شود و در نهایت درمان نهایی این 

بیماری ختم بارداری از طریق زایمان است.
 

< درمان، به شدت مسمومیت بارداری و زمان بارداری شما بستگی دارد
در ادامه نیز دکتر ذاکرین در اینباره ابراز داشت: بارداری در خانم ها 
تغییرات زیادی ایجاد می کند، گاه این تغییرات ایجاد شده می تواند 
مشکلاتی را برای آن ها ایجاد کند. مسمومیت بارداری یا پره اکلامپسی 
یکی از عارضه های بارداری است که با فشار خون بالا، آسیب به 

قسمت هایی از بدن مانند کبد و کلیه ها مشخص می شود.
وی اظهار کرد: در صورتی که مسمومیت بارداری در خانم ها درمان 
نشود، می تواند به دنبال آن خطرات جدی ایجاد شود. اگر مبتلا به این 
عارضه باشید، مهم ترین اقدام و درمانی که باید برای شما انجام گیرد، 
زایمان کودک است. حتی پس از زایمان نیز مدتی زمان لازم است که 

حال مادر بهبود یابد.
این متخصص زنان و زایمان متذکر شد: از آنجایی که مسمومیت در 
بارداری مشکل بسیار مهمی است، باید اطلاعات خود را در این زمینه 

افزایش دهید تا با آگاهی بالا اقدامات لازم را انجام دهید.
وی عنوان کرد: مسمومیت بارداری گاهی بدون علائم در خانم های 
باردار ایجاد می شود. افزایش فشار خون ممکن است به آرامی ایجاد 

شود یا شروع ناگهانی داشته باشد.
دکتر ذاکرین اذعان داشت: کنترل فشار خون در بارداری یکی از 
نکاتی مهمی است که باید در بارداری کنترل شود، زیرا اولین نشانه 

مسمومیت بارداری، افزایش فشار خون است.
این متخصص زنان و زایمان توضیح داد: فشار خون بیش از 14 اگر در 
دو نوبت با فاصله زمانی 4 ساعت ثبت شود، غیر طبیعی است. سایر 
علائمی که از این بیماری وجود دارد عبارتند از بروز پروتئین اضافی 
در ادرار )پروتئینوری( یا مشکلات کلیوی، سردردهای شدید، تغییرات 
بینایی، از دست دادن موقتی بیماری، تاری دید یا حساسیت به نور، 
احساس درد در بالای شکم زیر دنده راست، حالت تهوع و استفراغ، 
کاهش دفع ادرار، کاهش سطح پلاکت در خون، اختلال در عملکرد 
کبد و تنگی نفس به  دلیل وجود مایع در ریه ها و افزایش وزن و تورم 

ناگهانی به ویژه در صورت و دست است.
وی اضافه کرد: این نکته را در نظر داشته باشید که این علائم ممکن 
است در بارداری ها طبیعی و بدون مشکل نیز وجود داشته باشد 
بنابراین، برای تشخیص این بیماری و بررسی های کامل در بارداری 

باید به متخصص مراجعه کنید.
دکتر ذاکرین می گوید: عوامل مختلفی می تواند منجر به پره اکلامپسی 
یا مسمومیت بارداری شود. کارشناسان معتقدند که این عارضه از 
جفت شروع می شود، در واقع اندامی که جنین در تمامی طول بارداری 
توسط آن تغذیه می کند. در اوایل بارداری رگ های خونی جدید ایجاد 

می شوند و تکامل می یابند تا خون به جنین برسد.
این متخصص زنان و زایمان اشاره کرد: در خانم هایی که مبتلا به 
مسمومیت بارداری می شوند، رگ های خونی به درستی تکامل 
نیافته اند و عملکرد خوبی ندارند. در واقع این رگ ها باریک تر از رگ های 
خونی طبیعی هستند و واکنش متفاوتی نسبت به هورمون ها دارند. در 
نهایت منجر به محدود شدن جریان خون می شود. وی اضافه کرد: علت 
ایجاد چنین اختلالاتی می تواند به دلایل مختلفی از جمله جریان خون 
ناکافی به رحم، وجود ژن های خاص، ایجاد مشکلاتی در سیستم ایمنی 

بدن، آسیب به رگ های خونی، فشار خون بالای مزمن باشد.
دکتر ذاکرین تصریح کرد: فشار خون در بارداری تنها به دلیل مسمومیت 
بارداری ایجاد نمی شود. پره اکلامپسی به عنوان یکی از چهار علل ایجاد 
فشار خون بالا است که در بارداری رخ می دهد. سایر اختلالات عبارتند 

از فشار خون بارداری و فشار خون بالای مزمن.
این متخصص زنان و زایمان افزود: خانم های مبتلا به فشار خون 
بارداری دچار فشار خون بالا می شوند؛ اما، مشکلاتی دیگر اعم از 
پروتئین اضافی و سایر آسیب ها دیگر وجود ندارد. تنها تعداد کمی افراد 

ممکن است دچار مسمومیت بارداری شوند.
وی ادامه داد: منظور از فشار خون بالای مزمن این است که این عارضه 
قبل از بارداری وجود داشته باشد یا قبل از 20 هفته در بارداری ایجاد 
شده است. اما، از آنجایی که علائمی ندارد، نمی توان زمان مشخصی 

برای تعیین زمان شروع آن در نظر گرفت.
دکتر ذاکرین افزود: وضعیت فشار خون بالای مزمن همراه با پره 
اکلامپسی نیز در خانم هایی ایجاد می شود که قبل از بارداری دچار 
فشار خون بالا بوده اند؛ اما در بارداری با عارضه های دیگر از جمله 

پروتئین در ادرار همراه خواهند شد.
این متخصص زنان و زایمان خاطرنشان کرد: عواملی که احتمال ایجاد 
عارضه پره اکلامپسی را در خانم ها افزایش می دهد که عبارتند از سابقه 
پره اکلامپسی )شخصی یا خانوادگی(، فشار خون بالا، بارداری اول، 
سن )در خانم های بسیار جوان یا بالای 35 سال(، افزایش وزن، بارداری 
چند قلو، فاصله بین بارداری )فاصله کمتر از 2 سال یا بیش از 10 
سال(، بیماری زمینه ای مانند فشارخون بالا، میگرن، دیابت نوع 1 و 

نوع 2، بیماری کلیوی و...، لقاح آزمایشگاهی است.
وی تشریح کرد: هرچه مسمومیت در بارداری شدیدتر باشد و زودتر 
در بارداری رخ دهد، در صورت عدم درمان می تواند خطرات جدی تری 
را برای مادر و کودک به همراه داشته باشد. به طور کلی عارضه های 
احتمالی که از این بیماری وجود دارد عبارتند از مشکلاتی در خونریزی 
به دلیل سطح پایین پلاکت خون، جدا شدن جفت از دیواره رحم، 
آسیب به کبد، نارسایی کلیه، مشکلات ریوی و زمانی این عارضه برای 

کودکان مشکل ایجاد می کند که منجر به زایمان زودرس شود.

آفتاب یزد در گفتگو با متخصصان بررسی کرد

مسمومیت بارداری چه تاثیری بر سلامت جنین و مادر دارد؟
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آفتاب یزد - گروه شبکه: تیم فوتبال قطر با غلبه بر اردن، بار 
دیگر بر بام آسیا ایستاد و قهرمان جام ملت های آسیا شد. تیم 
ملی قطر در فینال جام ملت های آسیا ۲۰۲۳ برابر اردن با سه 
گل اکرم عفیف به پیروزی رسید و برای دومین دوره پیاپی عنوان 
قهرمانی رقابت ها را از آن خود کرد. اما تیم ملی فوتبال قطر علاوه 
بر کسب عنوان قهرمانی جام ملت های آسیا، تمام جوایز انفرادی 
و تیمی را نیز به نام خود ثبت کرد. عفیف با گل هایی که در این 
دیدار به ثمر رساند موفق شد با ۸ گل، به عنوان بهترین گلزن این 
رقابت ها دست پیدا کند. این بازیکن علاوه بر ۸ گلی که به ثمر 
رساند، ۳ پاس گل نیز در این رقابت ها به نام خود ثبت کرد تا تاثیر 
زیادی در کسب عنوان قهرمانی عنابی ها داشته باشد. عفیف علاوه 
بر کسب جایزه آقای گلی، عنوان بهترین بازیکن رقابت ها را نیز 
به دست آورد. بعد از عفیف، ایمن حسین مهاجم تیم ملی فوتبال 
عراق با ۶ گل زده در رده دوم جدول گلزنان جام ملت های آسیا 
ایستاد. آیاسه یدا از ژاپن و یزن النعیمات از اردن نیز با چهار گل 
زده رتبه سوم جدول گلزنان جام هجدهم را به طور مشترک به 
خود اختصاص دادند. مشعل برشام، گلر قطر نیز به عنوان بهترین 
دروازه بان جام انتخاب شد. مسئولان برگزاری مسابقات فوتبال 
جام ملت های آسیا جایزه بازی جوانمردانه این رقابت ها را هم به 
قطری ها دادند تا عنابی ها اجازه ندهند هیچ عنوانی از کشورشان 

خارج شود.

< حالا وقت حضور در اروپا است
حالا ستاره تیم ملی فوتبال قطر تاکید کرد اکنون به دنبال حضور 
در اروپا است ولی باید خانواده اش نیز راضی به این کار باشد. 
به گزارش ایسنا، اکرم عفیف پس از هت تریک در فینال جام 
ملت های آسیا مقابل اردن، گفت که می خواهد دوباره در اروپا 
بازی کند. این بازیکن با زدن ۸ گل و کسب کفش طلا به عنوان 
بهترین بازیکن نیز دست یافت و برای دومین بار پیاپی قهرمان 
آسیا شد. اگرچه عفیف قبلًا سابقه حضور در باشگاه های اسپانیا 

و بلژیک را داشته است اما از سال ۲۰۱۸ در السد بوده و حالا 
بعد از درخشش در این دوره دوست دارد در اروپا بازی کند. او 
درباره حضور در اروپا افزود: انتقال به اروپا چیزی است که همه 
بازیکنان می خواهند اما این تصمیمی است که باید با ملاحظات 
زیادی اتخاذ شود. این من نیستم که تصمیم می گیرم. همسرم 
نیز باید با من تصمیم بگیرد. ترک باشگاه و کشور آسان نیست. 
با همه اینها می توانم بگویم که دوست دارم به اروپا بروم. اکنون 
وقت شادی است. ما دو بار پیاپی جام ملت های آسیا را بردیم 
وخوشحالیم و تا جام ملت های آسیای بعدی لذت خواهیم برد. 
تنتین مارکس سرمربی اسپانیایی قطر که یک ماه قبل از شروع 
رقابت ها جانشین کی روش پرتغالی شد نیز در صحبت هایی گفت: 
شاید ما امروز فوتبال زیبایی بازی نکردیم اما همه قهرمان را به 
یاد می آورند. من برای اکرم بسیار خوشحالم، او شایسته بردن 
همه جوایز بود. اتفاقی که می افتد این است که من به الوکره 
برمی گردم و در مورد آینده صحبت خواهیم کرد. کار با تیم 
ملی متفاوت است ولی کار با باشگاه ها روزانه است. مهم این بود 
که بازیکنان را می شناختم و آن ها خیلی سریع ایده آل های من 
را اجرا کردند. حسین عموتا سرمربی اردن نیز در صحبت هایی 
گفت: ما به بازیکنانمان تبریک می گوییم که تورنمنت بسیار 
خوبی داشتند. پنالتی ها زمانی اتفاق افتاد که به ما اجازه بازگشت 
نداد. این فوتبال است. اردن خیلی خوب پیشرفت کرده و افق های 

جدیدی را در آینده باز کرده است.

< واکنش کاربران
اما بعد از پایان فینال، واکنش کاربران ایرانی در نوع خود جالب 
بود. اغلب آن ها برنامه ریزی چندین ساله قطری ها برای فوتبال را 

ستایش کردند و قهرمانی این دوره را شایسته آنان دانستند.
یکی از کاربران نوشته است: »پیش از جام ملت های آسیای دوره ی 
پیش ژاوی در برنامه ی شبکه قطری گفت این تیم قطر قهرمان 
آسیا میشه و این نسل خیلی حرف ها برای گفتن دارد. یادتان 

هست واکنش رسانه های ما چی بود؟ اعتبار فوتبال را به پول 
فروختی و این قبیل اشعار! ولی حقیقت اینکه ژاوی هزینه در 

راستای برنامه ریزی درست رو دیده بود«.
کاربر دیگری گفته است: »قطر آنجایی قهرمانی اش را قطعی کرد 

که ۲ ماه مانده به جام ملت ها کی روش را اخراج کرد«.
دیگری نوشت: »قطر برا دومین بار پیاپی قهرمان آسیا شد. هر چی 

بکاری همونو برداشت میکنی«.
یکی دیگر از کاربران اینطور می نویسد: »قطر کشوری با مساحتی 
کوچکتر از استان تهران و با جمعیتی کمتر از سه میلیون نفر، برای 
دومین بار پیاپی قهرمان جام ملتهای آسیا شد. کشوری که نه 
مثل آرژانتین و اروگوئه فوتبال در خون مردمانش جاری است و نه 
تصادفی و بر اساس اتفاقات فوتبالی در یک تورنمنت قهرمان شده 
است، اما با میزبانی توامان جام جهانی و جام ملتها، روح فوتبال 
را در کشور کوچکش جاری کرد. بله! هر کس اگر گفت انباشت 
ثروت و مدیریت عقلانی ثروت و دوستی با جهان، خوشبختی و 
رفاه و غرور ملی و امکان رسیدن به آرزوها را نمی آورد، در یک 

کوری و انکار عمیق بسر می برد«.
کاربران دیگر نوشته اند: »قطر طی دو سال، یک جام جهانی و یک 
جام ملت ها را میزبانی کرد، آن هم نه میزبانی معمولی، به کشوری 
که همچین خرجی واسه فوتبالش می کند توقع دارین راه ندهند 
که قهرمان شود؟ نوش جونشون«، »می دونستید چرا قطر قهرمان 
آسیا شد؟ چونکه دقیقا همین دو ماه پیش کی روش سرمربی 
تیمشون بود و نتایجش بسیار ضعیف بود و اخراجش کردن با 
مربی اسپانیایی قهرمان آسیا شدن. دلیلش اینه تو قطر کسی نبود 
بیاد حماسه بسازه از باخت های کی روش و همه منتقدش شده 
بودند«، »قطر قهرمان شد، حال مردم قطر سوار بر ماشینهای 
روز دنیا، مشغول جشن گرفتن در خیابان اند، حالا اگر ما قهرمان 
میشدیم، چه میشد؟ جز محصولات ایران خودرو و سایپا چه 
داشتیم که سوار شویم و جشن بگیریم؟ ملت وقتی قهرمان است 

که اقتصادش قوی باشد«.

از  آفتاب یزد- گروه شبکه: یکی 
بسیاری  با مشکلات  که  باغ وحش هایی 
باغ وحش  نرم می کند  پنجه  و  دست 
وکیل آباد مشهد است، باغ وحشی که 
حیوانات در آن در آرامش نیستند و 
وضعیت اسفناکی دارند. اثبات این ادعا هم 
تصاویری است که هر از گاهی از حیوانات 
این باغ وحش در فضای مجازی منتشر و 
خبرساز می شود. به تازگی نیز تصویری از 
یک شیر نر در باغ وحش مشهد در فضای 
مجازی منتشر شده که نشان می دهد با 
پیکری لاغر و دنده های بیرون زده روی 
زمین دراز کشیده است. این تصویر 
ناراحت کننده با عبارت هایی نظیر »مگه 
شیر، سلطان جنگل نبود؟!« یا »اگه شما 
هم غذا نخوری این شکلی می شی دیگه«، 
در حال دست به دست شدن است. از سوی 
دیگر انتشار تصویر این شیر لاغر و بی جان 
در شبکه های اجتماعی باعث شده دوباره 
باغ وحش  در  حیوانات  به  بی توجهی  بحث 
مشهد، سوءتغذیه وعدم رسیدگی مطلوب 
به آن ها، در فضای مجازی و رسانه ها 
بالا بگیرد. البته مسئولان این باغ وحش 
نظر دیگری دارند. مثلا مدیر باغ وحش 
وکیل آباد مشهد می گوید که شیر 
باغ وحش در سلامت کامل به سر می برد و 

فقط مقداری کسالت دارد.
از سوی دیگر علی رضا بنی اسدی، 
اداره  وحش  حیات  بیماری های  کارشناس 
کل حفاظت محیط زیست خراسان رضوی 

گفته است: حیوانات نیز مانند انسان ها 
دارای تیپ های بدنی هستند؛ این شیر 
بیمار نیز دارای تیپ بدنی لاغر و البته 
مبتلا به انگل است که به صورت طبیعی 
بیشتر  نمایان شدن  و  موجب کاهش وزن 
ایرنا،  گزارش  به  است.  شده  لاغری اش 
بنی اسدی گفت: شیر نر باغ وحش مشهد 
که عکس آن در شبکه های اجتماعی 
با ظاهری لاغر نشان داده شده، دچار 
سوءتغذیه نیست، بلکه تحت درمان 
بیماری انگلی با آنتی بیوتیک است و سایر 
سطح  و  سلامت  در  باغ وحش  حیوانات 
مطلوبی از تغذیه قرار دارند. کارشناس 
بیماری های حیات وحش اداره کل حفاظت 

درخصوص  رضوی  خراسان  زیست  محیط 
چرایی ابتلا به بیماری انگلی این شیر هم 
گفت: در شرایط افزایش دمای هوا و محیط 
بیماری های  به  حیوانات  ابتلای  زیست، 
انگلی، وجود حشرات و بیماری های مرتبط 
با آن ها امری دور از ذهن نیست، اما در 
موارد  شده،  انجام  نظارت های  و  کنترل ها 
برای  سوءتغذیه  یا  آلودگی  غیربهداشتی، 
این شیر مشاهده نشده است. بنی اسدی 
اینکه وضعیت مشاهده شده شیر  بیان  با 
از  ناشی  وجه  هیچ  به  باغ وحش مشهد 
سوءتغذیه نیست، تاکید کرد: تشخیص 
بیماری انگلی در این شیر و آغاز درمان 
از سه هفته پیش انجام شده و طی این 

مدت تاکنون دو دوره درمان ضدانگلی 
برای این حیوان ثبت شده است. وی با 
توجه به اینکه هر دوره درمان ضدانگلی 
باید با ۱۰ روز فاصله باشد و سپس با 
نظر  از  شیر  وضعیت  خون،  نمونه گیری 
بیماری دوباره سنجش شود، گفت: سومین 
به زودی  این قلاده شیر  نمونه گیری  دوره 
با رسیدن جواب آزمایش خون در صورت 

نیاز انجام خواهد شد.

< واکنش کاربران
البته این اولین بار نیست که چنین تصاویر 
تلخی از باغ وحش مشهد منتشر می شود. 
باغ وحش  از  تصاویری  نیز  پیش  چندی 
وکیل آباد مشهد منتشر شده بود که 
نشان می داد برای لاک پشت نگون بخت 
این باغ وحش امکانی مهیا نشده تا بیرون 
آب استراحت کند و متاسفانه لاکش تغییر 
شکل داده است. حالا تصویر این شیر نحیف 
با واکنش هایی از سوی کاربران شبکه های 
در  کاربرانی  است.  رو شده  روبه  اجتماعی 
این باره نوشته اند: »وضعیت شیر باغ وحش 
مشهد نیاز به هیچ توضیحی نداره فقط 
اگر بچه تون رو بردین باغ وحش و ازتون 
پرسید مگه شیر سلطان جنگل نبود؟ قوی 
نبود؟ بهش بگین اگه تو هم غذا نخوری این 
شکلی میشی! کاش سازمان محیط زیست، 
باغ وحش مشهد رو تعطیل کنه«، »این شیر 
اگر تو آفریقا وسط جزیره آدم خورها هم 

زندگی می کرد به این روز نمی افتاد!«.

بازتاب تصاویر جدید از شیر نحیف و لاغر باغ وحش وکیل آباد

ایکاشسازمانمحیطزیستباغوحشمشهدراتعطیلمیکرد!
مسئولان مرتبط: این شیر در سلامت کامل است فقط مقداری کسالت دارد!
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مدیر مسئول:  منصور مظفری
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هزار نقد به بازارِ کائنات آرند حافظ نامه 
یکی به سکه صاحب عیارِ ما نرسد

تفسیر: رئیس فدراسیون فوتبال پس از ناکامی تیم گفتند: فوتبال همین 
است! حافظ می گوید هر چقدر منتقدین سخن بگویند سخن رئیس 

فدراسیون عیار بهتری دارد! فوتبال همین است نقد و انتقاد یعنی چه؟!

مسمومیت بارداری 
چه تاثیری بر سلامت جنین و مادر دارد؟

ادامه از صفحه 7:
دکتر ذاکرین توضیح داد: برای تشخیص عارضه مسمومیت بارداری 
هنگامی که به پزشک مراجعه می کنید، ابتدا فشار خون شما را 
اندازه گیری می کند، همچنین ادرار شما جهت اندازه گیری پروتئین 
نیز آزمایش می شود. برای بررسی وضعیت کودک نیز از راهکارهایی 
استفاده می کنند که شامل سونوگرافی، تست ضربان قلب جنین و 

تست مشخصات بیوفیزیکی است.
این متخصص زنان و زایمان مطرح کرد: درمان، به شدت مسمومیت 
بارداری و زمان بارداری شما بستگی خواهد داشت. حتی اگر 
مسمومیت خفیف باشد، جهت جلوگیری از بدتر شدن شرایط نیاز 

به درمان خواهید داشت.
وی ادامه داد: در اغلب مواقع راهکاری که برای رفع مشکل 

مسمومیت بارداری در نظر می گیرند، زایمان نوزاد است و پس از 
زایمان، از پیشرفت این بیماری جلوگیری می شود.

دکتر ذاکرین افزود: اگر در ۳۷ هفتگی یا بیشتر هستید، پزشک 
ممکن است زایمان را به مادر پیشنهاد دهد. در این مرحله زایمان 
هیچ موردی ندارد؛ چراکه، نوزاد به اندازه کافی رشد کرده و نارس 
محسوب نمی شود ولی اگر قبل از ۳۷ هفتگی دچار مسمومیت 
بارداری شده باشید، پزشک تصمیم دیگری برای زایمان شما در 
نظر خواهد گرفت. درمان را بر اساس سن بارداری و شدت بیماری 

به شما خواهد گفت.
این متخصص زنان و زایمان تصریح کرد: در صورت ابتلا به عارضه 
مسمومیت بارداری در برخی از موارد ممکن است دارویی برای 
کاهش فشار خون به مادر توصیه شود. داروهایی جهت جلوگیری 
از تشنج و عارضه های احتمالی دیگر برای جلوگیری از تشنج تجویز 
می شود و در برخی از مادران نیز می بایست در بیمارستان بستری 

شوند تا شرایط آن ها تحت کنترل باشد.
وی توضیح داد: اگر مبتلا به مسمومیت بارداری خفیف باشید، پزشک 

توصیه هایی در این باره برای شما خواهد داشت که عبارتند از اینکه 
طی این مدت می بایست بیشتر استراحت کنید، داروهای کاهش 
فشار خون را مصرف کنید، آزمایش خون و ادرار را طبق موعدی که 
پزشک مشخص کرده است انجام دهید و جهت رشد سریع ریه های 

کودک، پزشک داروهای استروئیدی را تزریق خواهد کرد.
دکتر ذاکرین مطرح کرد: اگر مبتلا به مسمومیت بارداری شوید، در 
اغلب مواقع پس از زایمان به شرایط مطلوبی خواهند رسید. اما باید تا 
زمانی که به فشار خون نرمال دست پیدا نکرده اند، همیشه فشار خون 
خود را بررسی کنند. هیچ روش مطمئن و دقیقی جهت جلوگیری 

از این عارضه وجود ندارد.
این متخصص زنان و زایمان در پایان گفت: راهکارهایی جهت 
جلوگیری از این عارضه در نظر گرفته شده است که بی تاثیر نیست که 
عبارتند از اینکه به غذاهای خود نمک اضافه نکنید یا بسیار کم مصرف 
کنید، روزانه ۶ تا ۸ لیوان آب بنوشید، از غذاهای سرخ شده و فرآوری 
شده خودداری کنید، استراحت کافی داشته باشید، به طور منظم 

تمرینات ورزشی را انجام دهید و از نوشیدن الکل خودداری کنید.

مسیر انقلاب ادامه دارد
ادامه از صفحه اول:

دیوار بی اعتمادی میان مردم و انقلاب را تقویت کنند ولی اینان بدانند 
انقلاب شکوهمند اسلامی به رهبری امام خامنه ای همچنان به روند 
تکاملی خویش ادامه خواهد داد تا افراد ضد انقلابی و ضدمردمی را به 

زیر بکشانند و این انقلاب ادامه دارد تا نیروهای انقلابی و متخصص 
درصدر باشند تا تمامی آرمان های انقلاب در بعد مادی و معنوی را 

محقق سازند.
حذف نیروهای فرصت طلب و ضد مردمی و ضد تکاملی، انقلاب را 
به پیش خواهد برد تا بزرگترین و بهترین دموکراسی در کل دنیا رقم 
بخورد و مسیر انقلاب ادامه دارد تا مردم بطور کامل از آرمان های 

مترقی و دموکراتیکش کام بگیرند و توسعه و پیشرفت را در کشور 
شاهد باشند.

و این انقلاب ادامه دارد تا محو کامل نیروهای فرصت طلب و 
برپایی قسط و برابری و عدالت کامل بر اساس جمهوری اسلامی 
که آینده روشنی را برای مردم رقم خواهد زد و مسیر این انقلاب 

ادامه دارد.

در خبرچین امروز این خبرها را بخوانید:
خبر اول: رئیس اداره دامپزشکی شهرستان 
رباط کریم در مورد فیلم های منتشر شده 
در فضای مجازی در خصوص سلاخی قاطر 
و اسب در شهرستان رباط کریم اظهار کرد: 
 فیلم های منتشر شده مربوط به حدود 
۲ ماه پیش است تعدادی اسب و قاطر در 
آن نگه داری می شدند. مشخص نیست 
چطور کشتار می کردند و گوشت ها را در 

کجا مصرف و یا توزیع می کردند.
در این زمینه باید عرض کرد بد به دلتان راه 
ندهید. بالاخره یک جایی مصرف و توزیع 
شده! اما اگر سلاخی هم صورت گرفته 
گوشت ها سراز هیچ رستوران و کبابی 
در نیاورده، نفوس بد هم نزنید. در هیچ 
کبابی خر یا الاغ داغ نشده! قبلا هم چنین 
شایعاتی شد اما تکذیب شد. فقط در مقام 
طنز این احتمال می رود عده ای سودجوی 
همیشه در صحنه بخواهند با گوشت اسب 
و قاطر رقیب برای گوشت گوسفندی و 
گاوی درست کنند! در فضای مجازی هم به 
شوخی بگویند: گوشت اسب و قاطر رسید!

خبر دوم: یک نماینده مجلس دهم مدعی 
شده: رقم هایی که دلال ها برای تایید 
صلاحیتم تقاضا میکردند تقریبا مشابه 
بودند کسی ۱۰ میلیارد تومان، دیگری 
۳۰۰ سکه و بعضی ها ۱۲۰ هزار دلار 

آمریکا!
باید عرض کرد: این ادعای عجیب و غریب 
هم احتمالا کذب است. البته از سوی صنف 
نجیب و زحمتکش دلالان هنوز این ادعاها 
تکذیب یا تایید نشده! اما بر فرض هم 
چنین دلال بازی هایی وجود داشت و بازار 
سیاه تایید صلاحیت هم راه می افتاد اما با 
توجه به هزینه هایی که دلالان پیشنهاد 
داده اند کدام آدم عاقلی چنین هزینه ای 
را تقبل می کرد؟ مگر خانه ملت »گنج 
خانه« است که برای تایید شدن یا رفتن 
به مجلس چنین هزینه هایی تقبل کنند؟ 
نخیر مجلس گنج خانه نیست خصوصا که 
در مجلس آینده و با توجه به بودجه ۱۴۰۳ 
هیچ گونه بریز و بپاشی و حاتم بخشی 
درکار نخواهد بود مجلس آینده مجلس 
نمایندگان ساده زیست خواهد بود. حتی 
طبق گزارش های موثق تایید نشده: 
درنهایت به نمایندگان شاید یک دوچرخه 
شاسی بلند آن هم برای فرزندانشان هدیه 

بدهند چیز دیگری در کار نیست.
اگر ما در خبرچین از مسئولین نظارتی 
خواهش کنیم این رد صلاحیت شدگان را 
تایید صلاحیت کنند آنوقت آیا این افراد 
حاضرند نصف این پول هایی را که دلالان 
طلب کردند به ما بدهند؟ بخدا خیلی 

لنگیم و بدهکاریم!

خبرچین

گوشت اسب 
و قاطر رسید!
 امیر حسین ذاکری 

طنزنویس 

اولین سکه در جهان 
که در هوا معلق می ماند 

و در تاریکی نورانی می شود

کارخانه سکه سازی لهستان اولین سکه معلق 
جهان را برای استفاده در کامرون ساخته است. 
این سکه با نام UFO MP-۱۷۶۶ از هفت 
اونس نقره ساخته شده و دارای موتوری پنهان 
است که میدان مغناطیسی ایجاد می کند. این 
میدان با پایه طراحی شده ویژه، باعث می شود 
سکه در هوا معلق بماند. به گزارش روزیاتو، به 
گفته لوکاش کاردا، مدیر بخش برنامه ریزی فنی و 
تولید در کارخانه سکه سازی لهستان، نوردهی این 
سکه نتیجه استفاده از رنگ های فلورسنت سخت 
شده با نور فرابنفش است. این سکه شگفت انگیز 
به سفارش بانک کامرون ساخته شده و ارزش 
اسمی آن ۱.۷۶۶ فرانک کامرون )حدود ۲.۹۰ 
دلار( خواهد بود. اما به گفته کارخانه سکه سازی 
لهستان، ارزش واقعی آن به مراتب بیشتر از 
ارزش اسمی آن است. کاردا گفت: »ما نمی توانیم 
به سادگی یک سکه بسازیم و آن را وارد جریان 
پولی رسمی کنیم، چرا که تنها بانک های مرکزی 
حق انتشار پول را دارند. بنابراین، مدل کسب وکار 
ما ارتباط با برخی بانک های خارجی غیرمعمول و 
در این مورد بانک کامرون، است.« کاردا ادامه داد: 
»سکه ما حاصل تلاش سخت گروه گسترده ای از 
متخصصان کارخانه سکه سازی لهستان است که 
قادرند پیچیده ترین مفاهیم را پیاده سازی کنند. 
ما با استفاده از موتور پنهان درون سکه، آن را به 
حرکت درآوردیم. میدان الکترومغناطیسی ایجاد 
شده بین پایه خاص و موتور یاد شده، نوعی تونل 
ایجاد می کند که سکه فضایی ما در آن معلق 
می ماند.« کاردا توضیح داد: »پروژه پیشرو کارخانه 
سکه سازی لهستان، خالقان آن را هم از نظر 
استفاده از تکنولوژی مدرن و هم دیدگاه هنری، به 
سطح کاملاً متفاوتی از هنر سکه سازی برد. علاوه 
بر اجرای یک راه حل ابتکاری، شکل و طراحی آن 
نیز قابل توجه است. برای تاکید بیشتر بر ارزش های 
زیبایی شناسانه، از چاپ دیجیتال و آبکاری مس 
انتخابی در فرایند تولید استفاده شده است. در ابتدا 
این ایده خیلی تخیلی و دور از دسترس بود، اما با 
گذشت زمان، مشخص شد که ما برای انجام این 
کار توانایی لازم را داریم. ما تکنولوژی مناسب را 

پیدا کردیم و نتیجه هم داد.«

زیورآلات شهاب سنگی!

نتایج یک تحقیق جدید نشان می دهد بخش هایی 
از یک گنجینه خیره کننده متعلق به »عصر 
برنز« که چند دهه قبل کشف شده بود از آهن 
شهاب سنگ ساخته شده است. به گزارش ایسنا، بر 
اساس نتایج یک تحقیق جدید، گنجینه متعلق به 
»عصر برنز« که بیش از ۶۰ سال پیش در اسپانیا 
کشف شده، حاوی مقداری فلز فرازمینی است، 
چراکه تجزیه و تحلیل ها نشان می دهد بخش هایی 
از این گنجینه از آهن شهاب سنگی ساخته شده 
است. »لایو ساینس« نوشت، این گنجینه که با 
نام »گنجینه بیینا« شناخته می شود و در سال 
۱۹۶۳ میلادی توسط باستان شناسان کشف 
شده است، ۵۹ شیء از جمله چند بطری، کاسه 
و زیورآلات نفیس را شامل می شود که از طلا، 
نقره، کهربا و آهن ساخته شده اند. بر اساس آنچه 
در روزنامه »ال پائیس« منتشر شده است، پس از 
کشف این مجموعه آثار تاریخی در یک گودال واقع 
 در استان »آلیکانته«، محققان متوجه جزئیات 
عجیبی در مورد برخی از این قطعات آهنی شدند. 
محققان در زمان کشف این اشیاء تاریخی آن ها را 
به عنوان اشیائی شناسایی کردند که از فلز سرب 
تیره ساخته شده و در برخی مناطق براق است و با 
اکسیدی شبیه آهن پوشیده شده که عمدتاً ترک 
خورده است. بر اساس مقاله ای که در ۳۰ دسامبر 
 »Trabajos de Prehistoria« مجله  در 
منتشر شده، آهن مورد استفاده در دو مورد از 
این اشیاء از شهاب سنگی که حدود یک میلیون 
سال پیش به زمین سقوط کرده، نشات گرفته 
است. برای انجام این تحقیق جدید، محققان دو 
 C قطعه آهن را آزمایش کردند: یک دستبند
شکل و یک کُره توخالی که روی آن یک ورقه 
طلا قرار گرفته و ممکن است زمانی برای تزئین 
یک شمشیر مورد استفاده قرار گرفته باشد. هر 
دو این اشیاء بین ۱۴۰۰ تا ۱۲۰۰ قبل از میلاد 
ساخته شده اند. در حالی که محققان درباره اینکه 
چه کسی این اشیاء را ساخته و از محل ساخت این 
اشیاء مطمئن نیستند، اما معتقدند که این اشیاء 
نخستین و قدیمی ترین اشیاء آهنی شهاب سنگی 
محسوب می شوند که در »شبه جزیره ایبریا« کشف 
شده اند. این اشیاء در حال حاضر به عنوان بخشی 
از مجموعه »موزه باستان شناسی بیینا« در اسپانیا 

نگهداری می شوند.

کشف اشیای عتیقه 
مربوط به هزارۀ اول قبل از میلاد 

در لرستان

مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و 
صنایع دستی لرستان از کشف اشیای عتیقه با 
قدمت هزارۀ اول قبل از میلاد تا قرون متاخر 
اسلامی در دلفان خبر داد. به گزارش تسنیم، 
عطا حسن پور با اشاره به کشف اشیای عتیقه 
در لرستان، اظهار داشت: ۳۰۰ قلم اشیای 
عتیقه در دلفان برای تعیین قدمت و قیمت 
به اداره کل میراث فرهنگی این استان تحویل 
شد. او با بیان اینکه ۱۶۷ قلم از اشیای 
کشف شده در لرستان دارای ارزش فرهنگی و 
تاریخی است، افزود: قدمت این آثار از هزارۀ 
اول قبل از میلاد تا قرون متاخر اسلامی 
است. مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری 
و صنایع دستی لرستان با تأکید به انجام 
گمانه زنی نجات بخشی محوطه قلعۀ کمندان 
در ازنا، عنوان کرد: این اثر یکی از سه اثر 
فرهنگی و تاریخی این شهرستان است که 
با احداث سد کمندان در معرض خطر قرار 
می گیرد. او با بیان اینکه حفظ و احیای آثار 
تاریخی ازنا به سرپرستی محمدرضا محمدیان 
باستان شناس لرستانی در حال انجام است، 
بیان کرد: هدف از اجرای این پژوهش میدانی 
دستیابی به اطلاعات تاریخی و توالی لایه های 
تاریخی در این محوطه است. حسن پور 
گفت: محوطه قلعۀ کمندان در ازنا از قرون 
میانه اسلامی دارای سکونت بوده است و 
قلعۀ دوره قاجاری این محوطه که به عنوان 
قلعه کندان در فهرست آثار ملی کشور به 
ثبت رسیده است کماکان توسط ساکنان 
روستا مورداستفاده قرار می گیرد. مدیرکل 
میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی 
لرستان تصریح کرد: برنامۀکاوش گسترده و 
هدفمند قلعۀ کمندان در ازنا پس از اتمام 
گمانه زنی و در صورت وجود لایه های تاریخی 
 و شواهد معماری قابل اعتنا در دستور کار 

قرار می گیرد.

تکلیف جام ملت های آسیا مشخص شد

ستایش قطر
واکنش کاربران: پیش از جام ملت های آسیای دوره ی پیش، ژاوی در برنامه ی شبکه قطری گفت این تیم قطر قهرمان آسیا میشه و این نسل خیلی حرف ها برای گفتن دارد.
یادتان هست واکنش رسانه های ما چی بود؟ اعتبار فوتبال را به پول فروختی و این قبیل اشعار! ولی حقیقت اینکه ژاوی هزینه در راستای برنامه ریزی درست رو دیده بود


